
یادداشت مدیر مسئول

شاخص های سنتی و گذشته تولید و راه های ایجاد ارزش افزوده برای 
سازمان ها در دنیای کنونی تغییر یافته و زمین، سرمایه، ماشین آلات و نیروی کار 
ماهر و ارزان، فقط لازمه موفقیت در کسب وکارها نیست و در دنیای کنونی تغییر 
راهبرد سازمان های بهره ور و متعالی به رویکرد دانش محور و بهره گیری از دانش، 
نوآوری، سرمایه فکری و نیروی انسانی خلاق و متخصص، مهم ترین نیاز 

سازمان های پیشرو است.
اصلی  دغدغه  کنون  هم ا دانشی  سازمان  ایجاد  و  دانش محور  مدیریت 
سیاست گذاران، برنامه ریزان و مدیران سازمان هاست و رویکرد دانش محور در 
کسب وکار مؤثرترین رویکردی است که در کنار بهره مندی از آخرین تجربیات و 
فناوری های روز، سازمان را در شرایط متعالی و موفق در رقابت با سایر شرکا و رقبای 

تجاری ملی و بین المللی قرار دهد.
طبیعی است که تولید و استقرار دانش، بهترین بستر برای خلق ثروت مادی و 
معنوی و جذب سرمایه های فکری و مالی است و در این میان به هرگونه فرایندی 
که در کسب، تسخیر، ترویج و جامعه پذیری علم تأثیرگذار است مدیریت دانش 
اطلاق می شود که ضمن جذب نیروهای متخصص و نخبه و کارآمد، دانش را 
منشأ توسعه دانسته و ضمن استفاده از تجربیات سایرین در کسب و گسترش 
دانش محور، امکان تسریع در فرایند توسعه و تعالی سازمان و کسب موفقیت در 

بازار پررقیب را فراهم می کند.
تولید علم و خلق ثروت، خودکفایی و بومی سازی تنها در سایه بهره گیری از دانش 
و فناوری ممکن است و تولید علم در شرایطی حاصل می شود که دانش در تمام 
بخش های مختلف صنایع بالادستی و پایین دستی، با فناوری نوین دنبال شود 
که در نهایت دانش و فناوری، بر اساس معیارها و استانداردهای معتبر در صنعت و 

اقتصاد، ضمن تولید دانش و خلق ثروت، ارزش افزوده ایجاد می کند.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکتی مسئولیت پذیر و دانش محور برای خلق 
آینده ای بهتر برای ایران اسلامی، همواره ارتقای سیستم های مدیریت، ارتباط 

با مشتریان و تأمین کنندگان و پیاده سازی پرتال مدیریت دانش، ثبت تجارب 
نخبگان و خبرگان،  در قالب نقشه های دانش، کافه دانش و گروه های خبرگی را 
رسالت اصلی خود دانسته و در کنار آن همکاری با مؤسسات علمی و دانشگاهی 
و پژوهشی و هزاران نفر از اساتید، پژوهشگران و دانشجویان در اجرای پروژه های 
تحقیقاتی را به طور مستمر ادامه داده است. همچنین با برگزاری قریب به یک هزار 
سمینار و سخنرانی تخصصی و اجرای بیش از یک هزار پروژه تحقیقاتی و همکاری 
با شرکت های دانش بنیان، تلاشی مضاعف را برای توسعه سازمانی و اعتباردهی 
به شرکت در نظام مدیریت دانش به منظور دریافت جایزه جهانی سازمان های 

دانشی برتر انجام داده است.
توفیقات شرکت فولاد مبارکه در رونق تولید و تأمین نیاز قریب به 3 هزار تولیدکننده 
محصول در داخل کشور و اشتغال زایی و کارآفرینی و... بر کسی پوشیده نیست و در 
ادامه موفقیت ها، شرکت فولاد مبارکه تنها سازمان ایرانی راه یافته به جمع برترین 
سازمان های دانش محور و پیشرو در سطح آسیاست که در چندین سال متوالی 
گواهینامه جایزه جهانی MAKE را دریافت کرده است. این جایزه بر اساس بررسی 
و تجزیه وتحلیل ۱۵۰ شاخص ارزیابی به سازمان های دانش محور اهدا می شود و 
فولاد مبارکه در دو سال متوالی ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ به ترتیب در جمع ۲۵ و ۱۱ شرکت دانشی 
برتر قرار گرفته است. در ادامه این موفقیت ها با توجه به افزوده شدن مفهوم نوآوری 
 
ً
به جایزه MAKE در سال های اخیر، عنوان جایزه به MIKE تغییر یافت و مجددا
شرکت فولاد مبارکه در سال ۲۰۲۱ در رقابتی بین المللی موفق به دریافت نشان برگزیده 

این جایزه شد که در واقع جایزه نوآورترین شرکت دانشی است.
خوشبختانه درخشش فولاد مبارکه، در این زمینه نیز، سند روشنی از مسیر درست 
این شرکت برای خلق آینده ای بهتر برای ایران اسلامی است و در سالروز انتخاب 
فولاد مبارکه به عنوان سازمان دانشی برتر، شایسته است که از تلاش هیئت مدیره 
محترم، مدیران عامل، کارکنان، کارگران، پیمانکاران و ذی نفعانی که در تعالی فولاد 

مبارکه نقش داشتند قدردانی نماییم.

، بر قله تعالی ایران اسلامی فولاد مبارکه؛ سازمان دانش محور

رشد چشمگیر تحویل محصولات فولاد مبارکه
 به مشتریان داخلی و بین المللی

انجام عملیات تعمیرات سالانه 
واگن برگردان شماره 2

ی؛  خودکفایی فولاد مبارکه در تأمین انرژ
یم ها ضامن پایداری تولید در عصر تحر

امام صادق )علیه السلام(:

احسان و نیکی کامل نباشد،مگر با سه خصلت:
شتاب در آن،کم شمردن بسیار آن

 و منت ننهادن بر آن

درخشش ورزشکاران فولاد مبارکه
در مسابقات ایمیدرو

مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی:

چشم انداز فولاد مبارکه؛ تبدیل شدن به 
الگوی ملی بنگاه داری و خلق آینده ای بهتر
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یادداشت معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

با هدف تأمین مالی یک صد هزار میلیارد ریال انجام شد؛

ح کرد؛ مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه مطر

افزایش بهره وری؛ گام اساسی 
در فعال سازی ظرفیت های خاموش 

زنجیره فولاد

امضای تفاهم نامه توسعه همکاری 
فولاد مبارکه اصفهان

 و بانک صادرات ایران

 دست یابی به ذخایر سنگ آهن 
مطمئن و قابل اتکا برای استمرار 

تولید گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه در تشریح بازاریابی مؤثر داخلی و بین المللی برای محصولات فولاد مبارکه عنوان کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در تشریح بازاریابی مؤثر داخلی و بین المللی برای محصولات فولاد مبارکه عنوان کرد:
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تسهیل تجارت ایران و تاتارستان به کمک بورس کالای ایران
نشست مشترک هیئت بلندپایه اقتصادی از جمهوری تاتارستان روسیه به ریاست معاون نخست وزیر و وزیر صنعت و تجارت جمهوری 

تاتارستان با مدیرعامل و مدیران ارشد بورس کالای ایران برگزار شد.

دعوت افغانستان از بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در بخش معدن
کید بر رفع موانع بانکی، گمرکی و  در نشست فعالان اقتصادی بخش خصوصی با مقامات دولتی افغانستان، مقامات این کشور ضمن تأ

کید کردند. ترانزیتی، بر فراهم بودن شرایط برای سرمایه گذاری بخش خصوصی ایران در معادن افغانستان تأ

انقلاب اسللامی ایران مثل همه انقلاب ها، بنیان های 
پیشلین را تغییلر داد؛ یعنلی طبیعلت انقللاب، تهاجلم بله 
بنیان هلای پیشلین اسلت؛ طبیعلت هلر انقلابلی ایلن اسلت. 
انقللاب می آیلد بلرای اینکله بنیان هلای اقتصلادی غللط، 
بنیان هلای فرهنگلی غللط، بنیان هلای سیاسلی غللط را تغییر 
بدهد و دگرگلون بکنلد. انقللاب آمد ایلن بنیان هلا را تغییلر داد؛ 
همیشله همین جلور بلوده، در صلدر اسللام هلم همیلن اتفلاق 

افتاد.
خـب حـالا مـراد مـا از بنیان هـای فرهنگـی غلـط چیسـت. مـراد، 
کـم اسـت. ذهـن  گزاره هـای غلطـی اسـت کـه بـر اذهـان مـردم حا
مـردم به تدریـج و تحـت عوامـل مختلـف، تحـت تأثیـر گزاره هـای 
غلطی قرار می گیرد. حالا مثلاً در انقلاب ما یکی از گزاره های غلط 
کـه می شـود مثـال زد، مسـئله »نمی توانیـم« بـود. یعنـی واقعـاً بـر 

کـم بـود. ذهنیـت جامعـه مـا، جوانـان مـا، »نمی توانیـم« حا
... ایـن یـک گـزاره فرهنگـی رایـج بـود: »نمی توانیـم«؛ کـه ایـن 
خودکم بینی ملی، عدم اعتمادبه نفس ملی بود. یا مثلاً شیفتگی 
نسـبت به غـرب: هـر چیـز غربـی از نظرشـان شـیرین بـود؛ افتخـارِ 
بـه کار بـردن لغـات فرنگـی؛ هـر لغـت فرنگـی را بـه کار می بردنـد، 
افتخار می کردند. و از این قبیل صدها مورد می شـود ]مثـال زد[؛ 
یعنی گزاره هـای کلیدی، چیزهایـی که واقعـاً در زندگی بشـر تأثیر 
می گـذارد، این هـا وجـود داشـت؛ چـه در زمینه هـای اجتماعـی 
که مثـال زدم، چه در زمینه های شـخصی، در زمینه هـای زندگی 
شـخصی، آن فرهنگ های غلطی کـه رایج بـود در ذهـن ماها، که 
حالا مثال های فراوانی دارد که وقت را من نمی گیرم؛ انقلاب آمد 
این هـا را، ایـن بنیان هـا را، بعضـی را متزلـزل کـرد، بعضـی را به کلـی 
از بیـن بـرد، جایگزیـن کـرد؛ »نمی توانیـم« را »می توانیـم« کـرد؛ 
شـیفتگی نسـبت بـه غـرب را، تبدیـل کـرد بـه اعتـراض نسـبت بـه 
غرب و انتقاد نسبت به غرب. در مسائل شخصی، خودشیفتگی 
و خودپسـندی و میل بـه شـهرت و مانند این هـا را تبدیل کـرد به 
ایثار، ازخودگذشتگی، عدم اصرار بر آوردن نام خود. و این چیزها 
خب یک چیزهای خیلی مهمی است؛ انقلاب این کارها را انجام 

داد؛ و ایـن تغییر فرهنگـی به معنـای واقعی کلمـه اتفـاق افتاد.
گزیده ای از بیانات 
در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی
1401/9/15

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

انقلاب اسلامی »می توانیم« را 
جایگزین »نمی توانیم« کرد

امروزه بنگاه های اقتصادی موفق بنگاه هایی هستند 
گاهی کامل از شرایط و نیاز بازارهای  که بتوانند با آ
داخلی و جهانی و با بهترین عملکرد در حوزه های 
، بیشترین  تولید، توسعه و تکنولوژی علاوه بر رفع نیازهای کشور
سوددهی را برای خود و ذی نفعان حاصل کنند. در این میان نباید 
از تولید هدفمند و با صرفه اقتصادی بالا در کوتاه ترین زمان ممکن 
غافل شد؛ راهبردی که در خطوط تولید فولاد مبارکه با ثبت سفارش 
مشتری آغاز می شود و به تحویل محصول مورد سفارش در زمان 

مقرر خاتمه می یابد.
با  مصاحبه  در  مبارکه،  فولاد  مدیرعامل  طیب نیا،  محمدیاسر 
خبرنگار فولاد با بیان مطلب فوق گفت: با استناد به اطلاعات انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد خام در کشور حدود 48 
میلیون تن است که در سال گذشته بیش از 3۰ میلیون تن فولاد خام تولید 

گردید و جایگاه ایران در رتبه دهم جهانی تثبیت شد.
وی تصریح کرد: این میزان تولید توسط فولادسازانی رقم خورده که 
مبادرت به تولید بلوم و بیلت و تختال می کنند.سهم تولیدکنندگان 
تختال یعنی فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان جنوب و فولاد خوزستان حدود 
۱۱.۷ میلیون تن است و محصول تولیدی در بازار داخل به مصرف خطوط 

نورد گرم رسیده یا به بازارهای جهانی صادر گردیده است.
بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، درصورتی که کف عرضه تکلیفی 
برای محصولات فولاد مبارکه در بورس کالا رعایت شود، مازاد تختال 

موجود قابلیت صادرات دارد که این مهم به درستی رعایت شده و پس 
از تأمین نیاز داخل، برنامه صادراتی شرکت جهت تأمین نیازهای ارزی 
کشور انجام گرفته و به دلیل کیفیت قابل توجه این محصولات، مشتریان 
بین المللی فولاد مبارکه اقبال زیادی به خرید از فولاد مبارکه دارند. در این 
راستا با تغییر رویکرد در بازاریابی داخلی و بین المللی شاهد توسعه بازار و 

رشد فروش داخلی و صادرات بوده ایم.
رشد 6 درصدی میزان تحویل محصولات فولادی تخت 

در بازار داخل و رشد 153 درصدی عرضه در بازارهای صادراتی، 
پس از پاسخ گویی به نیاز داخل

مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: میزان تحویل محصولات فولادی 
تخت فولاد مبارکه طی شش ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته در بازار داخل ۶ درصد و در بازار خارج ۱۵3 درصد رشد 
داشته که این افزایش میزان فروش در حالی است که محدودیت برق 
فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا در سال جاری از 8 خردادماه آغاز و تا 
۲3 شهریورماه ادامه داشت و این مشکل باعث شد میزان کاهش تولید 
تختال ناشی از قطعی برق از حدود 4۵4 هزار تن در زمان محدودیت های 
سال ۱4۰۱ به حدود ۶۲۰ هزار تن در شش ماهه نخست سال جاری 

افزایش یابد.
روش فروش و تولید در فولاد مبارکه بر مبنای سفارش 

مشتریان
به گفته طیب نیا، روش فروش و تولید در فولاد مبارکه بر مبنای سفارش 
مشتریان )Make to Order( است؛ یعنی ابتدا محصولات در بورس کالا و 
یا تندرهای صادراتی عرضه و پس از عقد قرارداد با مشتریان، سفارش بر 
اساس نیاز مشتریان ثبت و پس از آن جهت برنامه ریزی به واحدهای 
تولیدی ارسال می شود. به همین دلیل محصولات با گذشت یک تا سه 
ماه از زمان ثبت سفارش به مشتریان تحویل می گردد؛ بنابراین نمی توان 
محصولات را بدون در نظر داشتن نیاز و سفارش مشتریان تولید و انبار 
کرد؛ به ویژه اینکه با توجه به تنوع بسیار بالای محصولات به لحاظ، 
آنالیز، ابعاد، کیفیت، بسته بندی و... نیاز مشتریان متفاوت است و در 
عمل با توجه به تولید برمبنای سفارش مشتریان، امکان تولید و انبار 
محصولات در فولاد مبارکه وجود ندارد و هر محصولی در فولاد مبارکه 
مربوط به خریدار مشخصی است. ضمن اینکه با توجه به بازاریابی های 

صورت گرفته، موجودی انبارهای فولاد مبارکه به کمترین میزان خود 
در یک سال گذشته رسیده است و اساساً بدون عرضه کل محصولات، 

امکان پوشش کف عرضه تکلیفی طی ماه های گذشته وجود نداشت.
محدودیت های اعمال شده جهت شرکت های فولادی؛ 

یکی از دلایل عمده رکود و افزایش موجودی ها در دیگر 
بخش های صنعت فولاد

وی خاطرنشان کرد: به طور کلان می توان محدودیت اعمال شده 
بر کسب وکار شرکت های فولادی را یکی از دلایل عمده رکود و افزایش 
موجودی ها در دیگر بخش های صنعت فولاد دانست که ازجمله 
می توان به رکود در بخش مسکن و پروژه های عمرانی اشاره کرد. این امر 
تأثیر بسیار زیادی در موجودی محصولات فولادی طویل دارد که عمدتاً 
متفاوت با روش فولاد مبارکه تولید می شود؛ البته ماهیت آن صنعت 

غیر از این نیست.
عدم امکان تهاتر کالا با استفاده از ارز صادراتی؛ یکی دیگر 

از دلایل محدودیت های صادراتی
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: علاوه بر این دلیل، دیگر محدودیت های 
صادراتی، مانند عدم امکان تهاتر کالا با استفاده از ارز صادراتی موجب 

محدودیت بازاریابی و توسعه بازارها توسط فولادسازان می شود. 
وی به تصمیم گیرندگان و اعمال کنندگان این محدودیت ها توصیه کرد 
پیش از تنظیم و اعمال آیین نامه ها، با اخذ نظرات فعالان عرصه تولید و 

گاهی یابند. تجارت، از تبعات احتمالی این آیین نامه ها آ
طیب نیا اعلام کرد: در صورت اصلاح برخی از آیین نامه های اخیر، فولاد 
مبارکه می تواند ضمن تأمین بازارهای داخل، در سال ۱4۰۲ رکوردی 

بی سابقه در صادرات محصولات خود ثبت کند.
رشد 60 درصدی واردات انواع محصولات فولادی 

علی رغم امکان تولید در کشور
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در شـش ماهه ابتدایـی سـال جـاری ۷۷8 هزار 
تـن انـواع محصـولات فـولادی بـه کشـور وارد شـده اسـت گفـت: ایـن 
میزان واردات نسـبت بـه میزان واردات سـال قبل طـی همین مدت 
۶۰ درصد رشـد داشـته که بـا برنامه ریزی هرچه بیشـتر و فعال سـازی 
ظرفیت هـای موجـود می تـوان از ورود کالاهایـی کـه در داخل کشـور 
امـکان تولیـد آن فراهـم اسـت، جلوگیـری نمـود تـا موجـب رکـود بـازار 

داخل نشـود و رونـق بیشـتری در بـازار داخـل ایجاد گـردد.
محصولات فولاد مبارکه پس از جذب و پذیرش سفارش 

مشتری در یک فرایند شفاف از طریق بورس کالا عرضه 
می شوند

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه یادآور شد: فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 
، تأمین  دستاورد صنعتی انقلاب اسلامی در جایگاه یک صنعت مادر
مواد اولیه در طیف گسترده ای از صنایع کشور ازجمله خودروسازی، 
لوازم خانگی، لوله و پروفیل ساختمانی، لوله های انتقال سیالات و... را به 
عهده دارد. با توجه به تنوع و حجم بسیار زیاد تولیدات و گستردگی بازار 
مصرف محصولات فولادی تخت، ساختار تولید در شرکت فولاد مبارکه، 
همان گونه که اشاره شد، تولید محصول بر مبنای سفارش مشتری 
)Make to Order( طراحی و پیاده سازی شده است. بر این اساس، عرضه 
پس از جذب و پذیرش سفارش مشتری در یک فرایند شفاف و از طریق 

معاملات در بورس کالا انجام می شود.
در این شرکت پس از ثبت سفارش، برنامه ریزی و طراحی مناسب برای 
تولید طی بازه زمانی دقیق تعریف و عملیاتی و درنهایت ورق مورد سفارش 
تحویل خریدار می گردد. با عنایت به فرایند مذکور هیچ گونه تولیدی بدون 
ثبت سفارش مشتری انجام نمی شود و خریدار محصولی که در سیکل 

تولید قرار دارد مشخص است.
وی خاطرنشان کرد: علی رغم تنوع محصولات تولیدی در شرکت فولاد 
مبارکه، چرخه تولید نیز متفاوت است؛ بنابراین با عنایت به موارد فوق، 
موجودی انبارها محصولات نهایی محصولاتی هستند که به فروش 

رسیده و در انتظار حمل و ارسال برای مشتری هستند.
طیب نیا در شفاف سازی میزان محصولات موجود در انبارهای فولاد 
مبارکه تصریح کرد: با توجه به ماهیت تولید در کارخانه های فولادی، 
بخش بسیار ناچیزی از محصولات در فرایند تولید به علت عدم تطابق 
با سفارش اصلی مشتری خارج از رِنج می گردند که این محصولات از 
سفارش مشتری جدا شده و با گریدبندی مجدد در انبار نگهداری 
می شود تا مجدداً در سفارش های مرتبط به خود، عرضه شوند و به فروش 
برسند. این در حالی است که خوشبختانه مقدار این محصولات با توجه 
به سطح بالای استانداردهای تولید در فولاد مبارکه، مطابق با میزان 

استانداردهای جهانی است.

رشد چشمگیر تحویل محصولات فولاد مبارکه به مشتریان داخلی و بین المللی
مدیرعامل فولاد مبارکه در تشریح بازاریابی مؤثر داخلی و بین المللی برای محصولات فولاد مبارکه عنوان کرد:

خودباوری در بیانات مقام معظم رهبری

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل

میزان تولید هفت ماهه فولاد ایران 
اعلام شد

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار مصرف ظاهری 
فولاد در دوره هفت ماهه نخست سال جاری را منتشر کرد.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایراسین، بر اساس گزارش 
آماری انجمن فولاد در هفت ماهه نخست سال جاری، مصرف 
ظاهری فولاد میانی )بیلت و بلوم و اسلب( به ۱8 میلیون و 4۹۷ 

هزار تن رسید.
در بخش فولاد میانی، ۱۱ میلیون و ۶۹3 هزار تن سهم مصرف 
ظاهری بیلت و بلوم و ۶ میلیون و 8۰4 هزار تن سهم مصرف 
ظاهری اسلب بوده است. مصرف ظاهری بیلت و بلوم افزایش 
4.۵ درصدی داشته و مصرف ظاهری اسلب هم ۵.۲ درصد 

کاهش داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد مصرف ظاهری مقاطع تخت 
فولادی مثبت 3.۷ درصد و رشد مصرف ظاهری مقاطع طویل 

هم فولادی مثبت ۰.۵ درصد اعلام شده است.
مصرف ظاهری مقاطع تخت ۵ میلیون و ۵۱۱ هزار تن بوده که ۵ 
میلیون و ۲۷۵ هزار تن سهم ورق گرم، ۱ میلیون 4۱۱ هزار تن هزار 
تن سهم ورق سرد و ۱ میلیون 4 تن سهم ورق پوشش دار بوده 
است. مصرف ظاهری ورق گرم افزایش 3.۱ درصدی، مصرف 
ظاهری ورق سرد کاهش ۲.۱ درصدی و مصرف ظاهری ورق 

پوشش دار افزاش ۱۰.۹ درصدی داشته است.
در هفت ماهه سال جاری، مصرف ظاهری تیرآهن با افزایش 
۲۱.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 8۵۱ هزار تن 
رسیده است و مصرف ظاهری میلگرد هم با ۲.۲ درصد کاهش 
به ۶ میلیون و ۱۰3 هزار تن رسیده است. مصرف ظاهری نبشی، 
ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی با افزایش 4.۹ درصدی 

همراه بوده است.
مصرف ظاهری آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد با 

افزایش ۵.4 درصدی به ۲۲ میلیون و ۱۱۲ هزار تن رسیده است.

یخته گری مداوم هم زمان با ثبت رکورد تولید اسلب ثبت رکوردهای متعدد در ر
ثبلت  از  مبارکله  فلولاد  ملداوم  ریخته گلری  مدیلر 
رکوردهای متعلدد در پارامترهلای فرایند ریخته گری 
ملداوم در مهرملاه سلال جلاری خبلر داد و گفلت: 
رکورد 801924 تن تختال تولیدشلده در بازه زمانی سی روزه مهرماه 
سال جاری نسبت به رکورد اردیبهشت ماه سال جاری که طی 31 
روز به دسلت آمده بود افزایش چشلمگیری داشلت و قریب به 2000 

تلن افزایلش تولیلد ماهیانله محقلق شلد.
کامران مـرادی تصریح کـرد: این افزایـش تولید که بـا رکوردهای متعدد 
به دسـت آمد، نشـان دهنده برنامه ریزی و مدیریت صحیح توقفات و 
کاهش بسـیار زیاد توقفات اضطراری و پیشـگیری از حوادث فرایندی 

و همکاری و همدلی فراوان اسـت.
وی عنوان کـرد: در مهرمـاه تولید ماشـین شـماره ۵ ریخته گری بـا ۱۰۷۹ 
ذوب و تناژ ۱۹۷۲۹4 تن بیشـترین میـزان تولید در یک ماه سـی روزه در 
ماشین ریخته گری است. ماشین شماره ۲ ریخته گری نیز با ۱۰۱۰ ذوب 

و تناژ ۱833۲۵ تن، از مـرز ۱۰۰۰ ذوب در مـاه عبور کرد.
به گفته مدیر ریخته گری مداوم فولاد مبارکه، یکی از پارامترهای بسیار 
مهـم در واحـد ریخته گـری، متوسـط وزن اسـلب بـر ذوب اسـت کـه بـه 

عوامـل بسـیار زیـادی بسـتگی دارد و افزایـش آن نشـان دهنده کاهش 
بسـیار زیاد ضایعـات اسـت. پارامتر یادشـده در مهرماه سـال جـاری به 
۱8۲.۰۱ تـن در هـر ذوب افزایـش یافـت کـه در نـوع خـود بسـیار کم نظیـر 
اسـت و منجـر بـه دسـت یابی بـه بازدهـی وزنـی بیشـتر ریخته گـری از 

۹8.۰3 بـه ۹8.۲۵ شـده اسـت.
همچنین در پارامتر پیک آپ نیتروژن، در بازه زمانی ذکرشده به رکورد 
ppm 3 به طور متوسط در همه ماشین های ریخته گری رسیدیم. این 
امـر تأثیـر بسـزایی در کیفیـت داخلـی تختـال دارد و کنتـرل ایـن پارامتر 

کیفیت در کلاس جهانی اثرگذار باشـد. می تواند در تولیـد تختال با
مـرادی در بخش دیگـری از سـخنان خـود افـزود: درصد تختـال بدون 
عیب در مهرماه سـال جاری به رکورد ۹۵.83 درصد رسید که این عدد 
بی نظیر تا به امروز در واحد ریخته گری ثبت نشده بود. دست یابی به 
این رکـورد بااهمیت نشـان دهنده شناسـایی نقاط حسـاس در واحد 
ریخته گری و کنترل بسـیار زیاد پارامترهای فرایندی و تعمیراتی اسـت 

کـه می تواند بر کیفیـت تختال اثرگذار باشـد.
وی همچنین افزود: یکی دیگر از شاخص هایی که به افزایش ظرفیت 
ریخته گری مداوم کمک شـایانی کرد افزایش سرعت ریخته گری است 

که به طور متوسط از ۱.۱4 متر بر دقیقه به ۱.۱۹ در تمامی ماشین های 
ریخته گـری رسـید. رکـورد متوسـط سـرعت ۱.4۲ در ماشـین شـماره ۲ و 
رکورد بیشترین تعداد ذوب در یک شـیفت به میزان 3۰3 ذوب در ماه، 

از دیگر دسـتاوردهای واحد است.
بنابـر اظهـارات مدیـر ریخته گـری مـداوم فـولاد مبارکـه، یکـی از  دیگـر 
دلایل دسـت یابی به رکورد کمّی و کیفی در مهرماه سـال جاری کنترل 
حـوادث فراینـدی بـود کـه این حـوادث اثـرات بسـیار زیـادی بـر کمیت 
تولیـد، توقفـات و کیفیـت تولیـد دارد. در مهرمـاه سـال جـاری، بـا یاری 
خداوند متعال و هوشـیاری کارکنان تولید و تعمیرات، کمترین میزان 

اثرگـذاری منفـی بـر پارامترهـای ذکرشـده صـورت پذیرفت.
مرادی در خاتمه از کسـب موفقیت های فوق به عنـوان فرصتی برای 
خدمـت یـاد و اضافـه کـرد: از حمایت هـا و ایجـاد روحیـه مضاعـف نـزد 
کارکنـان توسـط مدیریـت عالـی شـرکت و همچنیـن از حمایت هـای 
مدیریـت ناحیـه و همـه همـکاران ناحیـه فولادسـازی و ریخته گـری 
مداوم و واحدهای پشـتیبانی و پیمانکاران قدردانی می کنم و کسب 
ایـن مجموعـه رکوردهـای غرورآفریـن را خدمـت همـه عزیـزان تبریـک 

می گویـم.

کامران مرادی
مدیر ریخته گری مداوم

ره زدایی تختال در انبارهای بیرونی ناحیه فولادسازی
ُ

ثبت رکورد ش
غیورمردان تلاشگر واحد آماده سازی تختال ناحیه 
رکورد  توانستند  مضاعف  تلاش  با  فولادسازی 

شره زدایی تختال را به عدد 9345 برسانند.

رئیـس آماده سـازی تختـال ناحیـه فولادسـازی بـا اعـلام ایـن خبـر 
 ، کشـور افـزود: یکـی از علـل سـرآمدی شـرکت فـولاد مبارکـه در 

مشـتری مداری و تـلاش بـرای ارائـه محصـولات کیفـی اسـت.
محسن احمدی از ضایعات زیر تختال که اصطلاحاً به آن شُره گفته 
می شـود به عنوان یکی از مشـکلات مطرح شـده از سـوی مشـتریان 
در کارخانجات فولادسازی و همچنین فولاد مبارکه نام برد و گفت: 
وجـود ضایعـات زیـر تختـال کـه در اثـر بـرش تختـال حیـن فراینـد 
ریخته گـری ایجـاد می شـود می تواند خسـارات زیـادی بـه تجهیزات 
وارد کنـد، در عیـن حـال می توانـد در کیفیـت محصـولات تولیـدی 

حین نـورد نقش بسـزایی داشـته باشـد.
کیـد بـر اینکـه ایجـاد ایـن ضایعـات زیـر تختـال در تمـام  وی بـا تأ
ماشـین های ریخته گری حیـن بـرش تختـال اجتناب ناپذیر اسـت، 
گفت: به منظور کیفی سـازی هرچـه بهتر محصـولات جهت تحویل 
بـه مشـتریان داخلـی و خارجـی، فراینـد شـره زدایی در انبارهـای 
بیرونـی واحـد آماده سـازی تختـال بـا اسـتفاده از پیکـور بـادی 

به عنوان یکـی دیگـر از مراحـل آماده سـازی تختـال انجام می شـود.
بـه گفتـه رئیـس آماده سـازی تختـال ناحیـه فولادسـازی، در همیـن 
راسـتا در مهرمـاه سـال ۱4۰۲ و در ادامـه عملکـرد خیره کننـده ناحیـه 
فولادسـازی در ثبـت رکـورد تولیـد ماهانـه بـه میـزان 8۰۲ هـزار تـن، 
تلاشـگران واحـد آماده سـازی تختـال نیـز موفـق بـه خلـق ایـن رکورد 

شـده اند.
وی حمایت هـای بی دریـغ مدیریـت ناحیـه و عـزم راسـخ کارکنـان 
واحد آماده سـازی تختال در اصلاح فرایندهـا را از عوامل اصلی این 
موفقیت برشـمرد و ابراز امیدواری کرد بـا برنامه ریزی بهتر و اهتمام 
هرچـه بیشـتر کارکنـان واحدهـای پشـتیبانی در زمینه آماده سـازی 

اسـلب عملکـرد درخشـان تری را تا پایان سـال ۱4۰۲ شـاهد باشـیم.
احمـدی در پایـان از حمایت هـای مدیریـت ناحیـه فولادسـازی، 
واحدهـای پشـتیبانی، دفتـر فنـی تولیـد، کنتـرل کیفـی و همچنیـن 
شـرکت های پیمانـکاری کـه در دسـت یابی بـه ایـن رکـورد همـکاری 

داشـتند، تشـکر و قدردانـی کـرد.

محسن احمدی
رئیس آماده سازی تختال ناحیه فولادسازی
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با حل مشکلات لجستیک، سهم گیلان از بازار روسیه افزایش یابد
رئیس اتاق رشت در نشست شورای گفت وگوی استان گیلان با اشاره به ظرفیت های صادراتی این استان به بازار روسیه، بر لزوم حل 

کید کرد. مشکلات حمل ونقلی برای افزایش سهم بازار استان تأ

تمام حوضه های آبریز در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند
کبر محرابیان وزیر نیرو در نشست تخصصی با مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور گفت: طبق شاخص های استانداردهای بین المللی،  علی ا

تقریباً تمام حوضه های آبریز کشور براساس بارش های 36 ماه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند.

 خـبــــــــــــــــــر      

افزایش بهره وری؛ گام اساسی در فعال سازی ظرفیت های خاموش زنجیره فولاد

 خـبــــــــــــــــــر      
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126

صادرات زنجیره آهن و فولاد به ارزش بالغ بر 5 
میلیارد دلار  

طبق آمار، صادرات فولادی ها در هفت ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، افزایشی رقم خورده و ارزش 
صادراتی ثبت شده در این مدت بالغ بر 5 میلیارد دلار ثبت 

شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایسنا، بر اساس جدول آماری 
ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد 
هفت ماهه فولادسازان در امر صادرات، از ابتدای سال تا پایان 
مهرماه، بخشی از تولید فولاد کشور صادرشده که بر اساس آمار 
صادراتی در مدت مذکور سال جاری و مقایسه آن با صادرات در 
مدت مشابه سال گذشته، رشد ۰.۱ درصدی تا ۶83.3 درصدی 
دیده می شود؛ در حقیقت صادرات در زنجیره آهن و فولاد به ویژه 
در حوزه صادرات آهن اسفنجی، گندله سنگ آهن و کنسانتره 

سنگ آهن رشد قابل توجهی داشته است.
، درمجموع  کشور طبق آمار صادرات زنجیره آهن و فولاد 
هفت ماهه امسال، یک میلیون و ۵8۲ هزار تن مقاطع طویل 
فولادی به ارزش 8۱8 میلیون دلار صادرشده که تقریباً مشابه 
گذشته معادل  آن در مدت مشابه سال  مقدار صادرات 

یک میلیون و ۵8۰ هزار تن بوده است.
صادرات مقاطع تخت فولادی نیز از ۲۰۱ هزار تن به ارزش ۱۶3 
میلیون دلار درمجموع هفت ماهه ابتدایی ۱4۰۱ به ۲۷۱ هزار تن 
در مدت مشابه سال جاری به ارزش ۱۷۷ میلیون دلار رسیده که 
نشان از افزایش 34.8 درصدی حجمی صادرات این مقاطع 

فولادی و رشد 8.۶ درصدی به لحاظ ارزش ریالی دارد.
ظرف هفت ماهه امسال یک میلیون و 8۵3 هزار تن محصولات 
فولادی )به ارزش ۹۹۵ میلیون ریال( طی مدت مذکور سال جاری 
صادرشده که نسبت به یک میلیون و ۷8۱ هزار تن صادراتی در 

هفت ماهه نخست سال گذشته، 4 درصد بیشتر است.
از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 4 میلیون و ۲3۰ هزار تن 
شمش فولاد به ارزش صادراتی بالغ بر ۲ میلیارد دلار صادرشده 
که بیشترین حجم صادراتی فولادی هاست. این حجم صادرات 
شمش فولاد ۱4.۹ درصد بیش از میزان صادرات آن در مدت 
مشابه سال گذشته است. 3 میلیون و ۶8۲ هزار تن شمش 
 ، فولاد )فولاد میانی( به ارزش یک میلیارد و ۹۵4 میلیون دلار

صادرشده بود.
رشد صادرات در گندله سنگ آهن، آهن اسفنجی و کنسانتره 
سنگ آهن رکورد زده است. صادرات آهن اسفنجی، افزایش 
۱۶۵.4 درصدی را به خود اختصاص داده است؛ درحالی که در 
هفت ماهه نخست سال گذشته حدود 3۷۹ هزار آهن اسفنجی 
صادرشده بود، این عدد درمجموع هفت ماهه ۱4۰۲ به بالغ بر 
یک میلیون تن )یک میلیون و ۶۰۰۰ تن( به ارزش صادراتی ۲۵4 

میلیون دلار رسیده است.
صادرات گندله سنگ آهن درمجموع هفت ماهه امسال ۵ 
میلیون و 4۶۹ هزار تن به ارزش ۵44 میلیون دلار ثبت شده 
است که نسبت به ۲ میلیون و 4۲۷ هزار تن صادراتی به ارزش 3۱۷ 
میلیون دلار به لحاظ وزنی ۱۲۵ درصد و به لحاظ ارزش صادراتی 

۷۲ درصد افزایش داشته است.
در نهایت بیشترین رشد صادرات مختص کنسانتره سنگ آهن 
است که با رشد ۶83.3 درصدی از ۵۱۶ هزار تن به ارزش صادراتی 
۶۱ میلیون دلار در هفت ماهه ۱4۰۱ به 4 میلیون و 4۲ هزار تن به 
ارزش صادراتی 3۵۷ میلیون دلار در مدت مشابه سال جاری 

رسیده است.

تومانی »ومعادن« در  12۶ هزار میلیارد  سهم 
پروژه های توسعه ای

شرکت  سهم  کرد:  اعلام  ایمیدرو  عامل  هیئت  رئیس 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در پروژه های توسعه ای 

بالغ بر 12۶ هزار میلیارد تومان است.
به گزارش چیلان، محمدرضا موثقی نیا که در جلسه کنترل 
مدیریت شرکت توسعه معادن و فلزات سخن می گفت؛ افزود: 
شرکت توسعه معادن و فلزات هفت پروژه پیشران اقتصادی 
در حال اجرا دارد که راهبری آن به طور مستقیم با این مجموعه 
است.این شرکت دارای پروژه های در حال اجرا و برنامه ریزی، در 
شرکت های بزرگ معدنی است که در زنجیره ارزش محصولات 

معدن و صنایع معدنی، تأثیرگذاری زیادی دارد.

عدد خبر

میلیارد دلار

هزار میلیارد تومان

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در 
یادداشتی به نقش و اهمیت بهره وری در بقا و تداوم 
سوددهی بنگاه های اقتصادی و تشریح بهترین 
روش برای مدیریت و کنترل بازار پرداخته است که در ادامه مطلب 

می خوانید:
امروزه بهره وری از مسائل مهم اقتصادی و مدیریتی است که رشد آن 
موجب کاهش هزینه های تولید، افزایش توان رقابتی یک کسب وکار و 
سودآوری پایدار هر بنگاه اقتصادی خواهد شد. ضمن اینکه افزایش 
بهره وری در سطح ملی موجب افزایش تولید ناخالص ملی و رشد 
اقتصادی کشور می گردد؛ بنابراین با توجه به محدودیت منابع مالی، مواد 
اولیه، انرژی و...، بهترین روش برای رشد تولید، بهبود و افزایش بهره وری 

کلیه عوامل یک مجموعه است.
وضعیت بهره وری در فولاد مبارکه و سایر شرکت های 

فولادی کشور
امروزه میزان بهره وری شرکت فولاد مبارکه در تولید محصولات گرم 
۹۷ درصد است و میزان بهره وری سایر تولیدکنندگان محصولات گرم 
و پلیت در کشور متأسفانه حدود 4۰ درصد است که با استاندارد تولید 

جهانی بسیار فاصله دارد و باید افزایش یابد. در حال حاضر، با توجه به 
اینکه بیشترین میزان عرضه به بازار محصولات گرم توسط فولاد مبارکه 
صورت می گیرد و دیگر شرکت های فولادی متناسب با ظرفیت اسمی 
نصب شده خود اقدام به تولید محصولات گرم نمی کنند، پاسخ گویی 
به نیاز بازار به سمت فولاد مبارکه سوق یافته است؛ بنابراین لازم است 
دیگر شرکت های فولادی از ظرفیت های خاموش خود استفاده و آن را از 
حالت بالقوه به بالفعل تبدیل کنند و ضمن عرضه مکفی محصولات در 
بورس کالا به منظور پاسخ گویی به تقاضای مصرف کنندگان، مازاد تولید 
محصولات خود را به بازارهای جهانی عرضه کنند تا نه تنها از واردات این 
محصولات و خروج ارز از کشور جلوگیری گردد، بلکه توسعه تجارت خارجی 
رشد یابد و ارزآوری ناشی از آن موجب رونق، شکوفایی و خودکفایی هرچه 
کثری  کنون با بهره وری حدا بیشتر اقتصاد کشور گردد. این راهبرد منطقی ا
در شرکت فولاد مبارکه جاری است و افزایش ظرفیت و توسعه خطوط 

شرکت در این راستاست.
وضعیت فولاد مبارکه ازنظر ایجاد ارزش افزوده پایدار 

نسبت به سایر کارخانه های داخلی
طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد 

خام کشور حدود 48 میلیون تن است که ۱۵ میلیون تن آن مربوط به 
تولیدکنندگان تختال است که در میان آن ها تنها شرکت فولاد مبارکه 
دارای کامل ترین زنجیره تولید محصولات فولادی تخت است که می تواند 

از این مزیت رقابتی استفاده و ارزش افزوده پایداری ایجاد کنند.
نکته حائز اهمیت، دانستن میزان مصرف و تقاضای بازار و تحلیل و رصد 
همیشگی مصرف کنندگان و نیاز آنان است که بر این اساس یک شرکت 

فولادی، باید استراتژی و راهبرد تولیدی خود را تعیین کند.
عمده مصرف کنندگان محصولات گرم فولاد مبارکه

 ، در حال حاضر مصرف کنندگان محصولات گرم عمدتاً صنایع نوردکار
صنایع پروفیل و ساختمانی، حمل ونقل و قطعه سازان و لوله های انتقال 
سیالات هستند که بیشترین سهم از سبد بازار محصولات گرم را به خود 
اختصاص می دهند و تقاضای قابل توجهی را ایجاد می کنند؛ بنابراین 
ضروری است که نیاز این دسته از مشتریان استراتژیک که در صنایع 
پایین دستی مختلفی ایفای نقش می کنند به بهترین وجه ممکن تأمین 
شود تا چرخه محصول ادامه یابد و مصرف کنندگان نهایی به محصولات 
موردنیازشان دسترسی داشته باشند و کشور به استقلال و بی نیازی در 

این بخش از صنعت بیش ازپیش نائل آید.

بهترین روش بهترین برای مدیریت و کنترل بازار
در حال حاضر با روش های دستوری و تعیین محدودیت های بازدارنده 
برای مصرف کننده و تولیدکننده، مدیریت بازار راه به جایی نمی برد، 
بلکه بهترین و منطقی ترین روش ممکن، ایجاد توازن بین عرضه و 
تقاضاست که باید با افزایش تولید به واسطه افزایش بهره وری خصوصاً 

در تولیدکنندگان محصولات گرم و پلیت صورت پذیرد.
به طورکلی باید به خاطر داشته باشیم امروزه افزایش بهره وری از ارکان 
اصلی برای بقای هر بنگاه اقتصادی است. این راهبرد وقتی همانند 
فولاد مبارکه در کنار برنامه ریزی دقیق برای تولید مطابق با نیاز بازار و 
درخواست های مشتری با کمترین میزان هدررفت منابع و انرژی انجام 
شود، مسلماً به توفیق سازمان حتی در شرایط سخت تر از امروز منجر 
خواهد شد. درعین حال ایجاب می نماید اعطای امتیاز و مجوز برای 
ح های فولادی با مطالعه و کارشناسی دقیقی صورت پذیرد، زیرا  طر
صنعت فولاد به عنوان یک صنعت مادر دارای زیرساخت های معظم و 
سنگینی است و انرژی و سرمایه گذاری های لازم را مصرف خواهد کرد؛ 
پس بهتر است طرح ها دارای توجیه اقتصادی باشند تا از منابع ملی با 

کثر بهره وری استفاده شود. حدا

یادداشت معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

( شلماره2  گن برگلردان )کاردامپر تعمیلرات سلالانه وا
فلولاد مبارکله از 27 مهرملاه و بله ملدت 7 روز بلا 
موفقیلت و بلدون هیچ گونله حادثله انجلام شلد تلا 
همچنلان عملیلات تخلیله کنسلانتره و گندلله خریداری شلده برای 

فلولاد مبارکله بلا چابکلی هرچه تمام تلر تلداوم یابلد.
در همین زمینه برخـی از رؤسـا و کارشناسـان این حـوزه در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد به تشریح چگونگی اجرا و مزایای این عملیات تعمیراتی 

پرداختند که ماحصل ایـن مصاحبه هـا را در ادامه می خوانید:
داریوش وطن خواه، سرپرست تعمیرات واحد انباشت و 

برداشت:
گن برگردان یکی از نقاط حساس و کلیدی در زنجیره تأمین  مجموعه وا
مواد اولیه )کنسـانتره و گندلـه( موردنیاز خط تولید اسـت. کنسـانتره و 
گندله خریداری شده از منابع مختلف از دو مسیر جاده ای و ریلی وارد 
فـولاد مبارکـه شـده و پـس از تخلیه بـه پارک هـای انباشـت و برداشـت از 

طریق کاردامپرهـا و نوارنقاله های مربوطه ارسـال می گردد.
گن هـای بارگیری شـده از  گن هـای ورودی و همچنیـن وا تخلیـه وا
گن برگردان اسـت. مجموعه  سـکوهای دپو مواد بر عهده مجموعـه وا
گن برگردان  گن برگردان متشکل از دو تجهیز و خطوط ریلی مجزا )وا وا
شماره ۱ و ۲( جهت تخلیه مواد ورودی است که با عملکرد بهینه خود 
منجر بـه تأمین به موقـع مـواد جهـت واحدهـای تولیـدی و همچنین 

گـن بـر روی خطـوط راه آهن شـده اسـت. عدم انباشـت وا
سعید توسلی ، کارشناس تعمیرات مکانیک:

گن برگـردان شـماره ۲ بـا موفقیـت  تعمیـرات سـالانه اجرایـی بـر روی وا
انجام شـد. در این توقف سیسـتم درایـو مجموعه دامپر به طـور کامل 
گن برگـردان نیـز اصـلاح  تعویـض و سیسـتم بـرق مربـوط بـه ایندِکسـر وا
و به روزرسـانی شـد. سیسـتم درایـو شـامل مجموعـه رک و ریـل مربوط 
خ هـای فلنجـی  ، چر بـه هدرینـگ ورودی و خروجـی بـا قطـر ۱۰ متـر
هدایت کننده، چرخ های ساپورت و دو دستگاه  شافت و پینیون درایو 
است که پس از تعویض و تنظیمات، مجموعه راه اندازی و بدون هیچ 

مشکلی وارد سیکل تخلیه گردید. مجموعه ایندِکسر نیز پس از اصلاح 
و نوسـازی سیسـتم کابل کشـی، تسـت و  راه اندازی شـد.

مسیب حیدری، کارشناس تعمیرات مکانیک حمل مواد:
کـی از آن بـود کـه از بـدو طراحـی  گزارش هـای بازرسـی فنـی کاردامپـر حا
و راه انـدازی، مقاومـت تـاور مربـوط بـه سـرند کاردامپـر در مقابـل بـار 
انباشت شـده در داخـل شـوت ها از اسـتحکام لازم برخـوردار نبـود. بـه 
همین دلیل در جریان اجرای این عملیات تعمیراتی، پس از ارائه طرح 
از مشـاور بازرسـی فنی، سـاخت قطعات و نصب بر روی تاور در دسـتور 
کار قـرار گرفـت و بـا همـکاری و تـلاش قابل تقدیـر کارکنـان واحدهـای 
تعمیرات مکانیک حمل مواد و تعمیرگاه و تعمیرات مرکزی این بخش 

نیـز بهینه سـازی شـد و مـورد بهره بـرداری قـرار گرفـت.

غلامرضا فرهمند، رئیس تعمیرات حمل مواد ناحیه 
آهن سازی:

در تعمیـرات برنامه ریزی شـده کاردامپـر شـماره ۲ تعویـض مجموعـه 
گیربکس و موتور ۷3۰ کیلـووات و  پولی کانترویت نوار نقاله اسـتراتژیک 
C03B02  نیـز بـا موفقیـت انجـام شـد. ایـن نوارنقالـه بـا مجمـوع طـول 
گن برگردان شـماره  ۲ کیلومتر نقشـی حیاتـی در ارسـال مـواد اولیـه از وا

۲ عهـده دار اسـت.
همچنین در این توقف، تعویض و ترمیم لاینرهای ضدسایش شوت ها 
و هاپرهای خطوط انتقـال مواد و سـرویس و روانـکاری کلیه تجهیزات 
دوار بـه بهتریـن شـکل ممکـن انجـام شـد و در اختیـار بهره بـردار قـرار 

گرفـت.

انجام عملیات تعمیرات سالانه واگن برگردان شماره 2

داریوش وطن خواه
سرپرست تعمیرات واحد انباشت و برداشت

سعید توسلی 
 کارشناس، تعمیرات مکانیک

مسیب حیدری
کارشناس تعمیرات مکانیک حمل مواد

غلامرضا فرهمند
 رئیس تعمیرات حمل مواد ناحیه آهن سازی



11 نوامبر 2023 26 ربیع الثانی 1445 شماره        1351    شنبه   20 آبان ماه 1402

44

برگزاری سمینار آموزشی ویژه رانندگان ناوگان خودرویی ترابری سبک و تشریفات فولاد مبارکه

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

اقدامات حفاظتی ترکیه در مورد واردات کلاف میلگرد 
فولادی به این کشور آغاز شده است.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از آرتان پرس، وب سایت خبری 
SteelOrbis اعلام کرد اداره کل واردات وزارت بازرگانی ترکیه 
تحقیقاتی را در خصوص اقدامات حفاظتی در مورد واردات کلاف 
میلگرد فولادی آغاز خواهد کرد. این تحقیق بررسی خواهد کرد که 
آیا افزایش واردات کلاف میلگرد فولادی در ترکیه به تولیدکنندگان 

داخلی آسیب می رساند یا خیر.
کلاف میلگرد فولادی به بازار ترکیه از  اخیراً حجم واردات 
کشورهایی مانند مصر و مالزی به میزان قابل توجهی افزایش یافته 
است و مشمول عوارض واردات نیست. علاوه بر این بررسی ها 
نشان می دهد عرضه کلاف میلگرد فولادی از فدراسیون روسیه 
افزایش یافته است. باید توجه داشت که به دلیل تأثیر تحریم ها، 
خرید کلاف میلگرد فولادی از فدراسیون روسیه ارزان تر است، 
این در حالی است که برای محصولات روسیه تعرفه واردات 

اعمال می شود.
گوست ۲۰۲3 درمجموع ۵۲۹.8۶ هزار تن کلاف  ترکیه در ژانویه تا آ
میلگرد فولادی وارد کرده است. باید توجه داشت که از مقدار 
اعلام شده برای واردات کلاف میلگرد فولادی به ترکیه حدود 
۱۲۲.۲۵ هزار تن از مصر، ۱۱3.۲ هزار تن از مالزی و ۱۰8.۶ هزار تن از 

فدراسیون روسیه بوده است.
ترکیه به طور رسمی تحقیقات ضددامپینگ را در مورد محصولات 
فولادی نوردشده از چهار کشور چین، هند، ژاپن و فدراسیون 
روسیه آغاز کرده است. باید توجه داشت که این تحقیقات بر 
اساس شکایت ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ترکیه 
)TCUD( آغاز شده است که منافع شرکت های محلی را نمایندگی 
می کند. طبق بررسی های انجام شده، دوره تحقیقات از ۱ ژانویه 
۲۰۲۰ تا 3۰ ژوئن ۲۰۲3 را پوشش می دهد و بر واردات بر اساس اقلام 

عددی اعمال می شود.
انجمن تولیدکنندگان فولاد ترکیه )TCUD( در سپتامبر ۲۰۲3 
از دولت خواست تا برای کمک به صنعت فولاد کشور در میان 

افزایش واردات وارد عمل شود.

شرکت معدنی برزیلی  واله )Vale( میزان صادرات 
گوست 2023 حدود 0.۶ درصد نسبت  سنگ آهن را در ژانویه تا آ

به سال قبل افزایش داد.
به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از آرتان پرس، وب سایت خبری 
SteelOrbis با استناد به داده های Sinferbase اعلام کرد شرکت 
گوست ۲۰۲3 حدود ۱48 میلیون  معدنی برزیلی واله در ژانویه تا آ

تن سنگ آهن صادر کرد. 
حجم صادرات سنگ آهن توسط شرکت معدنی برزیلی واله در 
گوست ۲۰۲3 حدود ۲3.۵4 میلیون تن گزارش شده است. این  آ
در حالی است که حجم صادرات سنگ آهن این شرکت نسبت 
گوست ۲۰۲۲ حدود ۱.۹  به ماه قبل 3.۹ درصد افزایش و نسبت به آ

درصد کاهش داشته است.
گوست ۲۰۲3 به ۲.۰4  فروش سنگ آهن در بازار داخلی چین در آ
میلیون تن رسید. این رقم حدود ۷.۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل افزایش یافت و ۷.۷ درصد نسبت به ماه قبل 

کاهش یافته است.
شاخص میزان فروش سنگ آهن در بازار داخلی چین در ژانویه تا 
گوست ۲۰۲3 به ۱۶.8 میلیون تن رسیده است. این در حالی است  آ
که شاخص ذکرشده در هشت ماهه نخست ۲۰۲3 نسبت به مدت 

مشابه در سال قبل ۹.3 درصد رشد داشته است.
شرکت معدنی برزیلی واله انتظار دارد که در سه ماهه چهارم سال 
۲۰۲3 فروش و قیمت جهانی سنگ آهن کمی بالاتر از سه ماهه 
قبل باشد. بررسی ها نشان می دهد شرکت معدنی برزیلی واله در 
سه ماهه سوم ۲۰۲3 حدود ۶۹.۷۱ میلیون تن سنگ آهن فروخته 
است. این  رقم در سه ماهه سوم ۲۰۲۲ حدود ۶۵.38 میلیون تن 

بوده است.
شرکت معدنی برزیلی Vale اعلام کرد انتظار دارد در سال ۲۰۲4 
ساخت مگاهاب در کشورهای خاورمیانه برای تولید محصولات 
سنگ آهن با محتوای کربن پایین آغاز شود، به طوری که اولین 

مورد از آن ها در سال ۲۰۲۷ شروع به کار خواهد کرد.
بررسی ها نشان می دهد در سال ۲۰۲۲، شرکت معدنی برزیلی واله 
برنامه های خود را برای توسعه تجارت در عربستان سعودی، 
امارات و عمان اعلام کرد. باید توجه داشت که محصولات حاصل 
از آن ها شامل بریکت آهن گرم برای بازارهای داخلی و خارجی 

خواهد بود.

اقدامات حفاظتی ترکیه در مورد واردات 

کلاف میلگرد فولادی

افزایش صادرات سنگ آهن توسط شرکت 

  )Vale( معدنی واله

تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و خلق آینده ای 
بهتر با یادگیری مداوم و استفاده از دانش های روز 
محقق می شود. در همین راستا چشم انداز فولاد 
مبارکه، تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و خلق آینده ای بهتر 

است.
 مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه گفت: 
در حاشیه برگزاری دوره آموزشی »فینتک سازمانی« ویژه مدیران که 
۱۷ آبان ماه در سالن همایش نگین نقش جهان برگزار شد، در گفت وگو 
با خبرنگار ایراسین، با بیان مطلب فوق گفت: برای تحقق این امر باید 
به طور مداوم دانش های روز را یاد بگیریم و به استانداردهای جهانی در 

این زمینه نزدیک شویم.
ابراهیم کاظمی یادگیری مباحث مدیریت مالی و سرمایه گذاری و شناخت 
فناوری های نوظهور مرتبط را ازجمله نیازهای فعلی در کشور دانست و 
افزود: بنگاه های اقتصادی بزرگ به ویژه فولاد مبارکه، فرصت های زیادی 
برای سرمایه گذاری در کسب وکارهای کوچک، متوسط و بزرگ را دارند که 

برخی از آن ها می توانند حتی نقش شتاب دهنده را نیز ایفا کنند.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری دوره »فینتک سازمانی« ابراز داشت: این 
دوره آموزشی در خصوص مبحث فناوری های نوین مالی است که به 
سازمان ها کمک می کند تا به سه هدف کاهش هزینه ها در قبال دریافت 
خدمات مالی، در هم شکستن مرزهای زمانی و جغرافیایی برای دریافت 
خدمات مالی و در نهایت ارزیابی ریسک در سرمایه گذاری ها و مدیریت 

مالی دست یابند.
کید بر  مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه با تأ
اینکه فناوری های مالی بحث روز دنیاست و سرمایه گذاری های کلانی 
را به خود جذب کرده است، تصریح کرد: سازمان های برتر استفاده از 
»فینتک سازمانی« برای ارتقای تکنولوژی های مالی کسب وکار خود را 

پیاده سازی کرده اند.
رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه:

کوسیستم یادگیری در فولاد مبارکه در دستور کار  ایجاد ا
است

در جریان برگزاری این دوره آموزشی، رئیس کانون ارزیابی و توسعه 
کید کرد: جانشین پروری در شرکت فولاد  شایستگی فولاد مبارکه نیز تأ
کوسیستم  مبارکه آغاز شده و برای این امر دوره های آموزشی و ایجاد ا
مناسب برای یادگیری و پرورش قابلیت های رهبری در شرکت فولاد مبارکه 

در دستور کار است.
 همایون کُرد اظهار داشت: برای تحقق این امر برنامه ها و رویکردهای 
مختلفی را تدوین کرده ایم که از آن جمله می توان به کانون ارزیابی اشاره 
کرد که به صورت ویژه بر ارزیابی رفتاری و شناسایی نقاط ضعف و قوت 
مدیران و پرورش آن ها در نظام جانشین پروری و انتخاب و انتصاب 

آن ها تمرکز دارد.
وی افزود: رویکردهای توسعه ای را نیز با ایجاد کانون های توسعه با 
روش های مختلف در دستور کار داریم تا در این فرایند از آموزش به 

سمت توسعه برویم.
رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه با بیان اینکه ما برای 
رویکرد توسعه بلندمدت برنامه ریزی داریم، گفت: رویکردهای آموزشی 

کوتاه مدت به سفر توسعه ای تبدیل می شود، مانند سفری که ممکن 
است ۶ ماه به طول بینجامد و مسیر توسعه ای را طی کند.

وی اضافه کرد: برای این کار رویکرد مربیگری کسب وکار را آغاز کرده ایم که 
در این راستا با دانشکده کارآفرینی و گروه مربیگری کسب وکار دانشگاه 
تهران قرارداد منعقد کردیم تا بتوانیم »مدیر در نقش مربی« را توسعه 
دهیم و مدیران را به گونه ای پرورش دهیم که بتوانند مربیان خوبی برای 

کارکنان زیرمجموعه باشند.
کُرد افزود: دومین رویکرد توسعه ای برنامه توسعه فردی است که پس 
از شرکت مدیران در کانون های ارزیابی، نقاط قوت و قابل بهبود آن ها 
شناسایی و بر اساس آن برنامه توسعه فردی برای تک تک مدیران و رؤسا 

برنامه ریزی می شود.
وی در خصوص تفاوت برنامه های توسعه فردی و آموزش ها تصریح 
کرد: در حوزه آموزش 3۰ تا ۵۰ نفر در یک کلاس یک نوع آموزش را دریافت 
می کنند؛ این در حالی است که در برنامه توسعه فردی خاص یک فرد، 
برنامه ریزی آموزشی و نیازهای توسعه ای بررسی و برای هر فرد یک مربی 

در نظر گرفته می شود.
 رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی فولاد مبارکه با بیان اینکه رویداد 
گذرگاه آینده ها« نیز در فولاد مبارکه طراحی شده است، گفت: در  «
قالب این رویداد در مدت زمان کوتاه یک تا دو ساعت، در جمع مدیران 
رویدادی آموزشی شبیه »تد« اجرایی می شود و افراد توانمند می توانند 

ک گذارند. تجربیات خود را با دیگران به اشترا
کارشناس ارزیابی و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 

مبارکه:
برای  راهکاری  سازمانی«  »فینتک  آموزشی  دوره 

مالی وارسازی سازمان
 مهدی مهرابی کارشناس ارزیابی و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
کید بر اینکه دوره آموزشی »فینتک سازمانی« راهکاری  مبارکه نیز با تأ
برای مالی وارسازی سازمان است افزود: در این دوره که با حضور بالغ بر 
۱۰۰ نفر از مدیران سازمان از ساعت 8 تا ۱۶ برگزار شد، دکتر محمدرضا 

قدوسی استاد دانشگاه تهران راهکاری اجرایی برای مالی وارسازی 
سازمان را در سه بخش برای مدیران فولاد مبارکه به شرح ذیل تشریح 

کرد:
بخش اول: شناخت کلی

فینتک چیست؟ چرا فینتک سازمانی )شرکتی(، جریان یافته؟ فینتک ها 
در چه عرصه هایی فعال هستند؟ چه روندهایی بر فینتک اثرگذار است؟ 
چگونه فینتک گنجانده شده )Embeded Fintech( می تواند کمک کند؟

بخش دوم: فینتک سازمانی
فینتک سازمانی چیست؟ در چه حوزه هایی از فعالیت سازمان، می تواند 
اثرگذار باشد؟ چگونه سازمان از آن منفعت کسب می کند؟ نمونه های 

موفق در جهان کدام اند؟ چه رویکردهایی داشته اند؟
بخش سوم: فینتک سازمانی در فولاد مبارکه

کوسیستمی  شناسایی چالش ها و ارائه راهکار فینتک سازمانی؛ نگاه ا
به جای نگاه جزیره ای.
تعریف فینتک

در تعریف و تشریح چیستی فینتک باید گفت در سال های اخیر فصل 
جدیدی در زندگی بشر گشوده شده که شیوه دسترسی مشتریان 
به خدمات مالی را به طور چشم گیری متحول کرده است. فصلی با 
عنوان فینتک یا همان فناوری های مالی که باعث شده دسترسی 
مصرف کنندگان به خدمات مالی تسهیل شود. این عبارت ها به 
کسب وکارها و کمپانی هایی اشاره دارند که هدف آن ها استفاده نوآورانه از 

تکنولوژی برای کارآمدتر کردن خدمات مالی است.
معنای لغوی فینتک

فینتک مخفف financial technology و به معنای فناوری مالی است که 
به استفاده از فناوری های جدید برای تولید محصولات و ارائه خدمات و 

سرویس ها در صنعت مالی اشاره دارد.
فینتک از دو واژه »finance« به معنی مالی و »technology« به معنای 
فناوری تشکیل شده و به هر کسب وکاری اطلاق می شود که برای ارتقا یا 

خودکارسازی خدمات و فرایندهای مالی از تکنولوژی استفاده می کند.

چشم انداز فولاد مبارکه؛ تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و خلق آینده ای بهتر
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی در جریان برگزاری دوره آموزش »فینتک سازمانی«:

ابراهیم کاظمی
 مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

 همایون کُرد
رئیس کانون ارزیابی و توسعه شایستگی

 مهدی مهرابی 
کارشناس ارزیابی و توسعه سرمایه های انسانی

امضای تفاهم نامه توسعه همکاری فولاد مبارکه اصفهان و بانک صادرات ایران
در تفاهم نامه ای که به امضای مهدی کویتی، معاون 
اقتصادی و مالی فولاد مبارکه اصفهان و مهدی 
اقبالی راد، معاون شعب بانک صادرات ایران رسید، 
توسعه همکاری ها با هدف ارتقای عملکرد و ارائه انواع خدمات 
مالی و بانکی، افزایش یک صد هزار میلیارد ریالی سقف تسهیلات و 

تعهدات مورد موافقت قرار گرفت.
 به گزارش خبرنگار فولاد، این تفاهم نامه در جریان برگزاری دهمین 
کیش  نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت های سرمایه گذاری )
اینوکس ۱4۰۲( امضا شد و افزایش سقف تسهیلات و تعهدات، بر اساس 
سیاست های اعتباری، انتشار اوراق گام، خدمات بانکداری باز، مدیریت 

وجوه، ارائه خدمات بانکداری الکترونیک و خدمات متنوع مالی توسط 
شرکت های ابزاری بانک از جمله خدمات کارگزاری، صرافی، بیمه، تأمین 

سرمایه و لیزینگ، از مهم ترین محورهای این تفاهم نامه است.
گفتنی است این نمایشگاه به عنوان یکی از بزرگ ترین و مؤثرترین 
رویدادهای اقتصادی کشور با حضور فعالان بازار سرمایه و بانک های 
کشور از تاریخ ۱۵ تا ۱8 آبان ماه سال جاری در مرکز برگزاری نمایشگاه ها و 
همایش های بین المللی کیش برگزار شد و در حاشیه نمایشگاه اساتید 
و بزرگان حوزه های اقتصادی و مالی کشور در پنل های تخصصی ضمن 
تحلیل موضوعات روز و دغدغه های صنایع کشور جهت تأمین منابع 

مالی، سایر موضوعات این حوزه نیز را مورد نقد و بررسی قرار دادند.

با هدف تأمین مالی یک صد هزار میلیارد ریال انجام شد؛

سمینار آموزشی ویژه رانندگان ناوگان خودرویی ترابری سبک 
و تشریفات فولاد مبارکه با حضور سرهنگ رستم زاده، رئیس حوزه 
آموزشی پلیس راهور استان اصفهان و 350 نفر از رانندگان ترابری 
سبک و تشریفات در محل سالن همایش های نگین واقع در 
سپاهان شهر با هدف تشریح نقش و اهمیت به شدت تأثیرگذار 

عوامل انسانی در تصادفات جاده ای برگزار شد.
علی قربانی مسئول ترابری و تعمیرگاه بنزینی فولاد مبارکه در این باره 
گفت: تحقیقات انجام شده در باره حوادث جاده ای نشان می دهد 

عوامل انسانی در ۹۰ تا ۹۵ درصد تصادف های رانندگی کشور مؤثرند که از 
عدم ارتقای دانش رانندگان و نداشتن آموزش های لازم ناشی می شود.

کید بر اهمیت لزوم برگزاری دوره های آموزشی برای رانندگان  وی با تأ
در همه سطوح گفت: باید آموزش را برای همه رانندگان شرکت به طور 
منسجم و مدون برنامه ریزی و اجرا کنیم تا شاهد روزهای بدون حادثه 

و ارتقای سلامتی هرچه بیشتر سرمایه های انسانی شرکت باشیم.
قربانی از برنامه ریزی های هدفمندتر فولاد مبارکه برای برگزاری 
دوره های آموزشی عمومی شامل بازآموزی قوانین راهنمایی و رانندگی، 

آموزش مهارت های اخلاقی و اصول تشریفاتی و آموزش کنترل خشم در 
آینده نزدیک برای رانندگان در همه بخش ها خبر داد.

سرهنگ رستم زاده گفت: برگزاری چنین درس گروهی هایی در سایر 
سازمان ها را بی سابقه خواند و از آموزش رانندگان به عنوان یکی از 
عوامل اثرگذار در پیشگیری از تصادفات رانندگی یادکرد. وی پیگیری و 
جدیت فولاد مبارکه در برگزاری این گونه آموزش ها را قابل تقدیر خواند.

کید کرد: با توجه به شروع فصل سرما و بارش ، رانندگان باید  رستم زاده تأ
نسبت به بازرسی خودروهای خود با جدیت اقدام نمایند.
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انجمن تولیدکنندگان فولاد با انتشار پوستر »پنجمین جشنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد ایران« اعلام کرد این رویداد ویژه طی سه روز از ۱۹ تا ۲۱ 
دی ماه سال جاری در برج میلاد برگزار می شود. انجمن فولاد از کلیه 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان داخلی زنجیره آهن و فولاد کشور دعوت 
کرده در این رویداد ملی، علاوه بر ارائه فرصت های ساخت داخل برای 
شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی، از دستاوردهای خود در 
حوزه بومی سازی، توسعه تکنولوژی و ساخت داخل رونمایی کنند.

همایون صمیمی، مدیر بخش کوره بلند ذوب آهن اصفهان خبر داد: 
تولید کوره بلند یک ۲۷۳۵۹۱ تن، کوره بلند دو ۵۹۲۶۷۵ تن و کوره بلند 
سه ۶۸۴۰۸۹ تن و درمجموع ۱۵۵۲۳۵۵ تن چدن در شش ماهه اول 
سال جاری در این مجتمع تولیدشده که نسبت به شش ماهه اول سال 
گذشته رشد ۴ درصدی و نسبت به نرم مصوب رشد ۷ درصدی داشته 
است. همچنین در سال جاری میزان تولید شمش چدن ریزی نسبت به 
نرم مصوب ۳۷ درصد بیشتر است.

 خـبــــــــــــــــــر      

پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران 
برگزار می شود

تولید ذوب آهن اصفهان در بخش کوره بلند ۴ درصد 
افزایش یافت

خبــــــــــــر کوتاه

تقاضای داخلی آهن و فولاد

 کاهش یافته است

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد، هرچند 
به دلیل رکود ساخت وساز تقاضا برای مصرف آهن و فولاد در 
داخل کشور پایین است، اما انواعی دیگر از تقاضا توانسته 
تعادل میان عرضه و تقاضا را در بازار داخلی این محصولات 

برقرار نگاه دارد.
 ، به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از ایلنا، حمیدرضا رستگار
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد از تعادل نسبی در بازار 
آهن و فولاد کشور خبر داد و گفت: چند سالی می شود که تولید 
آهن و فولاد در ایران با مازاد روبه روست؛ بنابراین در عرضه این 
محصولات مشکلی نیست. بااین حال این مازاد به ارزانی در بازار 
داخلی منجر نشده، حتی افزایش هزینه های تولید و نرخ جهانی 

فولاد به افزایش نسبی قیمت آهن و فولاد نیز انجامیده است.
وی افزود: بازار در کل از ثبات نسبی برخوردار است و نوسان 

قیمتی چندانی را تجربه نمی کند.
رستگار درباره وضعیت تقاضا در برابر مازاد عرضه یادشده گفت: 
ساخت وساز به دلیل افزایش هزینه ساخت مسکن و گرانی 
کد است، این امر تقاضا برای آهن و فولاد را کاهش داده،  آن را
زیرا بیشترین مصرف آهن و فولاد در صنعت ساختمان صورت 
می گیرد، این رکود به کاهش تقاضا در داخل انجامیده است. 
بااین حال بازارهای صادراتی فولاد ایران همچنان به قوت خود 
باقی هستند و همین امر محرک تولید در واحدهای فولادی 

کشور است.
وی اضافه کرد: از سویی دیگر شماری از مقاطع فولادی علاوه بر 
اینکه کالاهای مصرفی هستند، کالاهای سرمایه ای هم به شمار 
می آیند و به عنوان محل حفظ ارزش سرمایه خریداری می شوند. 
گی ها تقاضا برای آهن و فولاد همچنان برقرار  در پی همین ویژ
است و بازار هرچند ایدئال نیست، اما با ثبات نسبی پیش می رود.

شما و فولاد

913****5۶8
ازمسئولین محترم درخواست می نماییم شرایط ورود 

کارکنان بازنشسته به شرکت را تسهیل نمایند.
913****893

خواهشمندیم دستگاه نظارت بر نحوه برخورد کارکنان 
بیمه ایران مستقر در شرکت با کارکنان ،نظارت بیشتری 

داشته باشند و در این خصوص تذکر دهند.
913****922

لطفاً مسئولان محترم اطلاع رسانی کنند که چرا وام 
فرزندآوری به کارکنان پیمانکار تعلق نمی گیرد.

913****457
این جانب مدت ۱3 سال است که در یکی از شرکت های 
پیمانکار مشغول به کارم و قرار است بازنشسته شوم. آیا 
کارت به بنده و امثال  بعد بازنشستگی کارت ورزش و باسا

من تعلق می گیرد؟
913****102

خواهشمندیم جهت افزایش تعداد اردوهای خانوادگی 
بسیج اقدام فرمایید تا شرایطی فراهم شود که همه 
علاقه مندان بتوانند استفاده کنند. چنین برنامه هایی 

واقعاً در بهبود روحیه خانواده ها مؤثر است.
913****819

از مسئولین محترم درخواست می کنیم با توجه به شروع 
فصل بارش جهت ترمیم آسفالت محوطه جلوی گیت 
ورودی کارکنان اقدام کنند، زیرا با هر بارش برف و باران در 

این محوطه برای تردد کارکنان مشکل ایجاد می شود.
913****572

خواهشمندیم مشکل طبقه بندی و جایگاه شغلی 
نیروهای شرکت های پیمانکاری را حل بفرمایید تا در 
خصوص این قشر از کارکنان نیز عدالت محوری رعایت 

شود.
930****3۶0

کارت دفتر یا محلی را برای پاسخگوی  چرا مسئولان باسا
یک  من  نمی گیرند.  نظر  در  مراجعین  مشکلات   به 
از کار افتاده هستم و برای پیگیری کارت مفقودشده خود 

با مشکلات عدیده ای مواجهم.
93۶****242

ضمن تشکر و خدا قوت حضور عزیزان روابط عمومی در 
تدارک خبرنامه هفتگی فولاد مبارکه و انعکاس زحمات 
شرکت، پیشنهاد می گردد در خصوص انتخاب تصاویر در 
خبرنامه فولاد به عنوان مرجع رسمی فرهنگی مجموعه 
بزرگ فولاد مبارکه کمافی السابق اهتمام بیشتری انجام 

شود.
همکار گرامی دارای شماره 123****913  ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذیربط ارجاع گردید.

 دست یابی به ذخایر سنگ آهن مطمئن و قابل اتکا برای استمرار تولید گروه فولاد مبارکه

در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد، محمد مهدی 
، مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه به  روانفر
تشریح دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت. 
در ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را 

می خوانید.
در ابتدا قدری درباره مأموریت اصلی واحد فراوری مواد 

معدنی فولاد مبارکه توضیح دهید.
رسالت و مأموریت اصلی واحد فراوری مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه 
در حال حاضر تبدیل سنگ آهن به کنسانتره موردنیاز فولاد مبارکه و 
انجام مطالعات و راهبری تحقیقات فراوری مواد معدنی موردنیاز گروه 
و در نهایت پیشنهاد روش های فراوری مناسب و به صرفه برای انواع 
کانسارهای آهنی و غیر آهنی است. شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
نیز یکی از بزرگ ترین و قوی ترین پایگاه های فراوری گروه فولاد مبارکه در 
شرق ایران است و سهم عمده ای از ارتباط و تعاملات کاری ما با سایر 

شرکت های معدنی گروه با این شرکت صورت می گیرد.
فولاد مبارکه با سرمایه گذاری خود در دهه ۹۰ توانسته است برای تأمین 
۵ میلیون تن کنسانتره و ۵ میلیون تن گندله در سال خود را بیمه کند. 
اخیراً با همکاری مشترک واحد فراوری مواد معدنی و این شرکت، طرح 
توسعه ظرفیت تولید کنسانتره شرکت فولاد سنگان وارد فاز اجرایی شده 
و قرار است طی دو سال آینده ۲.۵ میلیون تن به ظرفیت کنسانتره این 

شرکت اضافه گردد.
وجه تمایز این توسعه با توسعه های قبلی این است که این توسعه به طور 
 ، اخص بر استحصال کنسانتره آهن از سنگ آهن، آهن های کم عیار
بازیابی باطله خطوط فراوری فعلی فولاد سنگان و باز جذب آهن آن 

و همچنین سایر منابع غیرمتعارف آهن دار متمرکز گردیده و علاوه بر 
تأمین پایدار ۲  میلیون تن کنسانتره، به دستاورد بزرگ تکنولوژیکی گروه 
فولاد مبارکه از حیث مطالعه و به کارگیری روش های نوین فراوری مواد 

معدنی مبدل خواهد شد.
همچنین نوسازی کارخانه گندله سازی سنگان و افزایش ظرفیت تولید 
آن از ۵ به ۷.۵ میلیون تن در دستور کار مشترک معاونت معدنی و شرکت 
فولاد سنگان قرار گرفته و به محض اتمام فرایند مهندسی طرح، پروژه 

اجرا خواهد شد.
علاوه بر موارد فوق، مدیریت فراوری در بخش معاونت معدنی گزارش 
توجیهی خود را برای احداث واحد احیا مستقیم در منطقه معدنی 
سنگان با محوریت شرکت فولاد سنگان تسلیم واحدهای ذی ربط نموده 
کثر راندمان و ارزش افزوده متصور، به نفع تأمین  تا از این رهگذر به حدا

پایدار مواد معدنی موردنیاز دست یابیم.
درباره شکل گیری این واحد در فولاد مبارکه توضیح دهید.

از نیمه دوم دهه ۹۰ که نگرانی فولادسازان از تأمین مواد اولیه پایدار 
شکل جدی و چالشی به خود گرفت، فولاد مبارکه مترصد بود تا علاوه 
بر تأمین مواد اولیه معدنی از درگاه بازرگانی به راهبری معاونت خرید، 
کسری مواد معدنی موردنیاز خود را مستقیماً از فرایندهای معدنی 
تأمین کند؛ بنابراین در کنار برنامه های قبلی، استراتژی تأمین پایدار 
کسری مواد معدنی از درگاه معدنکاری و فراوری مواد معدنی را تعریف 
و با تشکیل معاونت معدنی در شرکت مادر و برخی شرکت های تابعه 
فصل جدیدی از فعالیت ها را در سه محور زیر هدف گذاری نموده 
کتشاف ذخایر معدنی؛ استخراج مواد معدنی و تجهیز  است: ارزیابی و ا
و بهره برداری از معادن و فراوری مواد معدنی )کانسارهای آهنی و غیر 
آهنی( آغاز؛ دست یابی به ذخایر آهن مطمئن و قابل اتکا برای استمرار 

تولید گروه فولاد مبارکه.
از این واحد فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه شانه به شانه همکاران واحد 
خرید مواد اولیه، سنگ آهن را به فراورده )کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی( 
موردنیاز تبدیل می کند. این در حالی است که طی دو سال گذشته 
اهتمام واحد فراوری استحصال کنسانتره از منابع سنگ آهن موجود 
بوده و سرمایه گذاری و احداث خطوط پیش فراوری در معادن و احداث 
کارخانه کنسانتره و تولید فروآلیاژها از محل فرایندهای تبدیلی از نیمه 
دوم سال جاری در دستور کار معاونت معدنی قرار گرفته که پروژه توسعه 
ظرفیت در شرکت فولاد سنگان و احداث کارخانه کنسانتره ۲ میلیون 
تنی در منطقه معدنی در منطقه ساغند یزد، گندله سازی 8۰۰ هزارتنی 
در بیجار کردستان، مجتمع سنگ آهن آفتاب و کارخانه کنسانتره طبس 

و… مواردی از آن به شمار می رود.

با توجه به برنامه ریزی های پیشگیرانه ای که در شرکت 
دنبال می شود، آیا فولاد مبارکه برای تولید هدف گذاری شده در 

سال 1410 گندله کافی در اختیار خواهد داشت؟
یکی از وجوه تمایز شرکت فولاد مبارکه با سایر شرکت های مشابه آن 
است که در فولاد مبارکه تصمیمات با مطالعه گذشته و نگاه به آینده 
اتخاذ می شود. به همین خاطر استراتژی هایی تدوین  و نقشه فعالیت 
به طور کامل تعریف شده است. فعالیت معاونت معدنی از آن روست 
که در افق ۱4۱۰ با مشکل و محدودیت جدی مواجه نباشیم. به عبارت 
، با شناسایی و کشف و توسعه ذخایر معدنی به ویژه سنگ آهن  دیگر
ح های توسعه ظرفیت تولید کنسانتره و گندله و آهن  و اجرای طر
اسفنجی با استفاده از روش های معمول و تکنولوژی های جدید فراوری 
(، شرق )سنگان و طبس و  در هاب های معدنی غرب )صبانور و بیجار
سیستان(، ایران مرکزی )یزد(، ان شاءالله در افق ۱4۱۰ نگرانی جدی برای 

تأمین کسری ماده معدنی موردنیاز نخواهیم داشت.
سنگ آهنی که در فولاد مبارکه به کنسانتره و گندله تبدیل 
می شود چه عیاری دارد؟ آیا شرکت می تواند نیاز خود را با معادن 

کم عیار استان جبران کند؟
فعالیت های واحد فراوری معاونت معدنی هلدینگ فولاد مبارکه در 
دو بخش زیر دنبال می شود: ۱-تبدیل سنگ آهن و ماده معدنی به 
کنسانتره و فراورده های معدنی؛ ۲- مطالعه و تحقیقات فراوری به منظور 
بهبود روش های تولید کنسانتره، گندله یا آهن اسفنجی و یا دست یابی 
به تکنولوژی و روش های نوین فراوری، پرعیارسازی کانسنگ های آهن 
کم عیار، بازیابی آهن از باطله معادن و خطوط فراوری، متدولوژی های 

تبدیل در جهت تولید فولاد سبز.
گفتنی است حجم قابل توجهی از ذخیره معادن کشور به ویژه ذخایر 
کانسنگ های  معدنی جنوب و جنوب شرقی ایران از نوع کم عیار )
ک  هماتیتی( است و می تواند منبعی پایدار و به صرفه ای برای خورا
فولاد مبارکه در سال های آتی باشد. البته این منابع سنگ آهن ژنز و عیار 
و بازیابی و رفتاری متفاوتی در فراوری دارند و به همین دلایل نیازمند 
مطالعه و انتخاب روش های مناسب فراوری برای استحصال کنسانتره 
هستند؛ از همین رو از سال ۱3۹۹ چند عنوان پروژه تحقیقاتی موسوم به 
استحصال کنسانتره از سنگ آهن های هماتیتی، پرعیارسازی سنگ، 
شناسایی و انتخاب متد فراوری سنگ آهن معادن هماتیتی متعلق به 
فولاد در کرمان، فراوری باطله معادن و خطوط فراوری، استحصال آهن 
از منابع غیرمتعارف، سولفورزدایی از کنسانتره و… در معاونت معادن 
تعریف و اجرایی شد و برخی از این پروژه ها منجر به انتخاب متدلوژی 
فراوری و انتخاب تکنولوژی شده و در توسعه های گروه مورد استفاده قرار 

گرفته اند. به عنوان مثال، در توسعه ظرفیت کارخانه کنسانتره مجتمع 
ک کارخانه جدید باطله های فراوری  فولاد سنگان 3۰ تا 4۰ درصد خورا
کارخانه موجود و الباقی منابع سنگ آهن کم عیار و سایر معادن منطقه 
سنگان است. بسیاری از عناوین فوق و سایر موضوعات جدید فراوری 
در کریدور همکاری مشترک معاونت معدن،R&D، شرکت توسعه فناوری 
فولاد مبارکه و شرکت فنی مهندسی و ناحیه آهن سازی و دانشگاه ها و 
کز علمی تحقیقاتی و مرکز تحقیقات فراوری ایران و یکی دو شرکت  مرا
خارجی انجام می شود و به زودی دستاوردهای دیگری از این مطالعات 

و تحقیقات را رونمایی خواهیم کرد.
استفاده از معادن کم عیار سودآوری فولاد مبارکه را تحت 

تأثیر قرار نمی دهد؟
انتظار ما این است سرمایه گذاری در بخش معدن، استخراج و فراوری 
به ویژه منابع هماتیتی به دلیل ذخایر قابل توجه و بهای کمتر نسبت 
به بهای سنگ آهن هماتیتی و هزینه های پول همچنین سهولت 
دسترسی به این معادن از سودآوری گروه صیانت کند و این سودآوری 
در زنجیره ارزش فولاد موسوم به »از سنگ تا رنگ« باید مورد بررسی قرار 
گیرد، ولی مسلم است برای ادامه تولید نیازمند مواد اولیه هستیم و باید 

آن را تأمین کنیم.
با توجه به اینکه ذخایر مناسبی از آهن در کشور داریم؛ اما 
توان فنی و تکنولوژیکی در زمینه اکتشاف، معدن کاری و برداشت 

دچار فرسودگی است. با این چالش چگونه مواجه می شوید؟
کتشافات معدنی وجود  در معاونت معدن، مدیریت ارزیابی ذخایر و ا
دارد تا پاسخ گوی این قبیل مخاطرات باشد. مطالعه عملکرد و تراز مالی 
شرکت های معدنی بزرگ دنیا مؤید یک نکته کلیدی است و آن نکته 
اختصاص بخش عمده ای از درآمد شرکت های معدنی )بالغ بر ۵۰ درصد( 
کتشافی به منظور توسعه ذخایر قطعی ماده معدنی است  به مطالعات ا
کتشاف و تأمین تجهیزات تا  که از انواع تکنولوژی و روش های پی جویی و ا

سرمایه گذاری های تخصصی مربوط به آن را شامل می شود.
از سال  ۱3۹8 که فولاد مبارکه با چالش مواد اولیه مواجه شد، مقوله 
کتشاف و الزامات آن شامل تجهیز و تکنولوژی و دانش و نیروی  ا
متخصص را مورد توجه جدی قرار داده و با ایجاد دپارتمان تخصصی 
کتشاف در معاونت معدنی با جدیت روی این موضوع  مدیریت ارزیابی و ا

کار و سرمایه گذاری می کند.
سخن پایانی شما؟

در پایان از حمایت ها و راهنمایی های مدیریت و هیئت مدیره شرکت در 
پیشبرد فعالیت معاونت معادن قدردانی می کنیم و استمرار و تقویت این 

راهبرد را درخواست می نماییم.

مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه مطرح کرد؛

محمد مهدی روانفر
مدیر فراوری مواد معدنی

سالروز راهیابی فولاد مبارکه به فینال جایزه جهانی مدیریت دانش محور )MAKE( آسیا 
در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه، هشتم آبان ماه 
یادآور کسب یکی دیگر از افتخارات فولاد مبارکه برای 
صنعت کشورمان است. در سال 201۶ میلادی فولاد 
مبارکه توانست با افتخار به مرحله نهایی جایزه MAKE راه یابد و به 
 MAKE کسب رتبه یازدهم سازمان های دانشی برتر در جایزه جهانی
 TOYOTA، در سطح قاره آسیا نائل شود و در کنار شرکت هایی مانند

LG و SAMSUNG مورد تقدیر قرار گیرد.
مدیریت دانش در فولاد مبارکه به عنوان یک منبع ضروری برای تضمین 
و تثبیت مزیت های رقابتی در نظر گرفته می شود و جهت دست یابی به 
مزیت رقابتی پایدار، اقدامات متعددی در نظام مدیریت دانش این شرکت 
انجام شده است. شرکت فولاد مبارکه، از ابتدای تأسیس شرکت توانسته 
است با اجرای موفق نظام مدیریت دانش، علاوه بر کمک به تحقق اهداف 
کلان سازمان و تمرکز روی منابع دانشی، جوایز و اعتبارات بسیاری در 
عرصه ملی و بین المللی کسب کند و در این مسیر الگوی مناسبی برای 

بسیاری از کسب وکارهای داخل کشور بوده است.
همکاری با مؤسسات پژوهشی و دانشگاهی، ارتقای سیستم های مدیریت 
یکپارچه، سیستم های ارتباط با مشتریان و تأمین کنندگان و پیاده سازی 
رویکردهایی همچون پرتال مدیریت دانش، ثبت تجارب خبرگان، 
نقشه های دانش، کافه دانش و گروه های خبرگی در سطوح مختلف 
سازمان ازجمله اقدامات شاخص مدیریت دانش در شرکت فولاد مبارکه 
است. همچنین فولاد مبارکه در جهت فلسفه وجودی خود به عنوان 
شرکتی مسئولیت پذیر برای خلق آینده بهتر همواره رسالت خود دانسته 
است که به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد در منطقه خاورمیانه و 
شمال آفریقا، دانش سازمانی را ارتقا دهد و از طریق شرکت فنی مهندسی 
فولاد مبارکه، دانش فنی را به واحدهای فولادی سراسر کشورمنتقل سازد.
ازاین رو، شرکت فولاد مبارکه با هدف ارزیابی و اعتباردهی به اقدامات خود 
 ISO( در نظام مدیریت دانش ضمن استقرار استاندارد مدیریت دانش
3۰4۰۱:۲۰۱8(، در جایزه جهانی سازمان های دانشی برتر شرکت کرده است.

جایزه جهانی سازمان های دانشی برتر )MAKE( از سال ۱۹۹8 تا سال ۲۰۱8 
توسط موسسه تحقیقاتی مدیریت دانش و سرمایه فکری TELEOS با 
همکاری شبکه جهانی دانش KNOW Network   به صورت سالانه برگزار 
شد. هدف از این جایزه، تقدیر از سازمان های متعهد به پیاده سازی 
مدیریت دانش و معرفی آن دسته از سازمان هایی است که به کارایی 

برجسته ای در حوزه تجربیات مدیریت دانش دست یافته اند.
همچنین از سال ۲۰۱۹ جایزه MIKE به عنوان جایگزین جایزه MAKE و 
با محوریت مشابه، آغاز به کار کرد. هدایت و سازمان دهی این جایزه در 
ایران توسط دانشگاه صنعتی شریف و زیر نظر شورای عالی راهبری جایزه 

جهانی MAKE در ایران انجام می شود.
با کسب این افتخار، در کنفرانس بین المللی مدیریت ارزش آفرین دانش، 
نوآوری و سرمایه فکری در سال ۲۰۱۶ با حضور وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، رئیس شورای عالی راهبری جایزه جهانی MAKE در ایران و رئیس 
دانشگاه صنعتی شریف با اهدای لوح تقدیر به مدیرعامل وقت فولاد 

مبارکه از شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان برترین شرکت دانش محور 
ایرانی و سازمان فینالیست جایزه جهانی MAKE قدردانی شد.

کسب عنوان سازمان  همچنین شرکت فولاد مبارکه موفق شد، با 
دانشی برتر در جایزه مدیریت دانش MIKE در سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ بار دیگر 

افتخارآفرینی کند.
هدف از برگزاری جایزه MIKE شناسایی و ارزیابی برترین شیوه های تبدیل 
دانش به محصولات، خدمات و راه حل های مؤثر است. محورهای اصلی 
الگوی MIKE شامل توانمندسازی کارکنان در راستای نوآوری، استراتژی، 
چشم انداز و رهبری تحول آفرین، خلق نیازها، انتظارات و تجارب مشتریان، 
گسترش شبکه های ارتباطی داخلی و خارجی، پرورش فرهنگ نوآوری 
سازمانی، سرمایه گذاری و ارائه محصولات و خدمات مبتنی بر دانش، 
اجرای شیوه ها و سیستم های دانشی برای خلق دانش، پیاده سازی 

فضای خلاقانه و مجازی برای ایجاد ارزش سهامداران است.
گردآوری: واحد سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه
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تولید گریدهای خاص فولادی

 با ارزش افزوده بالا 

ضرورت کسب درآمدهای ارزی بیشتر است

استقرار انبار اختصاصی گمرک
 در مجتمع کارخانجات سیمیدکو

طرح کنسانتره یک میلیون تنی عصر نوین بهاباد تا پایان سال 
جاری به بهره برداری خواهد رسید

در  چادرملو  صنعتی  و  معدنی  شرکت  مدیرعامل  طاهرزاده،  امیرعلی 
حاشیه مراسم افتتاح هفدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع 
جمع  در  و  کانمین(  )ایران  معدن  تجهیزات  و  ماشین آلات  معدنی، 
خبرنگاران با اشاره به ده ها طرح توسعه در راستای تکمیل زنجیره فولاد و 
صنایع پایین دستی گفت: طرح کنسانتره یک میلیون تنی عصرنوین بهاباد 
ازجمله این طرح هاست که با سرمایه گذاری بالغ بر ۲۲۰۰ میلیارد تومان تا 
اواخر امسال به بهره برداری خواهد رسید.

گیر  فرا توسعه  معدنی  و  صنعتی  شرکت  مدیرعامل   ، مدنی فر محمد 
کالا و قطعات  کرد: در راستای تسهیل واردات  سناباد )سیمیدکو( اعلا 
توافق  طی  و  زمان  و  هزینه  کاهش  و  معدنی  صنایع  استراتژیک 
صورت گرفته با گمرک جمهوری اسلامی ایران، انبار اختصاصی گمرک 
در مجتمع کارخانه های سیمیدکو واقع در مجتمع معادن سنگ آهن 
انبار  این  استقرار  برای  لازم  سنگان احداث می شود. هماهنگی های 
انجام شده و آماده سازی آن در مراحل پایانی است.

خبـــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور 
گفت: تولید گریدهای خاص فولادی با ارزش افزوده بالا، 
درآمدهای ارزی زیادی را از محل صادرات این محصولات 

نصیب کشور می کند.
به گزارش ایراسین به نقل از دنیای معدن، بهرام سبحانی رئیس 
هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور، اظهار داشت: 
یکی از برنامه های مهم انجمن فولاد ایران و فولادسازان و 
به خصوص فولاد مبارکه اصفهان تولید گریدهای خاص و جدید با 
که تولید محصولات معمولی و فولادی و  ارزش افزوده بالاست، چرا
کنون در بسیاری از کشورهای منطقه  به خصوص ساختمانی هم ا
در دستور کار است و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر برای 

ما می تواند اهمیت زیادی داشته باشد.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور یادآور 
شد: تولید گریدهای جدید و محصولات ارزش افزوده بالا در این 
مقطع یک ضرورت انکارناپذیر است و باید در اهداف و برنامه های 
توسعه صنایع فولادسازی کشور تولید گریدهای خاص مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
سبحانی اظهار داشت: تولید محصولات و گریدهای جدید 
صنعتی دو دلیل عمده برای فولادسازان کشورمان دارد اول 
اینکه تولید این محصولات ارزش افزوده زیادی دارد و درآمدهای 
زیادی را برای شرکت های تولیدکننده دارد، دوم اینکه تولید 
محصولات می تواند بازارهای صادراتی بسیار خوبی را برای 

کشورمان ایجاد کند.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بیان کرد: 
بدون شک در بازارهای جهانی تولید محصولات خاص فولادی 
قیمت بالاتری دارند و این می تواند برای تولیدکنندگان ایرانی 

آینده بسیار خوبی را متصور شود.
سبحانی با اشاره به نقش شرکت های دانش بنیان در تولید 
گریدهای صنعتی خاص و جدید گران قیمت اظهار داشت: 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان می تواند شرایط لازم 
را برای تولید انبوه این محصولات و توسعه صادرات آن به بازارهای 

هدف بیش ازپیش تقویت کند
وی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت های خوب شرکت های 
کرد تا به جای تولید محصولات  کمک خواهد  دانش بنیان 
معمولی، تولید محصولات با تکنولوژی های مدرن مورد توجه 
قرار گیرد تا فولادسازان بتوانند ارزش افزوده بیشتری کسب کنند؛ 
کنون فولاد مبارکه، در حال تولید ورق های  همان طور که هم ا
فولادی ارزشمند ازجمله ورق های ضدزنگ، گالوانیزه، ورق های 

فولادی رنگی و ورق های قلع اندود با کیفیت بالا است.
کرد:  ایران خاطرنشان  رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کنون به گریدهای  بنگاه های بزرگ صنعتی و اقتصادی هم ا
خاص جدید فولادی نیاز دارند؛ بنابراین فولادسازان باید در 
زمینه تولید این گریدهای جدید صنعتی برنامه ریزی های لازم را 
داشته باشند تا بتوانیم به تولید سالانه ۵۵ میلیون تن فولاد خام 

دست پیدا کنیم.
سبحانی افزود: در حال حاضر تولید فولاد کشورمان به حدود 33 
کنون برای  میلیون تن در سال رسیده است درحالی که ما هم ا
تولید 4۵ میلیون تن فولاد خام ظرفیت سازی کرده ایم، ولی چون 
از نظر زیرساخت ها کمبودهایی وجود دارد، عملاً نتوانسته ایم به 

تولید 4۵ میلیون تن فولاد خام در سال دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به جایگاه شرکت فولاد مبارکه در تولید فولاد موردنیاز 
کشور اظهار داشت: فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
فولاد در منطقه با تولید کیفی محصولات فولادی و تحقق صنعت 
سبز فولاد در کشورمان نقش مهمی در توسعه صنعتی کشور 

ایفا می کند.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ادامه 
اظهار داشت: خوشبختانه در حال حاضر فولاد مبارکه اصفهان 
علاوه بر تولید گریدهای صنعتی جدید، تولید لوله های خطوط 
انتقال گاز و نفت را در دستور کار خود قرار داده که بخش زیادی 
از آن در داخل کشور به مصرف می رسد و مازاد تولید به بازارهای 

هدف صادر می شود.
سبحانی با اشاره به اهمیت تأمین انرژی موردنیاز شرکت های 
فولادی در فصل سرما یادآور شد: افزایش تولید گاز بر عهده شرکت 
ملی گاز ایران است و شرکت ملی گاز باید با افزایش سرمایه گذاری ها 
و استخراج گاز کمبودهای انرژی واحدهای صنعتی به خصوص 
صنایع فولادسازی را تأمین کند و انجمن فولاد ایران به دنبال این 
است که میزان گاز موردنیاز و نحوه تأمین آن را برای فولادسازان 

پیگیری کند.
کید  رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد در پایان تأ
کرد: شرکت ملی گاز ایران دارای طرح ها و برنامه های متنوعی برای 
افزایش تولید گاز است و با توجه به ظرفیت های موجود در زمینه 
ذخایر گازی کشور، این شرکت می تواند در زمینه افزایش تولید گاز 

مورد نیاز برای مصارف داخلی گام های اساسی بردارد.

رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولادایران:

شللرکت فللولاد مبارکلله گام هللای مهمللی در مسللیر 
خودکفایللی در تأمیللن انللرژی برداشللته کلله سللاخت 
نیروگاه سیکل ترکیبی 914 مگاواتی و تأسیس نیروگاه 

خورشیدی ۶00 مگاواتی گوشه ای از آن هاست.
شــرکت فولاد مبارکه در شــرایط تحریمی ســنگین غرب و ناترازی ۱۰ هزار 
مگاواتی برق در کشور، گام های مهمی در مســیر خودکفایی در تأمین 
انرژی برداشته که ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱4 مگاواتی و تأسیس 

نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی گوشه ای از آن هاست.
 به گزارش شــرق، جایــگاه انرژی به ویــژه الکتریســیته در تولیــد تقریباً بر 
هیچ کس پوشیده اســت. اســتفاده از انرژی به منظور توســعه پایدار در 
کشــورها و همین طور بهبود کیفیت زندگی ضــروری بــوده و نمی توان از 
اهمیت آن چشم پوشی کرد. امروزه برق به عنوان یکی انواع انرژی های 
موجــود، بســیاری از فعالیت های مربــوط به تولیــد، انتقال و مصــرف را 
پشتیبانی می کند و به عنوان یکی از عناصر جدایی ناپذیر صنعت و به طور 

کل عرصه تولید کشور به شمار می آید.
مصرف برق در ایران بر اســاس آمارهای رســمی اعلام شــده، در ساعت 
اوج مصرف در فصــل گرم تابســتان به حــدود ۷۲ هزار مگاوات رســیده 
که رقم قابل توجهی اســت. نیاز مصرف برق کشــور نیز که بــه میزان کل 
مصرف برق در شــرایط تأمین بدون محدودیت اشــاره دارد، بر اســاس 
برخی اظهارنظرها به حدود 8۰ هزار می رســد. این ناترازی تقریباً ۱۰ هزار 
مگاواتی، طی سال های اخیر به ویژه ۱4۰۰ تا ۱4۰۲ از مسیرهای متفاوتی 
ازجمله اعمال خاموشی بر صنعت تأمین می شد که زیان های بسیاری را 

برای کشور به دنبال داشت.
بر اســاس آمارهــای موجــود تنها در ســال گذشــته )۱4۰۱( زیــان صنعت 
چیزی حــدود ۶ میلیارد دلار شــد که البته به نظر می رســد زیــان واقعی 
بیش از این مقدار باشد. این کسری برق در تابستان امسال هم به ویژه در 
صنعت فولاد تکرار شد و زیان های بسیاری را برای صنایع کشور به دنبال 
که دولت بابت ناتوانی در تأمین کامل برق پولی به بخش  داشت. ازآنجا

خصوصی پرداخت نمی کند، این زیان در نهایت از جیب بخش خصوصی 
و سهام داران اصلی آن ها یعنی مردم تأمین می شود.

شرکت فولاد مبارکه، به عنوان بزرگ ترین فولادساز در منطقه اقتصادی 
مِنا )خاورمیانه و شمال آفریقا( شناخته می شود؛ مدیرعامل این شرکت 
در همایش تاب آوری صنعت فولاد خبر از کاهش ۵4 درصدی تولید فولاد 

خام این شرکت به دلیل قطعی برق خبر داده است.
به گفته او فولاد مبارکه اردیبهشــت امســال 8۰۰ هزار تن تولید داشــته، 
اما در مردادماه به دلیل قطعــی برق این حجم به 3۶۲ هزار تن رســیده 
اســت که تولید ازدســت رفته این شــرکت به دلیــل قطعی بــرق به گفته 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایــران، معادل تعطیلی کامل یکی از 
طرح های هشت گانه استانی و فاجعه ای دردآور است که نباید به سادگی 

از آن گذشت.
که محصــولات نهایی فــولاد مانند انــواع ورق فولادی  بااین حال ازآنجا
ماده اولیه تولید در ســایر صنایع پایین دســتی به شــمار می روند، این 
شــرکت با یک برنامه ریزی دقیق تلاش کرد تا با ذخیره سازی فولاد خام 
از ماه های گذشته، اسلب موردنیاز بخش نورد را تأمین و از افزایش زیان 
صنایع پایین دســتی به دلیل کمبود مواد اولیه عــلاوه بر چالش تأمین 

برق جلوگیری کند.
تأمیــن انــرژی بــرای شــرکت های تولیــدی به طورکلــی بــر عهــده 
دولت هاست، اما علی رغم تغییر رویکرد در کشورهای پیشرفته، ایران از 
قافله عقب ماند و حداقل سه سال زیان برای صنایع به همراه داشت. 
تقریباً تا سال ۱۹8۰ میلادی بیشتر کشورهای دنیا با رویکرد تأمین برق 
و انرژی تنها توسط دولت، انرژی موردنیاز خود را تأمین می کردند؛ اما 
در اواسط دهه ۱۹۹۰ کشورهای بسیاری که شــمار آن ها تا 3۰ کشور نیز 
می رســد، سیاســت های متفاوتی را برای تغییر وضعیــت صنعت برق 
پیش گرفتند. در این کشورها حداقل بخشی از صنعت برق به بخش 
گذار شد و بنابراین صنایع توانستند برق موردنیاز خود را،  خصوصی وا

خودشان تأمین کنند.

زیان صنعت به ویــژه صنعت فــولاد و در صــدر آن ها فــولاد مبارکــه، این 
شرکت عظیم فولادی را بر آن داشت تا خود دست به کار شود و در جهت 
خودکفایی در تأمین انرژی موردنیاز تولید گام بردارد. این حرکت بزرگ 
فولاد مبارکه در شرایط کنونی دولت در تولید و تأمین برق و همچنین با 
توجه به ذات صنعت فولاد، بسیار حیاتی بود و نیاز آن احساس می شد.

یکــی از اقدامات مهــم فولاد مبارکــه در این حوزه، ســاخت نیــروگاه ۹۱4 
مگاواتــی ســیکل ترکیبی بــا بازدهــی بــالا )کلاس F( و ســهم ۷۰ درصدی 
تجهیزات ساخت داخل در تأسیس آن گام نخست خودکفایی در حوزه 
انرژی را برداشــته اســت. این نیروگاه با زمان حیرت انگیز کمتر از ۱8 ماه 
و با ســرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی شــرکت ساخته شده که نکته 

قابل توجهی محسوب می شود.
این درحالی که بررســی پروژه های این شــرکت فولادی در حوزه انرژی 
از تلاش برای ساخت نیروگاه خورشیدی به ظرفیت یک هزار مگاوات 
حکایت دارد که برای دست یابی به فولاد سبز بسیار حائز اهمیت است. 
ک، کاهش برداشت  البته این شرکت علاوه بر تلاش برای تأمین برق پا
آب خام بــا ســرمایه گذاری در پروژه جمــع آوری، تصفیــه و بازچرخانی 
پساب های صنعتی و شــهری در فرایند تولید شــرکت و سرمایه گذاری 
برای تأمین گاز مورد از مسیر چاه های گاز را نیز دنبال و اجرایی کرده که 
از عزم جدی این شرکت در این مسیر خبر می دهد. بدیهی است این 
اقدامات فولاد مبارکه به ویژه در شــرایط کنونی، پایداری و پیوســتگی 
تولید را ضمانت می کند که برای هر شــرکت تولیدی ضروری به شــمار 

می رود.
در نهایت آنچه باید مورد توجه قرار گیرد همراهی بخش دولتی با بخش 
گرچــه بخش خصوصــی از ســرمایه و تــوان تخصص  خصوصی اســت. ا
برخوردار اســت اما کوچک ترین سیاست گذاری اشــتباه بخش دولتی 
می تواند مسیر بخش خصوصی را از توســعه و آبادانی کشور به بی راهه 
بکشــاند. بی شــک همراهی بخــش دولتی بــا بخش خصوصــی ضامن 

پیشرفت و توسعه کشور خواهد بود.

سیستم های اطلاعاتی، کل فرایندهای فولاد مبارکه را پشتیبانی می کنند     
کبرگلابگیر  در یکی دیگر از برنامه های رادیوفولاد، ا
رئیس سیستم های اطلاعاتی یکپارچه، به تشریح 
دستاوردها و عملکرد این بخش پرداخت. در 
ادامه مطلب ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان را 

می خوانید.
درباره مأموریت و اهداف واحد سیستم های اطلاعاتی 

یکپارچه توضیح دهید.
مأموریتی که برای واحد سیستم ها و فناوری اطلاعات تدوین شده 
عبارت است از ارائه راهکار و خدمات مطلوب، امن و چابک در حوزه 
فناوری اطلاعات به منظور پشتیبانی اثربخش از فرایندهای سازمان و 

تصمیم گیری مدیریت.
اهدافی که برای واحد سیستم ها و فناوری اطلاعات تعریف شده شامل 
ارتقای امنیت فناوری اطلاعات و اتوماسیون صنعتی، توسعه چابک 

سیستم های اطلاعاتی و ارتقای چابکی فرایندهای کسب وکار است.
این اهداف چگونه محقق می شود؟

اهداف به واسطه فرایندهایی که برای واحد تعریف شده است محقق 
می گردد. این فرایندها شامل چهار فرایند اصلی است که عبارت است 
از مدیریت نقشه راه و برنامه های فناوری اطلاعات، مدیریت امنیت 
اطلاعات، فرایندهای توسعه و نگهداری و پشتیبانی خدمات فناوری 
اطلاعات. فعالیت هایی که برای واحد تعریف شده در سه دسته 
نگهداری، پشتیبانی و توسعه سرویس ها تقسیم شده است و می توان 
گفت این سرویس ها یا پیاده سازی شده یا نیاز است پیاده سازی شود. 
نگهداری و پشتیبانی مربوط به سرویس هایی است که در حال حاضر 

موجود است و توسعه به سرویس های جدید مربوط می شود.
در نگهـداری، فعالیت هـای مـا بـرای پایـداری وضعیـت موجـود 
سرویس هاسـت؛ یعنـی حفـظ وضعیـت موجـود ازجملـه اهدافـی 

اسـت کـه در حـوزه نگهـداری سـرویس ها دنبـال می شـود و شـامل 
پایـش عملکـرد سـرویس ها به صـورت مسـتمر اسـت. بدیـن منظـور 
مونیتورینـگ سـرویس ها انجـام می گیـرد و نشـان می دهـد سـرویس با 
چه کیفیتـی در حـال اجراسـت. منابعـی کـه اسـتفاده می شـود، میزان 
ذخیره سازی اطلاعات در سـرویس ها و حافظه ای که اشغال کرده اند 
گر به حدی رسید که نیاز به بهبود داشـت، در حوزه  پایش می شـود و ا
فعالیت هـای نگهـداری، همـکاران واحـد عملکـرد اصلاحـی را انجـام 
می دهنـد. درصورتی کـه سرویسـی وجـود نداشـته باشـد، در قالـب 
فعالیت های توسـعه ای تعریف شـده، متقاضیان درخواسـت اولیه ای 
را ثبت می کنند و نیازسـنجی اولیه انجام می شـود. سـپس درخواست 
موردنظـر در کارگروهـی بررسـی می شـود و بعـد از تأییـد، فـاز اول یعنـی 
شـناخت صـورت می گیـرد. بعـد از آن، همـکاران مـا طـی جلسـاتی بـا 
متقاضـی، نیازهـای اطلاعاتـی را جمـع آوری می کننـد و طراحـی اولیـه 
انجـام می شـود. در مراحـل بعـدی بـاز هـم سـراغ متقاضـی می رویـم و 
با آن ها بـر اسـاس نیازی کـه وجـود دارد و سیسـتمی کـه ایجـاد خواهد 
شـد، هم زبـان می شـویم. نهایتـاً سـرویس پیاده سـازی و پـس از تسـت 

کاربـر عملیاتـی می شـود.
گستره سیستم ها در مجموعه چگونه است؟

سیستم های اطلاعاتی، کل فرایندهای فولاد مبارکه را پشتیبانی 
می کنند؛ یعنی ما در تمام حوزه های اصلی سازمان و در تمام لایه ها، 

فرایندهای مکانیزه داریم.
از فولاد مبارکه ضمن  بیرون  راهبرهای  ارتباط  قطع 
حمله های سایبری یکی از چالش های شماست. شما چگونه 

با این چالش روبه رو می شوید؟
بعد از حمله سایبری، ارتباطمان را با تمامی سرویس هایی که بیرون از 
سازمان در دسترس بود قطع کردیم و طبق الزامی که برای فولاد تعریف 

شد، هیچ ارتباط مستقیمی از بیرون سازمان با سرویس های داخلی 
وجود نداشت. همین امر چالش بزرگی بود، چون راهبران سرویس ها 
از بیرون از فولاد سرویس دهی می کردند و این ارتباط قطع شد. قبلاً 
تعدادی به صورت حضوری در داخل فولاد مبارکه و تعدادی هم از 
بیرون آن، پشتیبانی می کردند و با قطع ارتباط مجبور شدیم تمام 
کسانی را که از بیرون سرویس دهی می کردند به داخل فولاد انتقال 
گر برای سرویس ها  دهیم. این امر چالش بزرگی ایجاد کرد؛ چون ا
مشکلی پیش می آمد، همکار ما باید حتماً به داخل فولاد مراجعه 

می کرد و مشکل را رفع می کرد. 
در حال حاضر، فرایند پشتیبانی و توسعه هم به دلیل الزامات امنیتی 
به صورت پیچیده تر اجرا می شود؛ چون قبلاً الزامات سخت گیرانه به 
شکلی که الآن وجود دارد تعریف نشده بود؛ ولی الآن الزامات بیشتری 
وجود دارد و فعالیت های مضاعفی برای همکاران ما ایجاد کرده 
است. همچنین یک واحد به واحد فناوری اطلاعات اضافه شد به 
نام امنیت سایبری و تست های سرویس ها با درجه سختی بیشتری 

انجام می شود.
برنامه های آتی در این حوزه کدام اند؟

پروژه ای در معاونت تکنولوژی شروع شده و با محوریت واحد مهندسی 
صنایع در حال انجام است. در جریان اجرای این پروژه فرایندهای 
فولاد مبارکه به روزرسانی می شود و بهبود می یابد. این بهبودی باید 
به صورت مکانیزه داخل سیستم ها دیده شود. تلاش می کنیم این 
فرایندهای مکانیزه و بهبودیافته را با تکنولوژی های جدید ایجاد کنیم.

سخن پایانی؟
از همکاری همه جانبه ای که همکاران با این امور داشته و دارند 
متشکریم و درخواست می کنیم در حفظ امنیت سیستم ها که از خط 

قرمزهای سازمان است با این امور همکاری لازم را داشته باشند.

رئیس سیستم های اطلاعاتی یکپارچه:

کبرگلابگیر ا
 رئیس سیستم های اطلاعاتی یکپارچه

خودکفایی فولاد مبارکه در تأمین انرژی؛ ضامن پایداری تولید در عصر تحریم ها

شرکت فولاد مبارکه، به عنوان بزرگ ترین فولادساز 
در منطقه اقتصادی مِنا )خاورمیانه و شمال آفریقا( 
در  شرکت  این  مدیرعامل  می شود؛  شناخته 
همایش تاب آوری صنعت فولاد خبر از کاهش 
54 درصدی تولید فولاد خام این شرکت به دلیل 

قطعی برق خبر داده است
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بله گلزارش  خبرنلگار فلولاد بله نقلل از روابلط عموملی و 
امور بین الملل گروه مللی صنعتی فولاد ایران، روز سه شلنبه 
1۶ آبلان ملاه، چهارمیلن نشسلت میلز تخصصلی صلادرات 
فولاد با حضور مدیران و معاونین اداره کل صمت، سلازمان 
مدیریلت صنعتلی، اتاق هلای بازرگانلی اسلتان، شلرکت های 
فلولادی اسلتان خوزسلتان و معاونیلن و تنلی چنلد از مدیران 
شرکت، در سالن جلسات مدیریت گروه ملی صنعتی فولاد 

ایران برگزار شد. 
در این نشست حاضرین در خصوص رفع چالش های موجود 
در زمینـه اسـتفاده از ظرفیت هـای بالقـوه صـادرات بـه بحـث و 
تبادل نظر پرداختند که در این خصوص مواردی مانند قوانین 
گمرکی و ارزی و لزوم یکپارچگی این مجموعه ها در چالش های 
مشـترک مطرح و مقرر گردید با تـداوم این نشسـت ها وضعیت 

حوزه صادرات فولاد در اسـتان خوزسـتان بهبود یابد.

نشست میز تخصصی صادرات فولاد 

به میزبانی گروه ملی صنعتی فولاد ایران 

برگزار شد

خبر  کوتاه

بی اچ پی، بزرگ ترین گروه معدنی جهان، اعلام کرد که می خواهد در 
مورد فاجعه سد باطله در برزیل به توافق نهایی برسد. این سد که 
زباله های معدنی را در مجتمع سنگ آهن سامارکو ذخیره می کرد، در 
نوامبر ۲۰۱۵ ریزش کرد. در پی این حادثه که یکی از بدترین فجایع 
زیست محیطی کشور محسوب می شود، دادستان های فدرال شکایتی را 
( از  تنظیم کردند و خواستار غرامت ۱۵۵ میلیارد دلاری )۳۲ میلیارد دلار
سامارکو و مالکان مشترک آن، بی اچ پی و واله شدند.

 ، شرکت فولاد انگلیس اعلام کرد به منظور جلوگیری از زیان بیشتر
بخشی از فعالیت های خود را تعطیل و دو هزار شاغل را اخراج می کند. 
این امر باعث نگرانی تولیدکنندگان وابسته به محصولات این شرکت 
شده است. آنان معتقدند این اقدام، صنعت آنان را نیازمند واردات 
گواری دارد. از چند سال پیش صنعت فولاد  می کند که پیامدهای نا
انگلیس در آستانه ورشکستگی قرار گرفته و مالکان صنعت فولاد این 
کشور بارها در مورد ورشکستگی خود به دولت انگلیس هشدار دادند.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

برنامه بی اچ بی در جبران خرابی های فاجعه 
سد برزیل

تعطیلی بخشی از صنعت فولاد انگلیس
 و اخراج دو هزار شاغل

تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه را که ورق بزنیم از 
24 آبان ماه با عنوان سالروز افتتاح شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری )سال1389( یاد شده است. 
این شرکت به عنوان تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه خودرویی 
کیفیتی از ورق های  در کشور، رسالت خود را تولید و تأمین گریدهای با
فولادی موردنیاز صنعت خودروسازی و لوازم خانگی در کشور 

می داند.
به گفته حمید شجاعی، مدیرعامل این شرکت، شرکت ورق خودرو پس 
از ملحق شدن به گروه فولاد مبارکه در سال ۱3۹3، نقش پررنگ تری 
در چرخه اقتصاد و صنعت کشور ایفا کرده و با گام برداشتن در مسیر 
تعالی سازمانی، حمایت از تولید داخلی را همواره در اولویت خود قرار 

داده است.
صادرات محصولات گریدهای کیفی به سایر کشورها با توجه به شرایط 
، هدفی استراتژیک این شرکت پس از  تحریمی شدید و اولویت کشور
تأمین نیاز صنایع داخلی است. حفظ پیوستگی تولید در صنایع داخلی 

خودروسازی و لوازم خانگی از حیث تأمین ورق های گالوانیزه، اولویت 
اصلی شرکت ورق خودرو است و در این مسیر از تمام امکانات خود 

استفاده خواهد کرد.
ظرفیت تولید 4۰۰ هزار تنی انواع ورق های گالوانیزه ویژه و تجاری بر اساس 
جدیدترین استانداردهای بین المللی، زمینه ساز اشتغال حدود ۲۵۰ نفر 
به صورت مستقیم و 4 هزار نفر را به صورت غیرمستقیم فراهم کرده است 
که جایگاه ورق خودرو را در استان چهارمحال و بختیاری به خوبی نشان 
می دهد. با توجه به نیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی به گریدهای 
جدید ورق گالوانیزه کیفی و نیاز روزافزون کشور به این محصولات، شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری طرح های توسعه ای مختلفی را در 
دستور کار خود قرار داده است که با اجرایی شدن آن ها نه تنها کشور در 
مسیر خودکفایی در تأمین این محصولات قرار می گیرد، بلکه از خروج ارز 

از کشور در شرایط تحریمی شدید کشور نیز جلوگیری می شود.
این شرکت طی ۱3 سال فعالیت مجدانه، همواره خود را متعهد به توسعه 
پایدار از منظرهای اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی دانسته و در رفع 

نیاز صنایع کشور کوشیده است. ثبت سه رکورد تولید محصول، عملکرد 
این شرکت در بورس کالا و دست یابی به سهم تقریباً ۵۰ درصدی از حجم 
معاملات ورق گالوانیزه در بازار تنها در نیمه نخست سال ۱4۰۲ به خوبی 

گویای این مطلب است. 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در ادامه مسیر توسعه و 
پیشرفت خود با استعانت از درگاه پروردگار و به پشتوانه همت کارکنان 
غیور، خدمت گزار و متخصص خود در هلدینگ فولاد مبارکه، خواهد 
کوشید با حفظ جایگاه شرکت در زنجیره ارزش فولاد کشور و تداوم 
حرکت در مسیر تعالی سازمانی، تولید کمّی، کیفی و متوازن گریدهای 
ورق گالوانیزه با ارزش افزوده بالا را که موردنیاز صنایع به ویژه صنعت 
خودروسازی و لوازم خانگی است افزایش بخشد و با تأمین نیاز کامل 
صنایع داخلی، مسیر صادرات محصولات کیفی، ارزآوری و بی اثرسازی 
تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران را با در نظر گرفتن منویات مقام 

معظم رهبری ادامه دهد.

تولید و تأمین ورق موردنیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی؛ رسالت شرکت ورق خودرو
مدیر عامل ورق خودرو به مناسبت سالروز افتتاح این شرکت مطرح کرد؛

برگزاری رویداد »فولادی شو« با حمایت فولاد هرمزگان
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان با مشارکت شرکت 
پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 
بزرگ ترین رویداد نوآوری و سرمایه گذاری خطرپذیر جنوب کشور را با 

عنوان »فولادی شو« در آذرماه در بندرعباس برگزار می کند.
ع در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: این رویداد با  شاهین زار
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در 
پارک های علم و فناوری استان های جنوب کشور به منظور سرمایه گذاری 
شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد در شرکت های توانمند برگزار 

خواهد شد.
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
اضافه کرد: رویداد مذکور با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و 
واحدهای فناور مستقر در پارک های علم و فناوری استان های هرمزگان، 

بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان، کرمان برگزار می شود.
وی افزود: اقتصاد چرخشی )انرژی، آب، فراوری ضایعات و محصولات 
جانبی، فراوری گازهای خروجی(، تولید فولاد سبز )کاهش نشر گازهای 
گلخانه ای(، انقلاب صنعتی چهارم )رباتیک، هوش مصنوعی و یادگیری 
ماشین، پهپادها، واقعیت مجازی و واقعیت افزوده، پرینت سه بعدی، 

ک چین، اینترنت اشیا(، پرعیارسازی مواد معدنی کم عیار، تأمین مواد  بلا
مصرفی نوین )متالورژیکی/ شیمیایی(، تأمین تجهیزات و فرایندهای 
نوین قابل به کارگیری در صنعت فولاد، تولید محصولات فولادی پیشرفته 

و فراتر از صنعت فولاد از محورهای این رویداد است.
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان ادامه 
داد: در این رویداد از رویکردهای جدید شرکت های دانش بنیان در حوزه 
فولاد حمایت و سرمایه گذاری در شرکت های فناور و دانش بنیان صورت 
می گیرد. همچنین فرایندهای دریافت سرمایه، گام های توسعه نوآوری در 
کوسیستم نوآوری گروه فولاد مبارکه و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و  ا

نوآوری فولاد مبارکه تشریح خواهد شد.
ع اضافه کرد: برگزاری جلسات B2B با مدیران گروه فولاد و رویداد  زار
دمودی با هدف سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
کوسیستم نوآوری استان های  در شرکت های توانمند و حاضر در ا

تعیین شده ازجمله برنامه های این رویداد خواهد بود.
وی در پایان تصریح کرد: این همایش بزرگ ترین فرصت برای تعامل 
شرکت های دانش بنیان و فعالین زیست بوم نوآوری جنوب کشور خواهد 
بود که به میزبانی پارک علم و فناوری هرمزگان و با حمایت فولاد هرمزگان 

برگزار می شود.

به منظور برقراری تعامل بین شرکت های دانش بنیان و فعالان زیست بوم نوآوری جنوب کشور انجام خواهد شد؛

حمید شجاعی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

درخشش کارکنان فولاد مبارکه در سمینار ملی پایش وضعیت یزد
در دومین سمینار ملی آموزش تخصصی پایش 
وضعیت و عیب یابی تجهیزات که طی روزهای 18 و 
19 مهر 1402 در شهر یزد برگزار شد، پژوهشگران فولاد 

مبارکه خوش درخشیدند.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، در ایـن سـمینار از شـش مقالـه ای کـه 
همکاران قسمت بازرسی ماشـین های دوار و تجهیزات قدرت فولاد 
مبارکـه به صـورت شـفاهی ارائـه کردنـد و مـورد اسـتقبال حاضـران 

قـرار گرفـت، در نهایـت دو مقالـه عنـوان مقالـه برتـر سـمینار را بـه خود 
اختصـاص داد.

1-ابراهیم اسدی و حامد ایزدی
عنوان مقاله: پایش وضعیت، چالش ها و راهکارهای اصلاحی در 

سیستم موتور درایو
2-حمید احمدی، بهزاد بیات، مهدی سرابی، کاوه 

دارابی، رضا صادقی و ابراهیم کریمیان

عنوان مقاله: بالانس جرمی روتور انعطاف پذیر یک توربین بخار در 
شرکت فولاد مبارکه

3-مهدی سرابی، کاوه دارابی، بهزاد بیات، ابراهیم 
کریمیان، حمید احمدی و رضا صادقی

واحد  آسیاب  موتور  عیوب  تحلیل  و  تشخیص  مقاله:  عنوان 
گندله سازی شرکت فولاد مبارکه

4-رسول کرباسی، ابراهیم اسدی و محمد رحیمی

سیستم  وضعیت  پایش  پیاده سازی  و  تدوین  مقاله:  عنوان 
صاعقه گیرهای شرکت فولاد مبارکه

5-حسین ابراهیمی و ابراهیم اسدی
پایش وضعیت سیستم زمین پست های MV/LV شرکت فولاد مبارکه

6-حسین ندافی و حامد ایزدی
پایش وضعیت آنلاین کیفیت توان و آنالیز جریان موتور فن های 

حساس واحد گندله سازی شرکت فولاد مبارکه

رسول کرباسیحسین ندافیابراهیم اسدی مهدی سهرابیحمید احمدیحسین ابراهیمی

دبیر انجمن سلنگ آهن ایران از احتمال افزایش صدور 
مجوزهای فولادی به 1۶0 میلیون تن در سال خبر داد و گفت: 
صلدور بی رویله مجلوز فلولادی پاشلنه آشلیل معدنلکاری و 

هدررفت هزاران میلیاردی سرمایه ملی است.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد بـه نقـل از خبرگـزاری صداوسـیما، 
سـعید عسـگرزاده دبیـر انجمـن سـنگ آهن ایـران، دربـاره صدور 
مجوزهـای فـولادی اظهـار داشـت: مـا درخصـوص مجوزهـای 
کـه بـرای تولیـد فـولاد صـادر می شـود مسـئله داشـتیم و زمانـی 
که مشـخص شـد حـدود ۱۱۲ میلیـون تن بـرای فـولاد و متناسـب 
بـا آن بـرای صنایـع بالادسـتی مجـوز صـادر شـده، نگرانی هـای 
خـود را بارهـا اعـلام کردیـم و در جلسـاتی کـه در سـتاد ملـی فـولاد 
)شـرکت ملـی فـولاد( تشـکیل می شـود در ایـن خصـوص بحـث و 

گفت وگـو کردیـم.
وی افـزود: بـر اسـاس آمارهای که در سـتاد ملـی فولاد اعلام شـد، 
مشخص شد این اعداد )صدور مجوزها( نه تنها کاهشی نبوده، 
بلکه افزایـش هم پیـدا کـرده و هیچ کس بـه فکر حل این مشـکل 

نبوده اسـت.
دبیر انجمن سنگ آهن ایران در ادامه با بیان اینکه این احتمال 
وجـود دارد کـه بـا ایـن میـزان از صـدور مجوزهـا، اعـداد مـا بـه ۱۶۰ 
میلیـون تـن در سـال خواهـد رسـید گفـت: افزایـش میـزان صدور 
کی است و این ها هدر دادن سرمایه  بی رویه مجوزها آمار خطرنا
ملـی و سـرمایه ای اسـت کـه می توانـد در نقـاط دیگـر با بهـره وری 

بالاتر منجر بـه تولید شـود.
کنون صد میلیون تن فولاد تولید کرده باشیم،  گر هم ا وی افزود: ا
نه برای آن زیرساخت های مناسب وجود دارد و نه فضای کسب 
گر ایـن میـزان فولاد تولیدشـده  کار بـرای آن فراهـم اسـت. حتـی ا
در سـال داشـته باشـیم نمی دانیـم چگونـه آن را بفروشـیم، زیـرا 
زیرسـاخت های مناسـب را بـرای ایـن میـزان تولیـد نداریـم و 

اسـکله های مـا آمادگـی پذیـرش و صـادرات آن را ندارنـد.
عسـگرزاده گفـت: در بخـش آهـن و فـولاد حتمـاً بایـد بـرای ایـن 
موضوع فکـری کـرد، به نظـرم ایـن موضـوع یکـی از دغدغه هایی 

اسـت کـه در ایـن خصـوص وجـود دارد. 
وی افـزود: احـداث یـک کارخانـه در زمینـه صنعـت فـولاد یعنـی 
هـزاران میلیـارد تومـان پـول و سـرمایه ایـن کشـور کـه تبدیـل بـه 
سـوله و زمیـن و ماشـین می شـود و ایـن بسـیار مهـم اسـت کـه بـه 

آن پرداختـه شـود.

احتمال افزایش صدور مجوزهای فولادی 

به 1۶0 میلیون تن در سال

دبیر انجمن سنگ آهن ایران خبر داد:
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تر می رود قیمت قراضه در چین بالا

کتبر نزولی  انتظار می رود قیمت قراضه در چین پس از آنکه ماه ا
بود، در ماه نوامبر بهبود یابد؛ چون تقاضای داخلی صعودی است 
و احتمالاً قیمت محصولات فولادی افزایش خواهد یافت. در ماه 
کتبر کارخانه ها قیمت خرید قراضه را کاهش دادند تا هزینه های  ا
کتبر ۴۰۶.۴ دلار هر تن ثبت  تولید را کنترل کنند. آخرین قیمت ماه ا
شد که نسبت به آخر سپتامبر ۲.۹ درصد افت داشت. حال در ماه 
نوامبر قیمت ها روند صعودی گرفته است.

یادداشت

افزایش واردات سنگ آهن به چین

کتبر سال جاری میلادی چین حدود ۹۷۶ میلیون تن  بین ژانویه تا ا
سنگ آهن و کنسانتره وارد کرد که رشد ۶.۵ درصدی نسبت به مدت 
کتبر نیز چین ۹۹.۳ میلیون تن  مشابه سال گذشته داشت. در ماه ا
سنگ آهن وارد کرد که ۴.۶ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
رشد داشت. ازجمله علل رشد واردات سنگ آهن می توان به افزایش 
خرید برای تکمیل موجودی انبارها، رشد تولید فولاد، رونق بازار جهانی 
سنگ آهن و سیاست های حمایتی دولت چین اشاره کرد.

فرافکنی ممنوع!

بزرگ ترین  از  یکی  ساختمان سازی  صنعت 
و قیمت فولاد  مصرف کنندگان فولاد به شمار می آید 
به عنوان یکی از مهم ترین متغیرهای اقتصادی، نقش 
بسزایی در این صنعت دارد. طبق اصل 31 قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، دولت موظف است با رعایت 
اولویت برای افراد مختلف جامعه، زمینه برخورداری آن ها از 
کند. با این وجود، متأسفانه صنعت  مسکن را فراهم 
ساخت وساز و بازار مسکن از حال وروز چندان مساعدی 
در کشور ما برخوردار نیست و طی ماه های اخیر که تعداد 
کم بر این بازار  معاملات مسکن خبر از تشدید رکود حا
می دهد، شاهد افزایش بی رویه قیمت ها در این حوزه 
هستیم. در این بین، عوامل متعددی بر افزایش قیمت 
مسکن تأثیرگذار بوده و طبیعتاً فولاد نمی تواند عامل اصلی 

گرانی مسکن در این آشفته بازار اقتصادی باشد.
در حال حاضر حدود 3۲ میلیون تن فولاد در داخل کشور 
کثر مصرف فولاد موردنیاز در صنعت  تولید می شود و حدا
ساختمان سازی، ۱۰ درصد این میزان یعنی حدود 3.۲ 
میلیون تن است؛ ضمن اینکه از این ۱۰ درصد، 8 درصد آن به 
ساخت برج های مسکونی و اداری و ۲ درصد آن به ساخت 
مجتمع های مسکونی به ترتیب در مناطق شمالی و جنوبی 
کلان شهرهای کشور مانند تهران تعلق می گیرد. از طرفی، میزان 
مصرف فولاد به ازای ساخت هر مترمربع مسکن در مناطق 
شمالی کلان شهرها، حدود ۷۰ کیلوگرم و در مناطق جنوبی، 
کنون قیمت  به حدود 3۰ کیلوگرم می رسد. برای مثال، هم ا
میلگرد به عنوان یکی از مقاطع طویل فولادی مورداستفاده 
در ساخت مسکن، حدود ۲۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
است؛ بنابراین هزینه مصرف میلگرد برای ساخت یک مترمربع 
مسکن در بیشترین حالت، یک میلیون و ۵4۰ هزار تومان و در 
گر قیمت  کمترین حالت، ۶۶۰ هزار تومان خواهد بود. حال ا
هر مترمربع مسکن در مناطق جنوبی کلان شهرها را به طور 
میانگین 3۰ میلیون تومان در نظر بگیریم، یقیناً می توان گفت 
هزینه ۶۶۰ هزارتومانی خرید میلگرد، تأثیر چندانی در افزایش 

بی رویه قیمت مسکن ندارد.
ازجمله عوامل تأثیرگذار بر افزایش قیمت مسکن می توان 
به نرخ زمین اشاره کرد؛ در واقع حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد قیمت 
، به نرخ زمین برمی گردد. از  مسکن در کلان شهرهای کشور
طرفی، بروکراسی های اداری موجود در اخذ مجوزهای لازم، 
تأییدیه نظام مهندسی و…، منجر به هدررفت زمان )حدود 
یک تا دو سال( و همچنین خواب سرمایه در این مدت 
می شود. همچنین رشد قیمت مصالح ساختمانی مانند 
سیمان و هزینه های جانبی مانند نصب و راه اندازی آسانسور، 
ج ها و  درب های اتوماتیک و… به همراه مجلل سازی بر
ساختمان های مسکونی نیز در افزایش قیمت مسکن مؤثر 
خ مسکن،  هستند. بر همین اساس می توان گفت رشد نر
به هیچ وجه متأثر از افزایش قیمت محصولات نوردی فولادی 
کم در  نیست و این معضل از شرایط نابسامان اقتصادی حا
کشور سرچشمه می گیرد. در حال حاضر سهم مسکن در سبد 
، در حدود سه برابر متوسط  هزینه خانوارهای شهری کشور
جهانی بوده و مدت زمان انتظار برای خرید مسکن به بیش از 
۱۰۰ سال رسیده است. ضمن اینکه حدود ۵۰ درصد جمعیت 
شهری ما مستأجر هستند و توانایی خرید مسکن با کمترین 

متراژ )4۰ مترمربع( را ندارند.
در چنین شرایطی، دولت باید تدابیر و تمهیدات لازم جهت 
کم را بیندیشد و  خروج هرچه سریع تر بازار مسکن از رکود حا
گام های اساسی در راستای رفع معضلات موجود بردارد. یکی 
از این مسائل، ضرورت ثبات نرخ ارز و عرضه منظم محصولات 
نوردی عرضه شده در بورس به عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار 
در ساخت مسکن است. برای مثال، در شرایطی که میلگرد با 
قیمت حدود ۲۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در تالار صنعتی 
خ پایه ۲۱ هزار  بورس معامله می شود، شمش فولادی با نر
تومان عرضه شده و با اعمال ارزش افزوده، نهایتاً با قیمت ۲۱ 
هزار و 8۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم به فروش می رسد؛ مشخصاً 
با نوسان نرخ ارز نیمایی و افزایش قیمت شمش در عرضه های 
بعدی، قیمت محصولات نوردی مانند میلگرد نیز رشد پیدا 
خواهد کرد که این مسئله تأثیر خود را هرچند ناچیز بر قیمت 
مسکن خواهد گذاشت. متأسفانه حضور واسطه ها در بازار نیز 
تأثیر بسزایی در افزایش قیمت مقاطع طویل فولادی داشته 
است و در نبود نظارت ها و وجود بی ثباتی اقتصادی، روزبه روز 
نقش این افراد در بازار پررنگ تر از قبل می شود. در پایان امید 
است با افزایش نظارت ها و همکاری میان وزارتخانه های 
مختلف همچون راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت، 
کورسوی کاهش قیمت و در ادامه خرید مسکن در خانوارهای 
شهری کشور در این شرایط بغرنج اقتصادی روشن باقی بماند.
سید رضا شهرستانی
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
منبع: فلزات آنلاین

بورس

حجــم عرضه )تن(

7,000

1,300

8,500

7,500

24,300

مقــدار تقاضا )تن(

8,350

1,300

6,600

8,300

24,550

حجــم معامله)تن(

7,000

1,300

6,600

7,500

22,400

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

364,962

396,098

459,923

634,463

یــخ تحویل تار

ه مــا بهمــن 

ه ما ی  د

ه مــا بهمــن 

ه مــا بهمــن 

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

B

G

P

T

محصول

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1402/08/15

1402/08/15

1402/08/15

1402/08/16

واحد فروش داخلیجمع کل

این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی، 
در راستای تحلیل های حوزه کسب وکارها به بررسی 
کم بر کار می پردازیم. اصطلاحی  شرایط جدید حا
به نام میز کار داغ در دنیا رواج پیدا کرده است. برای تشریح این 

مفهوم با ما باشید:
پس از همه گیری کووید، کارفرمایان به دنبال راه هایی برای تغییر شرایط 
کاری خود بودند، تا بتوانند محیط های کاری بهتری ایجاد کنند. آن ها 
تصمیم گرفتند در راستای پویایی هرچه بیشتر با فضاهای اداری سنتی 

خداحافظی کنند و به فضاهای کاری انعطاف پذیرتری روی بیاورند.
الزاماً همیشه نیاز نیست همه کارکنان در محل کار حضور  باشند یا 
ساعات ورود و خروج الزامی ثبت شود. وقتی کارمندی وظایف خود را 
می داند و به آن ها اشراف دارد، چرا نتواند آن ها را در خانه انجام دهد؟ 
این نگرش بود که بازار کار ترکیبی را بیش ازپیش داغ کرد. بااین حال 
دورکاری به روندی 100 درصدی و مداوم برای کارمندان تبدیل نشد، 
ولی یک مفهوم به نام میز کار داغ )hot-desking( معروف تر شد. این 
روش که از دهه 1990 میلادی طرفداران خود را پیدا کرده بود، یک 
سیستم برای فضای کاری سازمانی است که در آن میزها توسط افراد 
مختلف در زمان های مختلف و به صورت موقت استفاده می شوند. 
کثر رساندن کارایی فضاست. میز کارهای  به طور معمول، هدف به حدا
کی اجرا کرد.  داغ را می توان در دفاتر خصوصی و یا فضاهای کار اشترا
انعطاف پذیری مرتبط با میز کار داغ اغلب با افزایش نوآوری کارکنان 
مرتبط است، در حالی که از جنبه اجتماعی به عنوان راهی برای تشویق 

همکاری بین رشته ای در نظر گرفته می شود.
 این روش الهام گرفته از »تخت خواب داغ« است که در آن به منظور 
صرفه جویی در فضای کشتی های نیروی دریایی، تنها به تعداد ملوانانی 

که در هر شیفت استراحت می کنند، تخت وجود دارد.
مهم ترین مزایای میز کار داغ:

کاهش هزینه فضای اداری:
ک اداری در شهرهای بزرگ به قدری گران  قبل از همه گیری کووید، املا
بود که فضای کم استفاده برای شرکت ها تنها در لندن سالانه 4 میلیارد 

پوند هزینه داشت. گاهی نیز به دلیل مرخصی ها، مأموریت های کاری 
یا موارد مشابه برخی از میزها خالی هستند. میز کار داغ این چالش را 

برطرف می کند و به کاهش هزینه ها می انجامد.
:)Employee value proposition: EVP( بهبود پیشنهاد ارزش کارمند

کارمندان بیش ازپیش به مدل های کار ترکیبی علاقه نشان دادند. 
ایجاد فضاهای کاری متناسب با این تمایلات، شما را به یک کارفرمای 

جذاب تبدیل می کند.
افزایش بهره وری:

کارمندان می توانند متناسب با وظایف خود، میز خود را انتخاب کنند؛ 
کت تر دارند و یا باید با همکاران خود تعامل داشته  گر نیاز به محیطی سا ا
باشند، دست باز آن ها در انتخاب مکان، بهره وری را افزایش می دهد. 
کارمندان دورکار برای تنوع، تمایل به استفاده از این محیط ها را دارند تا 
فرسودگی شغلی شان را کاهش دهند. گاهی نیز سروصدای خانه از تمرکز 
آن ها می کاهد. در تمام این موارد، استفاده از میز کار داغ به آن ها کمک 
 People می کند بهره وری خود را افزایش دهند. مطالعه ای که توسط
element انجام شده است، افزایش 29 درصدی بهره وری و  53 درصدی 
افزایش تمرکز را برای کارمندانی که انعطاف پذیری کاملی در برنامه ریزی 

دارند، گزارش می کند.
ثمربخش تر شدن همکاری بین تیم ها 

 جدا کردن کارمندان از محل کار سنتی خود که معمولاً تمام افراد وظایف 
مشابهی دارند، به آن ها کمک می کند تا با افراد دیگر واحدها نیز تعاملاتی 
داشته باشند و شبکه ارتباطی خود را گسترش دهند. با افزایش گفتمان 
با افراد دیگر واحدها، کارمندان می توانند عملکرد خود را از زوایای 

مختلفی بررسی و نواقص را جبران کنند.
مرتب ماندن فضای کار:

میز کار به یکی از دارایی های کارمند تبدیل می شود که می تواند 
هرگونه می خواهد با آن رفتار کند، در فضای کاری با میز کار داغ، 
که برای مدت  که این میز تنها یک امانت است  کارمند می داند 
محدودی در اختیار اوست، در نتیجه همیشه میز را تمیز و مرتب نگه 
کتری و  می دارد. برخی از شرکت ها حتی برای ارائه دستمال های ضدبا
ضدعفونی کننده های دست روی میزها تلاش بیشتری کرده اند تا این 
پیام را تقویت کنند که کارمندان موظف هستند در پایان روز میزهای 
خود را تمیز کنند. مطالعه ای توسط دانشگاه پرینستون نشان داده 
است که وقتی شرکت کنندگان بی نظمی ها را از محیط خود زدودند، 

تمرکز افزایش و بهره وری نیز افزایش می یابد.
انعطاف پذیری کارفرمایان:

کارفرمایان می توانند با محدودیت های کمتری به استقبال متقاضیان 
کار بروند، زیرا دیگر در مورد میز خالی کارمند خود در مواقعی که سرکار 

حاضر نیست، نگرانس ندارند.
شرکت Envoy که به سازمان ها در طراحی محیط کار و کار ترکیبی کمک 
می کند، یک پلتفرم برای میز کار داغ توسعه داده است. طبق اظهار این 
گوست سال 2021 میلادی، تعداد شرکت هایی که  شرکت از ماه می تا آ
به طور فعال از پلتفرم Desks استفاده می کنند بیش از 70 درصد رشد 
داشته است و تعداد کارمندان فعال )کسانی که یک یا چند میز رزرو 

دارند( تقریباً سه برابر شده است.
 امکان رزرو یک میز کار داغ در یک لحظه به کارمندان در انعطاف پذیری 
گر فردی در آخرین لحظه تصمیم بگیرد که به محل کار  کمک می کند. ا
برود، می تواند بدون هیچ زحمتی مکان موردعلاقه خود را رزرو کند. با 
توجه به تجزیه وتحلیل داده های پلتفرم Desks، این کار نه تنها باعث 
صرفه جویی در وقت کارکنان و مراحل اضافی می شود، بلکه تعداد رزرو 
گوست 2021،  میز را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد. تا پایان آ
بیش از یک سوم شرکت هایی که از میز کار داغ استفاده می کردند )36%( 
از کارکنان خود خواستند که برای رزرو میز به محل کار مراجعه کنند. 
در نتیجه، رزرو میزها به شدت افزایش یافت. در ژوئن 2021 میلادی، 4 

درصد از رزروهای میز با تحویل حضوری انجام شد در حالی که این رقم 
گوست همان سال به 24 درصد افزایش یافت. تا پایان آ

معایب میز کار داغ:
برخی از کارمندان ممکن است هنگامی که بر محیط خود کنترل ندارند، 

احساس سردرگمی کنند.
برخی نیز علاقه دارند که میز خود را با قاب عکس یا گلدان شخصی سازی 
کنند، میز کار داغ این امتیازات را سلب می کند. سروصدا و تعامل با افراد 
جدید شاید برای برخی خوشایند نباشد. ممکن است این فضا برای 
افراد توان خواه تجهیزات ارگونومیک را فراهم نکند. ارتباط های جدید 
برای برخی از افراد سازنده و برای برخی دیگر آزاردهنده است.. بنابراین 
تصمیم در مورداستفاده از مفهوم میز کار داغ در سازمان یک تصمیم 

چندوجهی است که باید تمام جوانب در نظر گرفته شود.
منابع:

https://www.wework.com
https://www.officespacesoftware.com
https://employmenthero.com
https://www.forbes.com
https://envoy.com

میز کار داغ

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

Desks گوست 2021 از شکل 1- استفاده کارمندان فعال در بازه می تا آ

بورس و سهام
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در سال 2020، تولید سرباره فولاد در چین به 1۶0 میلیون 
تن رسید. میزان استفاده جامع از سرباره فولاد در 
ایالات متحده، اروپا، ژاپن و سایر کشورهای صنعتی 85 تا 98 درصد 

 29.5 درصد است.
ً
است، درحالی که این میزان در چین تقریبا

شکل 1- تولید فولاد در مناطق مختلف جهان در سال 2020

 

 مقدار زیادی از سرباره فولاد هنوز در هوای آزاد انباشته می شود که نه تنها 
مقدار زیادی از منابع زمینی را اشغال می کند، بلکه پس از یک دوره 
فرسایش، منجر به انتقال برخی از مواد سمی و مضر از سرباره فولاد به 
ک، آب های زیرزمینی و هوا می شود که این امر منجر به اشکال  خا

مختلف آلودگی و مشکلات زیست محیطی می گردد.
کسیدهای مختلفی  سرباره فولاد یک ماده قلیایی است که عمدتاً از ا
ازجمله CaO، SiO2، Fe2O3، Al2O3، MgO، MnO و مواد قلیایی 
مختلف تشکیل شده است و می تواند توسط آب برای آزاد کردن یون 

OH- به کار رود.
از نظر میکروسکوپی، سطح ذرات سرباره فولاد چین های کمی مقعر و 
محدب را نشان می دهد که با ساختارهای متخلخل با توزیع تصادفی 
منافذ و ریزترک ها مشخص می شود و سطح ویژه بزرگی با ظرفیت جذب 

و رسوب بالا ارائه می کند.
گزارش شده است که سرباره فولاد به عنوان جاذب برای حذف فسفات، 
ک، نیتروژن، سولفید، آلاینده های آلی و یون های فلزات سنگین  آمونیا
)مس، آرسنیک، سرب، منگنز، کروم، نیکل و روی(، با نتایج حذف کافی 

مورداستفاده قرار گرفته است.

حذف فسفات به روش ترسیب شیمیایی
سرباره فولاد که حاوی مقدار زیادی Al2O3، MgO، CaO و سایر 
کسیدهای فلزات قلیایی است، پس از اضافه شدن به محیط آبی به  ا
کسیدهای فلزی، مقدار زیادی OH آزاد می کند.  دلیل هیدرولیز مخلوط ا
آلاینده های موجود در محیط آبی می توانند با OH ترکیب شوند و رسوبات 

شیمیایی ایجاد کنند که سبب حذف آلودگی می شود.
حذف یون فسفات از سرباره فولاد بر اساس مکانیسم زیر است: فسفات 
موجود در محیط آبی با جذب سطحی بر روی سطح سرباره فولاد جذب 
می شود و با یون های فلزی مانند +Ca2+، Mg2 و +Al3 آزادشده توسط 
کنش شیمیایی می دهد؛  یونیزاسیون هیدرولیکی سرباره فولاد در آب، وا
بنابراین، هنگامی که pH بحرانی رسوب فسفات به دست می آید، رسوبات 

فسفات تشکیل می شود و در نتیجه فسفر از آب حذف می شود.
کنش اصلی برای حذف فسفات با جذب روی  شکل ۲ فرایندهای وا
سرباره فولاد را نشان می دهد. در میان یون های فلزی محلول در سرباره 
فولاد، غلظت یون Ca عامل کلیدی برای حذف فسفر توسط جذب 
سرباره است. مقدار زیادی یون Ca روی سطح سرباره فولاد حل می شود 
کنش شیمیایی می دهد و رسوب  و با فسفات موجود در فاضلاب وا
هیدروکسی آپاتیت )HAP( )Ca5)PO4(3)OH(( نسبتاً پایدار تشکیل 

می دهد. مکانیسم های اصلی حذف فسفات به شرح زیر است:

ازآنجا که سرباره فولاد حاوی ترکیباتی مانند 2CaO.SiO2، CaCO3 و 
Ca)OH(2 است، این مواد نیز در محلول حل می شوند و یون های Ca را 
کنش های  تشکیل می دهند که برای دست یابی به حذف فسفات به وا

رسوبی تکیه می کنند.
حذف هیدروژن سولفید به وسیله سرباره فولاد

کتری های  سولفید هیدروژن )H2S( از احیای یون های سولفات توسط با
کسیژن  کننده سولفات در رسوبات غنی از مواد آلی در شرایط بدون ا احیا
کولوژیکی، بوی بد و  تشکیل می شود. سولفید هیدروژن باعث تخریب ا
سایر مسائل زیست محیطی می شود و برای موجودات زنده بسیار سمی 
است. بنابراین، کاهش غلظت سولفید هیدروژن در رسوبات برای 

کوسیستم های آبی سالم حیاتی است. نحوه عمل و  بازسازی و حفظ ا
تغییر ماده برای مهار تولید سولفید هیدروژن در شکل 3 نشان داده شده 
کننده سولفات،  کتری های احیا که قبل از استفاده از سرباره فولادی، با
یون های سولفات را در آب دریا کاهش می دهند تا در رسوب پایینی 

غنی شده با مواد آلی، سولفید هیدروژن تشکیل دهند. ریختن سرباره 
فولادی بر روی رسوب از تولید سولفید هیدروژن با کاهش تماس بین 
کتری های کاهنده سولفات در رسوب جلوگیری  یون های سولفات و با

می کند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دو میلیون خانوار اروپایی احتمالاً تا سال ۲۰۵۰ از انرژی 
خورشیدی استفاده خواهند کرد

سطح جیوه در جو زمین به خاطر فعالیت انسان ها
 7 برابر شده است

اروپایی  مستقل  خانه های  درصــد   ۵۳ می دهند  گــزارش  پژوهشگران 
می توانستند تمام نیازهای انرژی خود را در سال ۲۰۲۰ تنها با تابش های 
کنند. این ظرفیت می تواند تا سال ۲۰۵۰ به ۷۵  آفتاب بــرآورده  محلی 
درصد افزایش پیدا کند. بااین حال، در شرایط فعلی یا آینده ترک شبکه 
برق برای تک خانوارها مزیت اقتصادی ندارد. خودکفایی انرژی تا سال 
۲۰۵۰ برای ۲ درصد )دو میلیون( از ۴۱ میلیون خانه تک خانواده ای در 
اروپا از لحاظ اقتصادی ممکن خواهد بود.

تحقیقات جدید دانشمندان نشان می دهد سطح آلودگی جیوه در جو 
زمین از زمان آغاز عصر مدرن )حدود سال ۱۵۰۰ میلادی(، ۷ برابر بیشتر 
شده است. دانشمندان ادعا می کنند که جو زمین پیش از اینکه انسان ها 
کنند، حاوی حدود ۵۸۰ تن جیوه بوده، اما  شروع به انتشار این ماده 
امروزه سطح جیوه اتمسفر به حدود ۴۰۰۰ تن رسیده است. تفاوت بین 
آلودگی جیوه جو را  این دو میزان، تأثیر فعالیت های انسان بر افزایش 
نشان می دهد.

کدهای QR در 22 درصد از 
حملات فیشینگ به کار می روند

ExelaStealer؛ سلاح سایبری 
کم هزینه جدید

FBI نسبت به هدف قرار دادن 
گروه های اخاذی دفاتر جراحی 

پلاستیک هشدار داد

کدهای QR در حال تبدیل شدن به بخشی از زندگی 
روزمره ما هستند. تیموتی موریس، مشاور ارشد امنیتی در 
Tanium، اظهار داشت: »همه ما عاشق میانبرها هستیم و 
کدهای QR بسیار مفید و راحت هستند. کاربران باید به 
کدهای QR که از طریق ایمیل می رسند بسیار مشکوک 

باشند«.
درزمینه  را  هشداردهنده ای  روندهای   Hoxhunt چالش 
حساسیت کارکنان به حملات فیشینگ نشان داده است و بر 
کید دارد. این  نقش حیاتی مشارکت در کاهش خطرات انسانی تأ
مطالعه که در 38 سازمان، ۹ صنعت و ۱۲۵ کشور انجام شد، نشان 
کتبر  داد که ۲۲ درصد از حملات فیشینگ در هفته های اول ا
۲۰۲3 از کدهای QR برای ارسال محموله های مخرب استفاده 
کرده اند. تنها 3۶ درصد از گیرندگان حمله شبیه سازی شده را با 
 ،Hoxhunt موفقیت شناسایی و گزارش کردند. طبق چالش
می گذارد،  تأثیر  کارکنان  حساسیت  بر  نیز  شغلی  عملکرد 
به طوری که کارکنان ارتباطات ۱.۶ برابر بیشتر در معرض حمله کد 
QR هستند. در مقابل، کارکنانی که دارای مسئولیت های قانونی 

بودند هوشیارترین بودند.
 نکته کلیدی چالش Hoxhunt اهمیت آموزش مستمر در امنیت 
سایبری است. نبود آموزش داده های سازمانی را در معرض خطر 

قرار می دهد.
گر سازمان شما از کدهای QR برای احراز هویت استفاده می کند،  ا
گاه  مهم است که از انواع حملاتی که مهاجمان استفاده می کنند آ

باشید و استراتژی های کاهش را برای آن ها پیاده سازی کنید.
infosecurity-magazine :منبع

 ExelaStealer نام  به  جدیدی  اطلاعاتِ  سارق 
طراحی شده که برای ضبط داده های حساس از سیستم های 

ویندوز به کار می رود.
ExelaStealer یک بدافزار منبع باز است، این بدافزار که به زبان 
پایتون نوشته شده و از جاوا اسکریپت پشتیبانی می کند، دارای 
 ،Discord توکن های ، قابلیت هایی برای سرقت رمزهای عبور
کارت های اعتباری، کوکی ها و داده های نشست، فشار دادن 

کلید، اسکرین شات ها و محتوای کلیپ بورد است.
هزینه پایین بدافزار، آن را به ابزاری عالی جهت هک برای تازه کارها 
تبدیل کرده است. شواهدی وجود دارد که نشان می دهد 
ExelaStealer از طریق یک فایل اجرایی توزیع می شود که 
به عنوان یک سند PDF ظاهر می شود و نشان می دهد نفوذ اولیه 
می تواند هر چیزی از فیشینگ گرفته تا حفره های امنیتی باشد.

در اوایل این هفته، آژانس های اطلاعاتی و امنیت سایبری 
ایالات متحده توصیه نامه مشترکی را منتشر کردند که در آن به 
تشریح تکنیک های فیشینگ که معمولاً بازیگران مخرب برای به 
دست آوردن اعتبار ورود و استقرار بدافزار استفاده می کنند، اشاره 
کرد و تلاش های آن ها برای جعل هویت یک منبع قابل اعتماد 

برای تحقق اهداف خود را برجسته کرد.
thehackernews :منبع

شماره  و  ایمیل ها  از  که  مجرمان  به  نسبت   FBI
جراحی  دفاتر  دادن  قرار  هدف  برای  جعلی  تلفن های 
پلاستیک در سراسر ایالات متحده سایبری استفاده می کنند، 
هشدار داد. اسنادی که در این نقض ها به سرقت رفته اند 
حاوی اطلاعات بسیار حساسی هستند، ازجمله اطلاعات 
شناسایی شخصی، سوابق پزشکی حساس و در برخی موارد، 

حتی عکس های که برای مقاصد پزشکی گرفته شده اند.
 مجرمان سایبری ممکن است از داده ها به عنوان اهرمی برای 
ح های کلاه برداری استفاده کنند. آن ها از  اخاذی یا سایر طر
طریق رسانه های اجتماعی، ایمیل ها، پیام های متنی یا 
اپلیکیشن های پیام رسان با جراحان پلاستیک و بیماران تماس 
ک  می گیرند و تهدید می کنند که اطلاعات حساس آن ها را به اشترا
می گذارند مگر اینکه اخاذی با ارز دیجیتال پرداخت شود. برای 
اعمال فشار بیشتر بر قربانیان، مجرمان سایبری همچنین ممکن 
است این داده های حساس را با دوستان، خانواده یا همکاران 
ک بگذارند و همچنین وب سایت هایی را برای  قربانیان به اشترا

نمایش اطلاعات در معرض دید عموم ایجاد کنند.
FBI می گوید جراحان و بیمارانی که در معرض خطر ند، می توانند 
اقدامات پیشگیرانه ای را برای محافظت از اطلاعات شخصی 
خود انجام دهند. آژانس اجرای قانون فدرال گفت: ترجیحاً 
حساب خود را خصوصی کنید و فهرست های دوستان را بررسی 
کنید تا مطمئن شوید که شامل افرادی هستند که می شناسید. 
احراز هویت دومرحله ای را برای ورود فعال کنید. FBI همچنین 
توصیه کرد که برای همه حساب ها، ازجمله ایمیل، رسانه های 
اجتماعی، پلتفرم های مالی و پرداخت قبوض، رمزهای عبور قوی 
و پیچیده ایجاد کنید تا آن ها را در برابر تلاش های هک محافظت 
کنید و آخرین مورد آنکه، حساب های بانکی و گزارش های 

اعتباری را جهت فعالیت مشکوک زیر نظر داشته باشید.
bleepingcomputer :منبع

یک سیکل کامل شامل 8 موج است که شامل دو مرحله اساسی است. مرحله 
حرکت )کله 5 هلم  خوانده می شود( که زیرموج های آن با عدد مشخص می شوند 
و مرحله اصلاحی )که 3 هم خوانلده ملی شود( که دارای زیرموج های آن با حروف مشخص 
می گردند؛ به ترتیب 5 4 3 2 1 بلرای موج های حرکت و a b c برای موج های اصلاحی در شکل. 
1-2 در نهایت سیکل هشت موجه شکل 2-1 کاملل می شود و سیکل دوم شبیه به سلیکل اول 
بلا 5 ملوج روبله بلالا )حرکلت( و 3 ملوج رو بله پلایین )اصلاحی( دوم آغاز می گردد. سومین حرکت 
شامل 5 موج حرکت است و 3 موج اصلاحی کله این سیکل ها سه موج حرکت از یک ساختار 

موجی بزرگ تر را کامل می کنند. این نتیجله را در شلکل  1-3 با برچسب )5( می بینید.
 در بالاترین نقطه موج )۵( حرکت نزولی آغاز می شود. در ساختار بزرگ تر، ایـن سـه موج بزرگ رو به 
پایین قرینه موج های بزرگ رو به بالا هسـتند. نتیجـه ایـن سـیکل در شـکل ۱-3 کامل شده اند. در 
شکل ۱-3 توضیح داده شده که هر بخش از موج حرکت و هر سیکل کامل شامل بخشی از یک 

نسخه کوچک تر از خودش است.
این یک واقعیت است که شکل ۱-3 یک تصویر بزرگ تر از شکل ۱-۲ است و ایـن نیـز جزئی از یک 
سیکل بزرگ تر. در شکل ۱-۲ هر موج به زیرموج هایی که خود از یـک سـیکل تشـکیل شده اند تقسیم 
گر  شده است. هر زیرموج مانند ۲ و 4 نقاط اصلاحی a b c را دارا هستند. موج های ۱ و ۲ در شکل ۱-3 ا
در زیر یک میکروسکوپ نگریسته شوند خود یک موج ۱ و ۲ هستند. همه این اشکال توضیح پدیده 

دائمی از یک تغییر با درجه متفـاوت از بـازار تلقی می شوند.
طراحی ضروری

ساختمان ترکیبی بازار چنان است که موج از یک درجـه خـاص بـه 8 مـوج از درجـه کوچک تر تقسیم 

می شود و این 8 موج در حقیقت از 34 موج با سایز کوچک تر تشکیل شده است. اصل امواج بازتاب 
این واقعیت است که موج ها از هر درجه همیشه تقسیم و باز هم به درجه های کوچک تر تقســیم 

مــی شــوند و هم زمان همــه ایــن امــواج، امــواج بزرگ تر را می سازند.
بهر حال ما می توانیم از ساختار شکل ۱-3 به عنوان دو موج استفاده کنیم، هشت مـوج از 34 مـوج 

در اتصــال بــا یکــدیگر یــک بزرگ تر را کــه مــا بــه آن اشــاره می کنیم را می سازد.
حال مشاهده می کنیم که در داخل الگوی اصلاحی همچون موج ۲ در شکل ۱-3 موج های a و c که 
رو به پایین هستند شامل ۵ موج ۵ 4 3 ۲ ۱ همچون موج b که به سمت بالا شامل 3 موج a b و c است. 
این یک واقعیت را آشکار می سازد که موج های حرکت همیشه رو به بالا نیستند و موج های اصلاحی 

همیشه رو به پایین حرکت نمی کنند. حالت یک موج یک مسیر مطلـق نیسـت.
امواج به مد حرکت )۵ موج(  وقتی که روند در آن مسیر با موج های بزرگ تر بوده و مد اصـلاح )3 مـوج 
یا تغییر مسیر( وقتی که روند در مسیر مخالف است تقسیم می شود. موج های a و c موج های حرکت 
هستند. در روند مسیر موج ۲ موج b اصلاح کننده است، چون مـوج a را اصـلاح می کند و مخالف موج 
۲ است. به طور خلاصه اساس گرایش اصـل امـواج، حرکـت در یـک مسیر با یک روند بزرگ توسعه داده 

کنش مخالفان با 3 مـوج در همـه انـدازه های روند است. شده با ۵ موج و وا
*نکته: برای این فصل، همه امواج نرمال با اعداد و حروف داخل دایره و امـواج اصـلی بـا اعـداد و 

کت نمایش داده می شوند. به شکل ۱-4 نگاه کنید. حروف داخل برا
فرم مثالی اندازه مسیر حرکت و انتقال آن در یک مرحله بزرگ تر را نشان می دهد. این مثـال از اصل 
امواج که در هر بازاری وجود دارد و موج هایی را که به زیربخش های کوچک تر تقسیم می شوند 

نشان می دهد.

مراحل اساسی امواج

یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

لایندگی ها سرباره فولاد؛ عاملی جهت حذف آ

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

شکل 3- مهار تولید سولفید هیدروژن توسط سرباره فولاد

کنش حذف فسفات با جذب توسط سرباره فولاد شکل 2- فرایند وا
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دوست یابی در دوران سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

کافی می تواند احساس درد را  خواب نا
در بدن ما تقویت کند

مردان کمتر از زنان اتفاقات منفی زندگی خود را با 
بقیه در میان می گذارند

عصبی  انتقال دهنده   ، نیچر مجله  در  منتشرشده  پژوهش  براساس 
N-arachidonoyl دوپامین یا به اختصار NADA، یک اندوکانابینوئید 
که مرتبط با پردازش  که بر اثر خواب آشفته، در ناحیه ای از مغز  است 
حسی و برانگیختگی است، کاهش می یابد. NADA از نظر فیزیولوژیکی 
 NADA سطح  کاهش  به  منجر  خواب  مزمن  اختلال  و  است  مهم 
که زمینه ساز افزایش حساسیت به درد و پیری زودرس است.  می شود 
اندوکانابینوئیدها در بسیاری از اختلالات عصبی نقش دارند.

کمتری  یک مطالعه جدید نشان می دهد مردان نسبت به زنان اشتیاق 
برای گفتن اطلاعات منفی دارند. در مورد اخبار مثبت هر دو جنسیت به 
یک میزان رغبت دارند اطلاعات خود را بازگو کنند. احتمالاً مردان بیشتر 
از زنان نگران این هستند که در چشم دیگران چگونه به نظر می رسند و 
نمی خواهند گفتن مطالب منفی جلوه اجتماعی آن ها را تحت تأثیر قرار 
دهد. در میان گذاشتن اطلاعات در عصر دیجیتال به طور فزاینده ای رایج 
و دائمی است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علی فریدونی 
شاغل در  حفاظت فیزیکی  و مصطفی کمالی  شاغل در 
کنترل مواد  در غم درگذشت مادر  و رسول صابری شاغل 

در نورد گرم  در غم درگذشت برادر به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

کندنویسی یعنی سرعت نوشتن دانش آموز از میانگین 
سرعت دیگر همکلاسی هایش بسیار کمتر است. 
این موضوع باعث بروز مشکلاتی مانند جاانداختن 
کلمات در حین املانویسی می شود و یکی از علل افت عملکرد 
تحصیلی دانش آموزان است. البته این مشکل گاهی تا زمان مواجهه 

با برگه امتحانی خالی دانش آموز جدی گرفته نمی شود.
باوجود تمام پیشرفت های فناورانه، هنوز هم سرعت و دقت در نوشتن، 
یکی از مهارت های بسیار مهم برای دانش آموزان محسوب می شود و 
آموزش مهارت های نوشتاری به کودکان، یکی از وظایف اصلی والدین و 
مربیان است. اما با تمام تمرین  و تکرارها، بازهم برخی کودکان در ایجاد 

هماهنگی بین سرعت و دقت در نوشتن مشکل دارند.
علت کندنویسی دانش آموزان ابتدایی  

به دلیل پیچیدگی ها و مهارت های زیاد موردنیاز برای نوشتن، علل 
 ، زیادی بر کند یا تندبودن دست خط تأثیرگذار است. به عبارت دیگر
هماهنگی بین عملکردهای مغزی و عضلانی برای رسیدن به سرعت 
ایدئال در نوشتن ضروری است. بنابراین، برای فهم دلایل کندنویسی 
دانش آموزان، باید مشکل یا مشکلات بر سر راه عملکردهای مغزی و 

عضلانی آن ها را بیابیم.
قرارگیری نادرست بدنه مداد در دست  

کودکان برای نوشتن صحیح و سریع، ابتدا باید نحوه قرارگیری مداد در 
گر دانش آموزی نحوه درست این کار را نداند،  بین انگشتان را بلد باشند. ا
به سرعت و دقت کافی در نوشتن نخواهد رسید. بنابراین، باید بررسی کنید 
که آیا فرزندتان مداد را به درستی در بین انگشتان شست، اشاره و وسط قرار 
می دهد یا نه؟ همچنین به طرز قرارگیری انگشت حلقه و کوچک نیز دقت 

کنید؛ این دو انگشت باید به آرامی در کف دست قرار بگیرند.

مهارت های حرکتی ضعیف  
کودکان به مرور به مهارت های حرکتی ریزودرشت مسلط می شوند و سرعت 
و دقت دست خط شان افزایش می یابد. آن ها برای رسیدن به تسلط کامل 
به قدرت ماهیچه های دست و مچ، توانایی گرفتن و نگه داشتن مداد و 
گر  حرکت دادن درست  و مناسب دست  و انگشتان نیاز دارند؛ بنابراین، ا
دانش آموزی دارای مهارت های حرکتی ضعیفی باشد یا به اندازه کافی 
تمرین نکرده باشد، احتمال بروز مشکلاتی مانند کندنویسی وجود دارد. 
اختلال یکپارچگی حسی در کودکان، یکی از دلایل بروز این مشکلات و 

ناهماهنگی های حرکتی است.
مشکل در نوشتن شکل درست حروف  

برخی دانش آموزان در درست نویسی حرف یا حروف خاصی مشکل دارند 
و همین امر موجب بروز مشکلاتی مانند کندنویسی و حتی نارسانویسی 
در کودکان و نوجوانان می شود. آن ها یا شکل درست حروف را فراموش 
می کنند یا در نوشتن آن به مهارت لازم نرسیده اند و باید بیشتر تمرین 
کنند. این کودکان زمان زیادی از وقت خود را درگیر نوشتن یک حرف 

خاص هستند و به همین دلیل از دیگران عقب می مانند.
راهکار برای کندنویسی دانش آموزان ابتدایی  

عوامل تأثیرگذار بر کندنویسی کودکان را در قسمت قبل بیان کردیم. 
درواقع آن ها مهارت هایی هستند که به هر دلیلی کودک در انجامشان 
ضعف دارد. برخی والدین به این عوامل زیربنایی توجهی نمی کنند و از 
دانش آموز توقعات بیجا برای تندنویسی و خوشنویسی دارند. اما برای 
، بیش از هر چیزی به آموزش نحوه  رفع مشکل کندنویسی دانش آموز
انجام مهارت های ضروری و تمرین و تمرین نیاز است. بنابراین، به جای 
تحت فشار قرار دادن کودک، از روش های زیر برای بهبود مهارت های 

موردنیاز و درمان کندنویسی او استفاده کنید.

تسلط بر درست نویسی حروف  
فرزندتان برای تندنویسی کلمات و جملات، ابتدا باید بتواند حروف را با 
سرعت  و دقت مناسبی بنویسد. بنابراین قبل از هر چیزی، تسلط کودک 
بر شکل حروف را بررسی کنید. برای این کار از کاربرگ های نوشتن حروف 
الفبا استفاده کنید.در این کاربرگ ها، هر صفحه مخصوص یکی از حروف 
الفبا است. از فرزندتان بخواهید که حروف را بازنویسی کند. تمام برگه ها را 
بررسی کنید تا از وجود یا عدم وجود مشکل در این زمینه مطمئن شوید. 
برای اطمینان بیشتر، می توانید از کودک بخواهید که بدون نگاه کردن 
گر متوجه وجود  گانه ای بنویسد. ا به نمونه، همه حروف را روی برگه جدا
مشکلی در نوشتن شکل یک یا چند حرف شدید، برای بهبود آن ها با 

فرزندتان تمرین کنید. 
تقویت ماهیچه های دست و مچ  

از فواید ورزش و تأثیر آن بر افزایش قدرت یادگیری و سلامت جسمانی  
و روانی که بگذریم، تقویت عضلات دست، مچ و انگشتان در بهبود 
مهارت های نوشتاری ما دخیل هستند. به همین دلیل، برای رفع مشکل 
کندنویسی دانش آموزان باید روی تقویت این عضلات کار کنیم تا خستگی 
منجر به افت سرعت و دقتشان نشود. بنابراین قبل از شروع نوشتن به 
فرزندتان فرصت دهید تا کمی ماهیچه هایش را گرم کند. برای تقویت 
ماهیچه ها هم از این حرکات استفاده کنید: انداختن کش دور انگشتان 
و باز و بسته  کردن آن ها؛ چسباندن کف دست ها به یکدیگر و فشار دادن 
آن ها به هم؛ قرار دادن انگشتان دو دست در مقابل یکدیگر و فشار دادن 
آن ها به هم؛ نگه داشتن یک توپ کوچک با دو انگشت اشاره و شست و بالا 
کشیدن آن از سطحی صاف مانند دیوار؛ نگه داشتن یک مداد در دست و 

حرکت دادن انگشتان به سمت بالای مداد بدون انداختن آن.
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تلاش برای غلبه بر اهمال کاری، امری بسیار مهم است 
که همه ما باید به آن توجه کنیم. اغلب افراد در زندگی 
 با این مسئله مواجه شده اند و درصورتی که 

ً
خود حتما

نتوانند بللا اهمال کاری مقابله کنند، ممکن اسللت با مشللکلات جدی 
 به دنبال انجام کارهایی هستند 

ً
مواجه شوند. افراد اهمال کار عموما

که برایشان لذت بخش است درحالی که کارهایی را که باید در اولویت 
قرار بگیرند به تأخیر می اندازند.

در ایــن مقالــه بــه بررســی مفهــوم اهمــال کاری و دلایــل آن پرداخته ایم. 
همچنین، انواع و تأثیرات منفی اهمال کاری را بررسی کرده و نکاتی را برای 

درمان و غلبه بر اهمال کاری آورده ایم.
»به تعویق انداختــن انجام کارها یــا عملیاتی که باید در زمان مشــخصی 
انجام شوند یا به آن ها توجه شود« را »اهمال کاری« می گویند. اهمال کاری 
در ابعاد مختلــف زندگی، ازجملــه کاری، تحصیلی، شــخصی و اجتماعی 

مشاهده می شود.
بعضی پژوهشــگران تعلــل یــا اهمــال کاری را به عنــوان »یک شکســت در 
خودتنظیمی که با تأخیر غیرمنطقی در انجام وظایف، علی رغم پیامدهای 
بالقوه منفی، مشخص می شــود« تعریف می کنند. مهم نیست که چقدر 
سازماندهی شــده و متعهد هســتید، به احتمال زیاد متوجه شده اید که 
ســاعت ها درگیــر کارهــای بی اهمیتــی مانند تماشــای تلویزیون، پســت 
گذاشــتن در شــبکه های اجتماعی، خرید آنلاین و… هستید، درحالی که 
باید آن زمان را به کار، مدرسه یا دیگر پروژه های مهم خود اختصاص داده 
بودید. به تعویق انداختن پروژه ای که به شغل شما مربوط است، پرهیز از 
انجام تکالیف یا نادیده گرفتن کارهایی که باید انجام شوند می تواند تأثیرات 
شدیدی بر شغل، نمرات و نتایج و دستاوردهای زندگی شما داشته باشد.
اهمال کاری یک مشــکل رایج اســت که بیشــتر مــردم در برخــی مواقع در 

برابر آن تسلیم می شوند. بااین حال راه هایی برای درمان آن  وجود دارد.

دلایل اهمال کاری  
شناخت علل اهمال کاری می تواند در درمان آن به شدت مفید باشد. یکی 
از این دلایل این است که در بسیاری مواقع حس می کنیم زمانی بیشتر از 
حد نیاز برای انجام کار داریم؛ بنابراین فکر می کنیم زمان لازم برای تکمیل 
پروژه ها کمتر از زمانی اســت کــه در واقعیت طول می کشــد آن کار را انجام 
دهیم. زمانی کــه معتقدیم هنوز زمــان کافی برای تکمیــل وظایف وجود 
دارد، نوعی احساس امنیت کاذب در ما پدید می آید و باعث اهمال کاری 

می شود.
یکی از بزرگ ترین عواملی کــه در اهمال کاری نقش دارد، این تصور اســت 
که ما باید در یک لحظــه خاص برای انجام یک کار، الهام یا انگیزه داشــته 
گر منتظر بمانید تا در چارچوب ذهنی مناسبی برای  باشیم. در حقیقت، ا
انجام برخی کارها )مخصوصاً کارهای دشوارتر( قرار بگیرید، احتمالاً متوجه 

خواهید شد که زمان مناسب هرگز فرانمی رسد و کار هرگز کامل نمی شود.
بعضــی از روانشناســان معتقدنــد فضــای خانــواده در دوران کودکــی و 
روش های رفتــاری و تربیتی والدیــن می تواند یکی از عوامــل اصلی ایجاد 
اهمال کاری باشــد. به عنوان مثال، والدینی که فرزندان خود را به شــدت 
کنترل کرده و بایدونبایدهای بسیاری برای آن ها تعیین می کنند، یا انتظار 
دارند فرزندانشــان کارهــا را بی عیــب و نقص انجــام دهند، ممکن اســت 

فرزندان را به سوی اهمال کاری سوق دهند.
این رفتار والدین ممکن اســت باعث شــود فرزندان، به عنوان راهی برای 
ابراز وجود و انتقام، از راه رفتار اهمال کاری استفاده کنند. همچنین، تعیین 
استانداردهای بالا و کمال طلبی والدین، ممکن است فرزندان را به سمت 
گر والدین به جای فرزندانشان  اهمال کار شدن پیش ببرد. علاوه بر این، ا
تصمیم گیری کنند، اولویت ها را تعیین و روزها را زمان بندی کنند، طبیعتاً 
فرزندانشان در تصمیم گیری، برنامه ریزی و مدیریت زمان ضعیف خواهند 

بود. این ضعف می تواند به شکل اهمال کاری خود را نشان دهد.

علاوه بر این موارد برخی اختلالات روانی، نظیر افسردگی، اختلال وسواس 
اجباری )OCD( و بیش فعالی نیز می تواند در این زمینه مؤثر باشد.

افسردگی  
درماندگی، ناامیدی، کاهش انگیزه و کمبود انرژی می تواند اجرای هر کار 
ســاده ای را دشوار کند. افســردگی همچنین می تواند به شــک و تردید در 
مورد خود منجر شود. هنگامی که شما نمی توانید به این مسئله پی ببرید 
که چگونه باید یک کار را انجام دهید یا به توانایی های خود شــک دارید، 
ممکن اســت به راحتی آن را بــه تعویق بیندازیــد و به جای آن بــه کارهای 

دیگر بپردازید.
)OCD( اختلال وسواس اجباری  

در افراد مبتـلا به اختلال وسواسـی فکری-عملـی، به تعویـق انداختن 
کار و اهمـال در انجـام آن بسـیار شـایع اسـت. ایـن اختـلال اغلـب بـا 
، ایـن افـراد از انجـام  کمال گرایـی منفـی مرتبـط اسـت؛ بـه عبـارت دیگـر
اشـتباهات ترس دارنـد، در مـورد صحـت انجـام کار مطمئن نیسـتند و 
بـرای ارضـای انتظـارات دیگـران نگـران هسـتند. عـلاوه بـر ایـن، ممکـن 
اسـت افـراد مبتـلا بـه ایـن اختـلال اغلـب بـه بی اعتنایـی تمایل داشـته 
باشـند که در نتیجه با به تعویـق انداختن تصمیم گیـری و اهمال کاری 
در انجـام کار موجبـات تنبیـه یـا اخـراج یـا پیامدهایـی از ایـن دسـت را 

فراهـم می آورنـد.
بیش فعالی  

افرادی که با اختلال کمبود توجه یا بیش فعالی )ADHD( مبتلا هستند، 
بســیاری از زمان خود را با اهمال کاری ســپری می کننــد. وقتی تحت تأثیر 
محرک های خارجی و همچنین افکار درونی قرار می گیرید شــروع یک کار 
گر طبیعت آن کار دشوار باشد یا  ممکن است دشوار باشــد، به خصوص ا

از انجام آن لذت نبرید.
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مشکل کندنویسی 
دانش آموزان و 

راهکار آن

اهمال کاری 
و راه های مقابله

 با آن

قسمت اول

قسمت اول

احمد سلیمیان ریزی
 مجتمع فولاد سبا

روز بازنشستگی :  ۱4۰۲/۰۵/3۰

ولی الله شیخ زاده
نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱4۰۲/۰۵/3۰

غلامحسین حاجی پور
 مرکز تعمیرات نسوز

روز بازنشستگی :  ۱4۰۲/۰۶/3۰

بهادر عباسی
نورد سرد

روز بازنشستگی :    ۱4۰۲/۰۶/3۰

مجید غلامیان ورنامخواستی
 آهن سازی

روز بازنشستگی :    ۱4۰۲/۰۶/3۰

رضا سلیمیان ریزی
سرمایه های انسانی و سازماندهی 

روز بازنشستگی :    ۱4۰۲/۰۶/3۰

بازنشستگان فولاد 

که نشان می دهد  مطالعات متعددی وجود دارد   
حمایت اجتماعی قوی می تواند باعث افزایش عزت نفس، 
کاهش اضطراب و بهبود سلامت کلی شود. برخی مطالعات 
کسن« برای بهبود سلامت یاد  حتی از آن به عنوان یک »وا
می کنند. تنهایی با کاهش سلامت روان مرتبط است و خطر 
ابتلا به زوال عقل، بیماری قلبی و سکته را نیز افزایش می دهد.

یافتن دوستان با کیفیت در هر سنی سخت است و در افراد 
سالمند زمان برتر و سخت تر. به عقیده روان شناسان در زندگی 
سالمندی فعالیت ما برای دوست یابی کمتر می شود. افراد جوان 
اغلب در مدرسه و زندگی روزمره خود، اجتماعی می شوند، اما افراد 

مسن ممکن است وقت خود را  فقط صرف  خانواده کنند. 
بعضی از مردم هرگز فراتر از دوستانی که در مدرسه یا دانشگاه 
پیدا کرده اند پیدا نمی کنند و تنها به اعضای خانواده خود وابسته 
می شوند. همان طور که ما بزرگ تر می شویم، دوستان سابق 
رفته رفته از ما دورتر می شوند و حلقه های دوستی کاهش می یابد. 
پیدا کردن دوستان در سالمندی می تواند چالش برانگیز باشد، 
گر همچنان در تلاش برای تقویت  اما غیرممکن نیست، البته ا

حلقه های اجتماعی خود باشید. 
این نکته ها را برای دوست یابی در دوران سالمندی امتحان کنید.

1. برای سرگرمی های خود وقت بگذارید
سرگرمی ها معمولاً وقتی زندگی شلوغ می شود از فهرست کارهای 
ج می شوند، اما می توانند ابزار مفیدی برای ملاقات با  ما خار
دیگران با علایق همفکر باشند. این مهم است که دوباره با 
چیزهایی که از آن ها لذت می بردید ارتباط برقرار کنید. انجام این 

کار ساده ترین راه برای ایجاد دوستی های جدید است. 
مهارت های هنری خود را با یک کلاس نقاشی اجتماعی تقویت 
کنید، اندورفین خود را با یک کلاس ورزشی گروهی تقویت کنید، 
به یک باشگاه کتاب بپیوندید، فرصت ها بی پایان هستند. برای 
سرگرمی هایی که می تواند شادی کلی شما را غنی کند و مسیری 

آسان برای دوستی فراهم کند، وقت بگذارید. 
2. از انجام اولین حرکت نترسید

درست مانند قرار ملاقات، پیدا کردن دوستی مستلزم این است 
که فرصت هایی را به دست آورید و خودتان را درگیر آن کنید. 
ابتکار عمل برای ایجاد جرقه گفت وگو با کسی در ابتدا ممکن 
است احساس ناخوشایندی داشته باشد. اجازه ندهید ترس از 
طرد شدن شما را از انجام اولین حرکت و ابراز علاقه به شناختن 

کسی باز دارد. 
3. به یک انجمن یا گروه داوطلب بپیوندید

تکرار یک کار خوشایند و داشتن علایق مشترک با دیگران دو عنصر 
اصلی هستند که دوستی را تقویت می کنند. به دنبال فرصت هایی 
باشید که به طور مرتب گروهی ثابت از افراد را ببینید. این کار 

خودبه خود دوستی را تقویت می کند.
گروه های اجتماعی و برنامه های داوطلبانه یک روال ثابت ایجاد 
می کنند که در طول زمانی کوتاه یک رابطه طبیعی را رقم بزنند. 
همان طور که با این همسالان آشنا می شوید، احتمالاً زمان 

آسان تری برای ایجاد دوستی های عمیق تر خواهید داشت.
برای یافتن فرصت ها و گروه ها با مرکز اجتماعی محلی خود در 
کز فعالیت  شهر خود تماس بگیرید. بسیاری از شهرها دارای مرا
داوطلبانه و خیرخواهانه هستند که برای عموم رایگان است. 
همچنین می توانید با ثبت نام در کلاس های آموزشی خود را در 

معرض انتخاب دیگران برای دوستی قرار دهید.
گر به یک هدف خاص علاقه دارید، با سازمانی مرتبط در محل  ا
خود تماس بگیرید و در مورد فرصت های داوطلبانه از آن ها سؤال 
گر در مراسم مذهبی شرکت می کنید، محل عبادت شما  کنید. ا

ممکن است میزبان رویدادهای داوطلبانه باشد. 
4. ذهن باز داشته باشید

هنگام ملاقات با افراد جدید برای دوستی احتمالی، ذهنی باز 
داشته باشید. سعی کنید در طول تعاملات خود کمی بخشنده تر 
و انعطاف پذیر باشید و به فرد زمان بیشتری بدهید تا در شما نفوذ 
کند، بیشتر بر جنبه های مثبت فرد تمرکز کنید درحالی که معایب 

یا تفاوت های جزئی را نادیده می گیرید. 
تنها به دنبال پیدا کردن افراد شبیه خود نباشید و افراد با علایق 
متفاوت را نادیده نگیرید. گاهی اوقات ما به سمت افرادی جذب 
می شویم که بیشتر احساس می کنیم شبیه آن ها هستیم، اما رشد 

بیشتر می تواند از تفاوت ناشی شود.
5. روی عزت نفس خود کار کنید

افزایش اعتمادبه نفس می تواند کمک بزرگی در یافتن روابط 
دوستانه باشد. خود را تشویق کنید تا به طور منظم درگیر شفقت 
و گفت وگوی مثبت با خود باشید و از آن به عنوان فرصتی برای 
گاهی استفاده کنید. از خود بپرسید که چه نوع  ایجاد خودآ
روابطی را می خواهید در زندگی خود داشته باشید. داشتن درک 
بهتر از خود می تواند به شما کمک کند افرادی را جذب کنید که 
با رابطه موردنظر شما مطابقت دارند و دوستی های بی ثبات را 

از بین ببرید.
 salmandiran.ir :منبع    
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 ورزش             

در پنجمیلللللللن دوره مسلابقات دوومیلللللللللللدانی 
شلرکت های تابعه سلازمان ایمیدرو که به میزبانی 
فولاد خوزستان در شلهر اهواز برگزار شد، اعضای 
شایسلته تیلم صنعلت فلولاد مبارکله جلام قهرمانلی را بلالای سلر 

بردنلد.
در این دوره از رقابت ها که با حضور ۱4 تیم برگزار شد، تیم صنعت فولاد 

مبارکه با کسب 38 امتیاز تیمی و ۷ هفت مدال انفرادی رنگارنگ مقام 
اول این رقابت ها را به خود اختصاص داد. همچنین تیم های ذوب آهن 
و مس سرچشمه به ترتیب با کسب 34 و ۲8 امتیاز عناوین دوم و سوم این 

مسابقات را کسب کردند.
نفرات حاضر در این دوره از رقابت ها عبارت بودند از:

رده 25 تا 34 سال: سهیل ایزدی ۲۰۰ متر مقام چهارم؛ محمد بهادران 

۱۵۰۰ متر مقام سوم؛ صادق صالحی 4۰۰۰ متر مقام سوم.
رده 35 تا 44 سال: ابراهیم ربیعی ۲۰۰ متر مقام سوم؛ یاسر حسن پور ۱۵۰۰ 

مقام اول؛ علی محمدی 4۰۰۰ متر مقام چهارم.
رده 45 سال به بالا: مسلم کارگران ۲۰۰ متر مقام اول؛ احمد عسکری ۱۵۰۰ 

مقام دوم؛ غلامرضا رحیمی 4۰۰۰ متر مقام سوم
سرپرست: مهدی بهرامی؛  مربی: حسین رجبی

طلایی پوشان  فولاد مبارکه مقتدرانه استقلال را شکست دادند دختران فولاد مبارکه سپاهان به پیروزی دست یافتند

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر جوانان کشور مقابل 
استقلال سیلک کاشان پیروز شد. در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال 
جوانان کشور تیم فولاد مبارکه سپاهان مهمان استقلال سیلک 
کاشان بود. در این دیدار که در ورزشگاه امیر کبیر کاشان برگزار شد، 
طلایی پوشان فولاد مبارکه  با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسیدند؛ علی 
 کمالی، امیر روستایی و جواد دهقان گلزنان سپاهان 
در این دیدار بودند.

تیم هندبال دختران سپاهان نخستین دیدار خود در دور برگشت لیگ 
آیندگان را با برد پشت سر گذاشت. دیدار تیم های هندبال نوجوانان 
دختر فولا مبارکه سپاهان و اساطیر شرق مشهد در چارچوب دور 
برگشت مسابقات لیگ هندبال آیندگان در کرج برگزار شد و با پیروزی 
فولاد مبارکه  سپاهان خاتمه یافت. سپاهانی ها در این دیدار با نتیجه 
۳۰ بر ۱۴ حریف مشهدی را شکست دادند؛ طلایی پوشان با تیم های 
اساطیر شرق مشهد و البرز هم گروه هستند.

 ورزش              ورزش             

موفقیت همکاران و فرزندان

 در عرصه ورزشی

دو جوان آینده دار والیبال نصف جهان با 

فولاد مبارکه سپاهان ادامه می دهند

موفقیت

خبــــــر کوتاه

در راستای سیاست توجه ویژه باشگاه سپاهان به   
ظرفیت های جوان و بومی، دو بازیکن آینده دار فصل قبل 

طلایی ها همچنان طلایی پوش خواهند بود.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، 
نیلوفر یمینی، مهاجم دریافت کننده جوان و باتجربه والیبال 

اصفهـان در فصـل تـازه بـا طلایی هـا ادامـه خواهـد بـود.
صدف هاشـمی نیز به عنـوان پاسـور فصل قبـل طلایی ها که 

به قهرمانی رسـید، همچنان در کنـار این تیـم خواهد بود.

همکار گرامی، محمد ترکش اصفهانی شاغل در واحد   
رده  کشور  قهرمانی  جودو  مسابقات  در  مرکزی،  تعمیرگاه 

پیش کسوتان به کسب عنوان اول نائل شد.
الهه شریعتی طالخونچه، فرزند همکار گرامی مجتبی   
شریعتی شاغل در نورد سرد، در مسابقات کاراته آسیایی سبک 
شوتوکان iKD در رشته کاتا به مقام اول و در رشته کمیته نیز 

به عنوان دوم دست یافت.
عطیه فرهمند، فرزند همکار گرامی ابراهیم فرهمند شاغل   
در امور مهندسی مجتمع فولاد سبا، در مسابقات آسیایی کاراته 

در رشته کومیته مقام اول را به دست آورد.
نازنین کریمی، فرزند همکار گرامی رسول کریمی شاغل در   
واحد خرید قطعات یدکی، پس از حضور در بیست و نهمین دوره 
مسابقات بهترین های کشور »نیوفایت کیک بوکسینگ« به 

دریافت حکم شرکت در مسابقات نائل شد.
غزل محمدی، فرزند همکار گرامی ذبیح الله محمدی   
شاغل در و احد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته 
بخش کمیته مقام اول و در بخش کاتا مقام سوم را به دست آورد.

تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه در روزهای سوم و 
چهارم آبان ماه سال جاری به قله بینالود در منطقه 

خراسان رضوی صعود کردند.
کوهنوردان فولاد مبارکه از مسیر روستای عیش آباد و از جبهه جنوبی 
: حمید  به قله 3۲۱۱ بینالود صعود نمودند. اعضای تیم عبارت اند از

(؛ مجتبی  امامی و عباس آشوری )مربیان(؛ دکتر رضا اسلامی نیا )پزشکیار
یزدخواستی )سرپرست(؛ بهرام رفیعی، جواد هادی، مجتبی معینی، 
علیرضا شیرینی، محمد طغیانی، رضا شیخ زاده، محمد جمشیدیان، 
محمد اسماعیلی، ذبیح امینی، مهدی اسدی، مهدی عسگری، حامد 

کبری )کوهنوردان(. امینی، مهدی رضایی، حامد ا

در پنجمین دوره مسابقات بسکتبال شرکت های 
تابعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( تیم های فولاد خوزستان، 
منطقه ویژه هرمزگان و تیم صنعت فولاد مبارکه به ترتیب عناوین اول 

تا سوم را کسب کردند.
در این مسابقات که با حضور شش تیم فولاد خوزستان، گل گهر سیرجان، 
مس سرچشمه، مس شهربابک، منطقه ویژه خلیج فارس و صنعت فولاد 
مبارکه  به میزبانی شرکت فولاد خوزستان در شهر اهواز از ۱3 تا ۱۷ آبان ماه 
به صورت دوره ای برگزار شد. بسکتبالیست های فولاد مبارکه این نتایج 

را به دست آوردند؛
صنعت فولاد مبارکه 8۹، مس شهر بابک 3۲

صنعت فولاد مبارکه 4۲، فولاد خوزستان 44
صنعت فولاد مبارکه ۷3، منطقه ویژه هرمزگان ۷8

صنعت فولاد مبارکه ۵۰، مس سرچشمه 3۷
صنعت فولاد مبارکه ۶۵، گل گهر سیرجان ۶۰

بازیکنان تیم بسکتبال صنعت فولاد مبارکه: امیررضا ایرانپور، عباس اله 
دادیان، احمدرضا اسماعیلی، عباسعلی باغخانی، مهزیار عسکری، 
 ، ، محسن باوی، علیرضا ایرانپور له زار مصطفی خرمی، حمیدرضا لا
محمود احمدی، آرمین ترکی، نیما هدهدی، رضا نجاتی، سعید احمدی 

و علی بهبودی فر.
کادر فنی تیم: رسول میرشکار: مربی؛ بابک بردستانی: سرپرست؛ فرشید 

حسین زاده: تدارکات؛ عرفان کرمی: پزشکیار.

صعود تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه به قله بینالود

تیم بسکتبال صنعت فولاد مبارکه بر سکوی سومی مسابقات ایمیدرو

نفرات برتر

امیر مهدی رفیع زاده 
فرزند همکار  گرامی ابراهیم رفیع زاده 

شاغل در ناحیه فولاد سازی
کادمی شنای پایگاه فردوس  آ

محمد ترکش اصفهانی

الهه شریعتی طالخونچه

عطیه فرهمند

نازنین کریمی

غزل محمدی
الینا بابایی 

فرزند همکار  گرامی  جواد بابایی
شاغل در نورد سرد 

کادمی والیبال پایگاه صفاییه  آ

آرین هاشمی پور
فرزند همکار  گرامی سیامک هاشمی پور

شاغل در دفتر فنی
پایگاه ژیمناستیک علی ابن ابیطالب 

محمد حسام قاسمی 
فرزند همکار  گرامی محمود قاسمی

شاغل در  آهن سازی
کادمی شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

امیرعلی صالحپور 
فرزند همکار  گرامی امین  صالحپور

شاغل در  ریخته گری
کادمی  والیبال پایگاه صفاییه  آ

سید آرمان سیدی
فرزند همکار  گرامی سید مهدی سیدی

شاغل در پروژه تصفیه خانه
کادمی  والیبال پایگاه پردیس  آ

فاطمه ثنا احسانی
فرزند همکار  گرامی سهراب     احسانی  

بازنشسته
کادمی شنای استخر رویاهای آبی شهرضا آ

دانیال کاظمی 
فرزند همکار  گرامی عباسعلی کاظمی

شاغل در مجتمع فولاد سبا
کادمی والیبال پایگاه فردوس  آ

پری ناز رسولی پور
فرزند همکار  گرامی محمدرضا رسولی پور

شاغل در فولادسازی
کادمی  ژیمناستیک سالن علی بن ابیطالب آ

دوومیدانی کاران فولاد مبارکه قهرمان مسابقات ایمیدرو
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

در سللال 1372 خورشللیدی 24 آبللان   
به عنوان روز کتاب و کتاب خوانی تعیین شد. 
این روز، یکی از روزهای هفته کتاب نیز هست. 
مسللاجد،  مللدارس،  در  کتللاب،  هفتلله  در 
دانشگاه ها، و استان های کشور نمایشگاه ها 
و جشللن های کتللاب و سللخنرانی در موضوع 

چاپ و نشرِ کتاب برگزار می شود.
و  بشــری  تجربه هــای  محصــول  کتــاب، 
خلاقیت های ذهنی و آموخته هــای درازمدت 
انســان اســت. ســهم کتاب در انتقال دانش ها 
گاهی به مراتب بیشتر و فراتر از دیگر ابزار آموزشی 
است. کتاب وسیله ای است که دانش بشری به 
مدد آن از تباه شدن مصون می ماند و به آیندگان 
منتقل می شود. پدید آوردن آثار علمی و فرهنگ 
مکتوب از توصیه های مهم اولیای دین است و 
به گسترش دانش کمک می کند و به عنوان یک 
میراث فرهنگی برای نســل های آینــده ماندگار 

می شود.
بی گمــان، هیــچ ذخیــره و میراثی ســودمندتر و 
که کتــاب، مایه  باارزش تــر از کتاب نیســت؛ چرا
آرامــش روحــی انســان اســت. کتــاب همدمــی 
اســت که اندوه را می زداید و مطالعه کننــده را از 
تنهایی درمی آورد و به او حکمت های جان پرور 

می آموزد.
در واقع وقتــی جهــل و بی خبری، جامعــه ای را 
از پــای درآورد، یا شــبهه ها ذهن جوانــان را فلج 
کند، بدون شــک یکی از مهم تریــن کارهایی که 
می تواند آفت جهل را بزداید، مطالعه است و آنچه 
می تواند شــبهه های ذهنی را دفع کند و ایمان 

روز 24 آبللان سللالگرد رحلللت آیللت الله   
طباطبائللی  محمدحسللین  سللید  علاملله 
فیلسوف و مفسر برجسته قرآن کریم است. 
علامه سید محمدحسین طباطبایی 1281 ش 
تللش را در 9  در تبریللز متولللد شللد. تحصیلا
سللالگی، با وجودی که پدر و مادر را از دسللت 
داده بود شروع کرد و در مدت کوتاهی علاوه 
بر یادگیری قرآن مجید، کتاب های متداول روز 
گرفت. وی زیبانویسی را از مرحوم آقا میرزا  را فرا
گیری  علی نقللی آموخللت و در 1297 ش. به فرا

علوم حوزوی روی آورد.
در ۱3۰4 ش. عــازم نجــف شــد و طــی ۱۱ ســال 
، از درس آیــات عظــام حــاج  اقامــت در آن دیــار
میرزا محمدحســین نائینی، ســید ابوالحســن 
اصفهانی، شیخ محمدحسین غروی اصفهانی، 
حاج میرزا علــی ایروانی، میــرزا علی اصغر ملکی 
مفســر قرآن و حاج میرزا علی قاضی طباطبایی 

صاحب مکاشفات و کرامات، بهره برد.
در فروردین ۱3۲۵، عازم قم شــده، و اشــتغالات 
علمی را از ســر گرفت. او می گویــد: »هنگامی که 
به قم آمــدم، مطالعه ای در برنامه درســی حوزه 
کردم و آن را با نیازهای جامعه اســلام سنجیدم 
و کمبودهایی در آن یافتم و وظیفه خود را تلاش 
برای رفع آن ها دانستم. مهم ترین کمبودهایی 
که در برنامه حوزه وجود داشت، در زمینه تفسیر 
قــرآن و بحث هــای عقلــی بــود، ازایــن رو درس 
تفســیر و درس فلســفه را شــروع کردم و با اینکه 

مللوزه میللراث روسللتایی گیلللان یکللی از   
دیدنی تریللن جاذبه هللای گردشللگری گیلان 
محسللوب می شللود. ایللن مللوزه نمونلله ای 
کوچک، امللا واقعللی از نحللوه زندگللی، فرهنگ 
سللنتی مللردم روسللتاهای گیلللان و معمللاری 

است.
بخش معماری ایــن موزه، مجموعه ای اســت 
که قدمت بناهــای آن به طــور متوســط به ۱۵۰ 
ســال می رســد. ایــن ســازه ها ۲8 مجموعــه را 
تشــکیل می دهند و شــامل بناهای مسکونی 
و جانبــی از مناطــق مختلف اســتان هســتند. 
گــون گیــلان شناســایی،  بناهــا در نقــاط گونا
مستندســازی، واچینــی و مجــدداً در مــوزه 

دوباره چینی شده اند.
هدف موزه میراث روستایی گیلان، تنها انتقال 
بناهای روستایی نیســت، بلکه حفظ فرهنگ 
بومی، فن ساخت و دانش نانوشته ای است که 
در روستاهای گیلان وجود داشته است. در این 
مجموعه، عــلاوه بر معماری روســتایی مناطق 
مختلف استان، سایر عناصر فرهنگی مربوط به 
ک و... هم به  ک، پوشا ابزارهای زندگی و کار، خورا

نمایش آمده است.
ایده تأســیس این موزه برای نخســتین بار پس 

هفته کتاب و 
کتابخوانی

علامه سید محمدحسین 
طباطبایی

موزه میراث روستایی گیلان

مناسبت

مشاهیر

گردشگری
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و اطمینان را به قلب ها بازآورد، کتاب خوانی اســت. 
گرفتاران در چنبره پرســش ها و محاصره شــدگان در 
میان انبوه شبهه ها، می توانند برای استمداد فکری 
به کتابخانه مراجعه کنند و ازآنجا نیرو گیرند و به جنگ 
شــبهه ها بروند و پاســخی در برابــر القائات و شــبهه 

افکنی های دیگران بیابند.
یک کتاب خوب، ماندگار و تأثیرگذار، چگونه به یک اثر 
خاطر آفرین و ماندگار بدل می شود؟ یکی از مهم ترین 
ویژگی هــای چنین آثــاری، در نظر گرفتــن این نکته 
مهم است که این گونه کتاب ها دست کم پاسخی به 
یکی از سؤال ها و یا نیازهای مخاطبان خود بدهند، 
پاسخی که با توجه به اولویت ها، زیبا و متین و استوار 
و قانع کننده باشــد. برای اینکه اثری ماندنی بشود، 
باید خوب باشد. آثار خوب می ماند، در دل ها جای 

می گیرند و کهنه نمی شوند. 
بــرای ایجاد علاقــه به کتــاب و کتاب خوانــی، عوامل 
متعددی نقش دارند که نخستین آن ها »خانواده« 
اســت. در واقع نقطه آغازین ایجاد عشق و علاقه به 
کتاب و کتاب خوانی از خانواده آغاز می گردد؛ زیرا طبق 
دیدگاه روان شناسان، شخصیت و هویت کودک در 
قدم اول در خانواده شــکل می گیرد. به طور طبیعی 
والدین علاقه مند به کتاب فرزندانی دوستدار مطالعه 

خواهند داشت و عکس آن نیز صادق است.
tehranloh.ir :منبع

در جــو آن زمان تفســیر قــرآن، علمی کــه نیازمند به 
تحقیق و تدقیق باشد، تلقی نمی شد و پرداختن به 
آن شایسته کسانی که قدرت تحقیق در زمینه های 
فقه و اصول را داشــته باشــند، به حســاب نمی آمد، 
بلکه تدریس تفسیر نشانه کمی معلومات به حساب 
می آمد، من این ها را برای خودم عذر مقبولی در برابر 
خدای متعال ندانستم و آن را ادامه دادم تا به نوشتن 

تفسیرالمیزان انجامید.«
کتفا  علامه طباطبایی تنها به درس عمومی فلسفه ا
گردان  نکرد و با تشــکیل جلســات خصوصــی با شــا
برجســته خــود، مانند شــهید مطهــری، به بررســی 
فلسفه های غربی، مخصوصاً ماتریالیسم پرداخت. 
این جلسات به تألیف کتاب »اصول فلسفه و روش 

رئالیسم« انجامید.
در ۱3۲8 در حوزه علمیه قم درس جدیدی دایر کرد؛ 
تقریرات درسی وی در رساله ای به نام »لباب الالباب« 
به چاپ رسید. علامه در علوم عقلی و نقلی مجتهد 
و در ادبیات، ادیبی زبردســت بود. به فارسی و عربی 
قلم می زد. در ســرودن شــعر توانا بود و خط زیبایی 

نیز داشت.
علامه طباطبائــی پــس از پیــروزی انقلاب بــه دلیل 

بیماری و کهولت سن قادر به فعالیت چندانی نبود.
psri.ir:منبع 

از زمین لرزه خرداد ۱3۶۹ گیلان-زنجان توسط دکتر 
محمود طالقانی شــکل گرفــت. این زمین لــرزه روند 
تخریب بناهای ســنتی را شــدت بخشــیده بــود. فاز 
مطالعات مقدماتی موزه، از اوایل سال ۱38۱ آغاز شد. 
ابتدا، مطالعات گسترده جهت مکان یابی مناسب 
برای اجــرای پــروژه انجام شــد. پــس از بررســی های 
فــراوان، پــارک جنگلــی ســراوان، به علــت دارا بودن 
توپوگرافی مناسب و مشابه گیلان، دسترسی آسان 
و وجود تأسیسات زیربنایی مناسب به عنوان محل 

اجرای پروژه انتخاب شد.
کوموزه،  موزه میراث روستایی گیلان به عنوان یک ا
شامل ۹ حوزه می شــود و در هر حوزه تعدادی خانه 
واقع شده است. این موزه که در پارک جنگلی سراوان، 
واقع در کیلومتر ۱8 آزادراه رشت- قزوین، نرسیده به 

پلیس راه، کیلومتر 3 جاده سراوان- شفت قرار دارد.
 Kojaro.com:منبع 
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 وقتی که استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا گروه 
کشور های  کردن  تروریستی داعش را با هدف ناامن 
اسلامی و ایجاد اختلاف بین مسلمانان ایجاد کرد، جوانانی 
که برای حفظ اسلام از هیچ تلاشی دریغ نمی کردند، از 
تمام کشور ها برای مقابله با داعش و گروه های هم نوع 

داعش، بسیج شدند.
مدافعان حرمی که از جمهوری اسلامی ایران به این دو 
کثر  کشور اعزام شدند، فقط افراد نظامی نبودند و ما امروز در ا
نهاد ها و سازمان ها شهید مدافع حرم تقدیم اسلام کرده ایم. 
یکی از شهدای مدافع حرمی که خبرنگار بود و در دفاع از حرم 
اهل بیت به درجه رفیع شهادت نائل شد، شهید »محسن 
خزایی«، مدیر اسبق روابط عمومی فولاد مبارکه است که 
به دلیل عشق به اهل بیت و برای دفاع از کیان اسلام به مقابله 
با داعشی ها شتافت و در نهایت نیز به آن چیزی که لیاقتش را 

داشت، دست یافت.
۲۲ آبان سالروز شهادت این شهید والامقام است و به همین 
دلیل نگاهی اجمالی به زندگی نامه این شهید انداخته ایم که 

در ادامه از نظر می گذرانید.
محسن خزایی ۱۵ آذر سال ۱3۵۱ در یک خانواده ای مذهبی 
در اصفهان دیده به جهان گشود. محسن بعد از گذراندن 
دوران تحصیل، به دلیل علاقه ای که به عرصه خبرنگاری 
داشت در ۲3 سالگی به طور جدی وارد این عرصه شد و 
در سال ۱3۷4 به دلیل عملکرد مناسبش، به عنوان مدیر 

باشگاه خبرنگاران جوان در زاهدان منصوب شد.
خزایی علاوه بر تهیه گزارش های خبری، به دلیل مهارتی که 
در مداحی داشت، برای رزمندگان مداحی می کرد و در این 
زمینه نیز فعال بود و حتی در برخی از عملیات ها که به همراه 
رزمندگان عازم خط مقدم می شد، بعد از اتمام گزارش های 

خبری، به رزمندگان در حوزه نظامی نیز کمک می کرد.
شهید خزایی در نهایت در ۲۲ آبان سال ۱3۹۵ درحالی که 
مشغول تهیه گزارش میدانی یکی از عملیات های مدافعان 
حرم در حلب سوریه بود، در اثر اصابت ترکش به ناحیه سر، 
ناشی از انفجار خمپاره، به شهادت رسید. از شهید خزایی دو 

پسر و یک دختر به یادگار مانده است.
 بخشی از وصیت نامه شهید:

»شهادت می دهم که خدایی جز خدای یکتا وجود ندارد 
و شهادت می دهم که محمد )ص( پیامبر او و علی )ع(، ولی 
کنون که در شرف عزیمت به سوریه هستم از باب  اوست. ا
وظیفه چند کلامی را به عنوان یادگاری و توصیه خدمت 
خانواده و دوستان عرض می کنم. از برادران و خواهرانم 
خواستارم در همه حال به یاد خدا باشند و دستورات او را 
همیشه اجرا کنند و رضایت خود را در رضایت خداوند ببینند 
و به همکاران عزیزم علاوه بر این مطلب توصیه می کنم قدر 
خدمت در صدا و سیما را بدانند و لحظه ای در راه خدمت 
این مردم عزیز و یاری نایب امام زمان )عج( رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دریغ نکنند.«

خزایی؛ شهید عرصه رسانه شهید 

شهید خزایی در نهایت در 22 آبان سال 
13۹5 درحالی که مشغول تهیه گزارش 
میدانی یکی از عملیات های مدافعان حرم 
در حلب سوریه بود، در اثر اصابت ترکش 
، ناشی از انفجار خمپاره، به  به ناحیه سر

شهادت رسید


